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Na Święto 
Policji
W przeddzień Święta Policji 
9 policjantów zostało odznaczonych, 
a 22 mianowanych. Życzenia złożyli 
im m.in. przedstawiciele władz samo
rządowych, straży miejskiej, straży 
pożarnej oraz prokuratury.

Odznaczenia i mianowania zosta
ły przekazane przez komendanta Ko
mendy Powiatowej Policji w Jaroci
nie Krzysztofa Nader? oraz jego za
stępcę Jerzego Krystkowiaka w po
niedziałek. Srebrny Krzyż Zasługi, 
nadany przez Prezydenta RP, otrzy
mał Andrzej Wosiński, natomiast 
Brązowy Krzyż Zasługi - Wojciech 
Jankowski i Bernard Łączny.

Dokończenie na str. 5

Skarbczyk 
dla muzeum
Administratorem Skarbczyka 
zostało Muzeum Regionalne 
w Jarocinie. W wyremontowanym 
obiekcie na pewno zostanie urzą
dzona stała ekspozycja przedsta
wiająca początki miasta. Kustosz 
Eugeniusz Czarny oczekuje takie 
innych propozycji na zagospoda
rowanie zabytkowego budynku.

Skarbczyk został oddany do 
użytku pod koniec czerwca. Kilku
letni remont kosztował około 450 
tys. zł. Wciąż jednak nie wiadomo, 
na co konkretnie zostanie wykorzy
stany zabytkowy obiekt.

D okończenie  na str. 2

„ Z przykrością informujemy, 
że tegoroczny Start Festival 
- Jarocin w dniu dzisiejszymi 

postanowiliśmy odwołać" 
- taka informacja pojawiła 

się w poniedziałek przed  
południem na stronach in

ternetowych Start Festivalu. 
Później potwierdzili ją  orga

nizatorzy, tłumacząc swoją 
decyzję względami finanso

wymi. Sprzedali niespełna 
500 karnetów.

Szerzej na str. 3

► Życie na krechę
Z roku na rok zakupy na 
„krechę” powszednieją. 
Zadłużenie niektórych 
rodzin jest porażające, 
przekracza nawet tysiąc 
złotych. Nie wszyscy 
jednak te należności 
regulują. O tym, dlaczego 
handlowcy ryzykują straty 
w interesie sprzedając 
na zeszyt i jak usiłują 
egzekwować należności 
od niesłownych klientów, 
czytaj na str. 7.

W nocy z 19 na 20 lipca niezna
ni sprawcy włamali się do Szkoły 
Podstawowej w Rusku. Dostali się 
do pracowni komputerowej, sklepi
ku i pomieszczeń gospodarczych, 
skąd wynieśli 10 zestawów kompu
terowych, kosiarkę samojezdną, ko
siarkę spalinową, lampy dyskoteko
we i wkrętarki akumulaturowe
0 łącznej wartości 20 tys. zł. Przed
mioty te zostały pozostawione na 
trawniku przy zbiorniku z gazem. 
Były przygotowane do wywozu.

Tej samej nocy włamanie mia
ło miejsce również w Potarzycy. 
Sprawcy włamali się do szkoły, do 
pomieszczeń sekretariatu. Skradli 
stamtąd komputer z monitorem
1 drukarką, pieczęcie szkoły i blan
kiety świadectw. W wyniku podję
tych czynności, przy pomocy psów

tropiących, policjanci odnaleźli 
w odległości 1 kilometra od szko
ły, w zaroślach przy drodze, kom
puter oraz pozostałe przedmioty. 
Dalsze czynności, prowadzone 
wspólnie z policją w Śremie, po
zwoliły na ustalenie osoby podej
rzewanej o dokonanie włamania 
w Rusku i Potarzycy. Jest nią 29- 
letni Tomasz S., mieszkaniec gmi
ny Śrem, u którego podczas prze
szukania mieszkania, odnaleziono 
część artykułów spożywczych po
chodzących z włamania do hurtow
ni w Górze. Zdarzenie to miało 
miejsce w okresie od 14 do 16 lip
ca. Sąd w Jarocinie wydał nakaz 
aresztowania sprawcy. Tomasz S. 
będzie przebywał w areszcie dwa 
miesiące.

(akt)

Pizzeria STODOŁA 
zaprasza do udziału w konkursie 

„Pizza na telefon"
Zamów pizzę z dowozem. Zbieraj kupony 
i wygraj atrakcyjne wakacyjne nagrody.

Promocja trwa od 2 6  lipca do 30  września. 
Regulamin promocji dostępny w pizzerii.

T e l .  5 0 5 - 4 0 - 0 0
DOWÓZ GRATIS

Przychodnie 
idą jak świeże 
bulki
Starostwo Powiatowe w Jarocinie 
sprzedaje przychodnie znajdujące 
się na terenie powiatu. Lekarze 
zadłużają się, aby je  kupić i tym 
samym zapewnić sobie miejsce 
pracy. - Jedna osoba się „ugoto
wała”, więc następni biorą przy
chodnie, jak  śwież.e'bulki. Wzięli
byśmy je  nawet gdyby kosztowały 
nie 100, ale 200 tys. zł - mówi 
jeden z lekarzy.

Do tej pory sprzedane zostały 
dwa ośrodki - w Mieszkowie i Wi- 
taszycach. Jako pierwszy odbył się 
przetarg w Mieszkowie. Po dwóch 
ograniczonych ogłoszono nieogra
niczony. Wygrał go lekarz z Pozna
nia. Przychodnię zamierzała kupić 
Marlena Pilarczyk, lekarz rodzinny. 
Twierdziła jednak, że nie jest w sta
nie zapłacić tej ceny, którą ustalił 
zarząd powiatu.

Dokończenie na str. 9

ogłoszenie
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• Tylko teraz w cenie Golfa ot rzymasz jednocześnie pełen pakiet ubezpieczeń oraz pakiet elektryczny. 
Kupującym Golfa na kredyt, Volkswagen Bank Polska gwarantuje oprocentowanie już od 1%\ 
Szczegó ły  o fe r ty  w  naszym  s a lo n i* .

VOLKSWAGEN BANK POLSKA S.A.
■ < § )

Autoryzowany Dealer Volkswagena Rzepecki Mroczkowski Sp. z o.o.
61-242 Poznań, ul. Wiatraczna 5, os. Czecha, tel. (0 61) 877 74 42, 877 68 91,877 68 94

•Kredyt denomlnnwmny w euro. IJczbu samochodów objętych ofertą ograniczona.
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Burmistrz zagrał w kulki
W piątek redakcje zostały poinfonnowane faksem, przez rzecznik prasową urzędu miejskiego 

w Jarocinie, o sobotnim spotkaniu w ratuszu burmistrza Mariana Michalaka z merami 
Liberocurt. W sobotę w ratuszu nikt z nikim się jednak nie spotykał, może poza 

dziennikarzami, którzy przez dwie godziny oczekiwali wyjaśnień burmistrza. Ten jednak 
w tym czasie grał z francuskimi gośćmi w boules.

sonda „Gazety"

Czy tego lata podjąłeś 
lub podejmiesz pracę sezonową?

W sobotę o godz. 10.00 miało 
się odbyć w ratuszu spotkanie bur
mistrza Jarocina Mariaaa Michala
ka z wicemeramj fralfćuskiego Li- 
bercourt - Danielem Maciejaszem 
i Gilbertem Penet. Redakcje zosta
ły o tym poinformowane w piątek, 
faksem przesłanym przez rzecznik 
urzędu Katarzynę Dudziak.

O godzinie wskazanej w piśmie, 
przed ratuszem stała tylko grupa 
dziennikarzy JA-Radia Jarocin,

Prace remontowo-modemizacyj- 
ne w Banku Spółdzielczym w Jaro
cinie rozpoczęły się dwa miesiące 
temu. Na placu sąsiadującym z sie
dzibą instytucji zbudowano parking 
na dwadzieścia pięć miejsc, odnowio
no elewację budynku i uporządkowa
no otoczenie. -  Wszędzie położyliśmy 
kostkę brukową, a w miejscach, gdzie 
były te nieszczęsne uskoki przy zej
ściu z chodnika, powstały łagodnie 
pochylone podjazdy, co w znacznej 
mierze ułatwi życie, zwłaszcza nie
pełnosprawnym klientom naszego ban
ku. Przy wejściu są też nowe ławeczki, 
które, jak zauważyliśmy najbardziej 
spodobały się matkom z. dziećmi - mówi 
Tadeusz Polowczyk przewodniczący 
rady nadzorczej BS Jarocin.

Radia „Wielkopolska”, „Gazety Po
znańskiej” i „Gazety Jarocińskiej”. 
Drzwi były zamknięte. Po kwadran
sie oczekiwania na przedstawicieli 
władz obu miast, skontaktowali się 
z rzecznikiem prasowym. Usłysze
li, że burmistrz i merowie być może 
jeszcze oglądają ukończone ostat
nio inwestycje gminne. O godz. 
10.40 dziennikarze'ponownie skon
taktowali się z Katarzyną Dudziak, 
aby dowiedzieć się, czy w ogóle

Zdaniem prezesa bankowego 
zarządu Jana Grześka dwadzieścia 
pięć miejsc parkingowych w prak
tyce okazało się zupełnie wystar
czających. - Nawet w tak zwane dni 
targowe jest zawsze około pięciu 
miejsc wolnych. Nie zdarza się też, 
aby ktoś zajmował miejsce więcej 
niż godzinę - dodaje prezes. Zapo
wiada jednocześnie, że na placu 
parkingowym pojawi się w najbliż
szym czasie zieleń z prawdziwego 
zdarzenia.

Bank Spółdzielczy zainwesto
wał w działania służące jego roz
wojowi znacznie więcej niż te wy
dane ostatnio 230 tysięcy złotych. 
Prace remontowo-modernizacyjne 
prowadzone były również w siedzi-

dojdzie do spotkania w ratuszu. Po 
kilku minutach oddzwoniła, infor
mując, że władze Jarocina i goście 
z Libercourt będą grać na stadionie 
MOSiR-u we francuską grę boules 
i tam będzie możliwe porozmawia
nie z merami Libercourt i burmi
strzem.

Dziennikarze przejechali więc 
na stadion MOSiR-u. Chwilę póź
niej przybył wiceburmistrz Ryszard 
Kołodziej i zaczął wyjaśniać, że 
spotkanie w ratuszu to chyba „drob
na pomyłka pani rzecznik”, bo nic 
na ten temat nie wie. Jednocześnie 
przeprosił za nieporozumienie. Po
informował też, że wicemer Libe
rocurt nie zgodził się na rozmowę 
z przedstawicielami mediów bez 
udziału tłumacza, którego jednak 
nie było na stadionie MOSiR-u. 
Dziennikarze chcieli zapytać o za
istniałą sytuację burmistrza Maria
na Michalaka, który - według infor
macji rzecznik - miał o godz. 10.00 
uczestniczyć w spotkaniu w ratu
szu. Marian Michalak rozpoczął 
jednak już grę z Franuzami w bo
ules. Przez kilkanaście minut zdawał 
się nie zauważać reporterów radio
wych i gazetowyh i - jak reszta gra
czy - oddawał kolejne serie rzutów 
kulami. Krótko przed południem, 
po dwóch godzinach oczekiwania 
na zapowiadane spotkanie, dzien
nikarze zrezygnowali. Gra kulami 
toczyła się dalej. (rr)

bach filialnych - w Kotlinie, Jara
czewie i Koźminie.

Następnym etapem moderniza
cji jarocińskiej siedziby banku spół
dzielczego będzie projekt i realiza
cja nowej, bardziej funkcjonalnej 
sali obsługi klientów. - Przeniesie
my dział kredytów i dzięki temu bę
dziemy mogli znacznie powiększyć 
salę obsługi bieżącej. Poza tym bę
dzie większa ilość kas. Tego wyma
ga od nas czas i klienci, których cią
gle przybywa - dodaje Tadeusz Po
lowczyk.

Zdaniem prezesa Jana Grześka 
wykonanie wszystkich inwestycji 
było możliwe, dzięki dobrej kondy
cji finansowej banku.

ANNA KONIECZNA

20 % 52 %

Dla wielu osób wakacje są nie 
tylko czasem odpoczynku, ale sta
ją się również możliwością podję
cia pracy sezonowej. Dla młodzie
ży często jest to szansa na zarobie
nie jakichkolwiek pieniędzy.

Zapytaliśmy stu młodych ludzi, 
czy tego lata podjęli lub podejmą 
pracę na okres letni. Ponad połowa 
- 52 % respondentów nie podjęła się 
tego typu zajęcia. - Po dziesięciu 
miesiącach nauki chciałabym mieć 
chociaż dwa miesiące luzu, dlate
go nigdy nie interesowałam się pra
cą podczas wakacji - powiedziała 
dziewczyna.

Z kolei dla 28 % zapytanych

Dokończenie ze str. 1
Komisja kultury rady miejskiej 

uznała, że na pewno nie powinna tam 
być prowadzona działalność gastro
nomiczna.

Zarząd miejski zdecydował 
w ubiegłym tygodniu o przekazaniu 
Skarbczyka w administrowanie Mu
zeum Regionalnemu w Jarocinie.
- Przewiduje się wykorzystanie 
obiektu na szeroko pojętą działal
ność kulturalną i promocyjną Jaro
cina - informuje rzecznik urzędu 
miejskiego Katarzyna Dudziak.

Kustosz muzeum Eugeniusz 
Czarny planuje utworzenie w jed
nej z sal Skarbczyka stałej ekspo
zycji prezentującej początki miasta. 
W prowadzonych w latach 1986
- 1990 obok budynku badaniach ar
cheologicznych, odkryto ślady 
pierwszej siedziby rycerskiej wła
ścicieli Jarocina - Zarembów. W sali 
wystawowej mają znaleźć się m.in. 
eksponaty wykopane podczas ba
dań archeologicznych, obecnie 
przechowywane w ratuszu. Kustosz 
przewiduje, że wystawa zostanie 
udostępniona do oglądania jeszcze 
w tym roku. Być może wkrótce 
powstanie tam również galeria.

Do zagospodarowania pozosta
nie kilka innych pomieszczeń. - Zwró
cę się do różnych organizacji z pro
pozycją, aby chciały wykorzystywać

28%

praca podczas wakacji wydaje się 
atrakcyjna, jednak z różnych przy
czyn nie znaleźli dla siebie jeszcze 
odpowiedniej oferty. - Próbowałem 
znaleźć zajęcie dające jakikolwiek 
przychód, lecz kiedy kontaktowałem 
się z pracodawcami okazywało się, 
Że pracuję już u nich wystarczają
ca ilość ludzi - stwierdził respon
dent.

Tylko 20 % ankietowanych pod
jęło lub w najbliższym czasie po
dejmie „pracę na lato”. - Dzięki pra
cy w pierwszym miesiącu wakacji 
udało mi się zarobić pieniądze na 
wyjazd nad morze - stwierdził an
kietowany. (tm, bm)

ten obiekt do swojej działalności. 
Chce zapraszać na spotkania ludzi, 
którzy w kulturze coś znaczą. Ra
zem pójdziem y do Skarbczyka, 
gdzie pokażę pomieszczenia i zapy
tam: co proponujesz, w czym możesz 
pomóc? - zapowiada Eugeniusz 
Czarny. Zaznacza jednak, że dzia
łalność będzie musiała ograniczać 
się do imprez kameralnych. - Tłu
my się nie pomieszczą. Największa 
sala ma 30 m kw., czyli wejdzie do 
niej maksymalnie 50 osób.

Kustosz przewiduje, że na utrzy
manie Skarbczyka potrzebne będzie 
zapisanie pieniędzy w przyszłorocz
nym budżecie gminy. Środki, jaki
mi obecnie dysponuje muzeum, nie 
wystarczą. - To, czym stanie się Sa- 
krbczyk, zależne jest także od pienię
dzy przeznaczonych na jego utrzy
manie - zaznacza

Do końca sierpnia obiekt będzie 
wietrzony i osuszany. - Codziennie 
są otwierane okna, a w piwnicach 
pracują osuszarki - informuje ku
stosz. - W tym czasie, w godz. 9.00 
- 11.00, można tam zajrzeć i obej
rzeć na razie puste pomieszczenia. 
Jeśli ktoś chciałby odwiedzić Skarb- 
czyk w innych godzinach i miałby 
jakieś propozycje, proszę zadzwo
nić lub przyjść do muzeum - mówi 
Eugeniusz Czarny. Telefon do mu
zeum: 747-34-49. (rr)

Burmistrz Jarocina Marian Michalak i radny Eugeniusz 
Baziuk dobrze bawili się podczas gry w boules z gośćmi 

z Francji. Zdawali się nie zauważać dziennikarzy, oczekujących 
wyjaśnień na lemat spotkania, które się nie odbyło

0  godz. 10.00 przed ratuszem spotkali się tylko 
dziennikarze. Drzwi były zamknięte

Spółdzielczy z parkingiem
Dwadzieścia pięć miejsc parkingowych zapewnia swoim klientom Bank Spółdzielczy 

w Jarocinie. Na budowę parkingu, odnowienie siedziby banku i uporządkowanie otoczenia 
zarząd instytucji przeznaczył około 230 tysięcy złotych.

Skarbczyk dla muzeum

—  ogłoszenie

ANNA RUDNICKA - jarocinianka kandydatem do Sejmu
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Nie ma dla starszych, F EST IW A L
nie ma dla młodszych n i i lA /n s  A N Y

Młodzież, która zawsze chętnie korzystała z ofert pracy sezonowej ma coraz większe ■  V  ■  W
trudności ze znalezieniem płatnego zajęcia na wakacje. Jeśli ktoś jest uparty i wytrwały,

może szukać pracy poza Jarocinem - musi jednak liczyć się z kosztami.
Z przykrością informujemy, ze tegoroczny Start Festival 
- Jarocin w dniu dzisiejszym postanowiliśmy odwołać”

- taka informacja pojawiła się w poniedziałek przed 
południem na stronach internetowych Start Festivalu. 
Później potwierdzili ją  organizatorzy, tłumacząc swoją 
decyzję względami finansowymi. Sprzedali niespełna 

500 karnetów.

Zdaniem Wiesławy Pakuły - in
spektora z Powiatowego Urzędu 
Pracy w Jarocinie, zatrudnienia po
szukają przeważnie młode osoby po
chodzące z rodzin uboższych. Zda
rza się jednak, że lepiej sytuowani 
rodzice też wysyłają swoje pociechy, 
by poznały trud zarabiania pienię
dzy. Prace przy zbiorze owoców, wa
rzyw i ziół są w miarę bezpieczne 
i proste. - Nie potrzeba specjalnego 
oprzyrządowania. Wymagają jednak 
cierpliwości, a niektórzy nie mają 
wyobraźni i wydaje im się, że będą 
to lekko zarobione pieniądze - twier
dzi Wiesława Pakuła.

Lekko, czy nie - podejście mło
dzieży do pracy nie byłoby chyba 
takie złe - gorzej z ofertami, któ
rych po prostu nie ma.

Rolnik bez pieniędzy
Praca sezonowa w rolnictwie to 

kwestia dwóch, trzech miesięcy 
przypadających akurat na czas wa
kacji. W tej chwili zakończono już 
zbiory większości owoców, przy 
których mogły znaleźć zatrudnienie 
nastolatki. Jednak i tutaj ofert jest 
coraz mniej ze względu na niskie 
ceny owoców w punktach skupu. 
- W tym roku zbieraliśmy truskaw
ki sami, bo szczerze mówiąc, gdy
bym zatrudniła kogoś do pomocy, 
musiałbym jeszcze do tego wszyst
kiego dopłacić. Potem okazało się, 
Że jedynym miejscem, gdzie za roz
sądną cenę można je  sprzedać, było 
stoisko przy jednej z jarocińskiech 
ulic, bo w punkcie płacili taką cenę, 
że szkoda nawet mówić - stwierdza 
właścicielka plantacji truskawek. 
Chętni do podjęcia pracy sami pu
kali do drzwi potencjalnych praco
dawców.

Mimo że młodzi nie mają za bar
dzo w czym wybierać, to zdarza się 
i tak, że brakuje chętnych do pracy. 
Krzysztof Adamek z firmy Martin 
Bauer Polska twierdzi, że oferowa
ne przez zakład w Witaszycach za
jęcie nie spotkało się z większym

zainteresowaniem. - W ubiegłym 
roku skupowaliśmy świeżą lipę, ale 
nie mieliśmy zbyt wielu zbieraczy. 
Nie pierwszy raz zdarzyła się taka 
sytuacja, dlatego już nie przygoto
wujemy oferty zajęć sezonowych
- mówi Krzysztof Adamek.

Również do pracy przy żniwach 
rolnicy niechętnie zatrudniają mło
dych ludzi. - To jest jednak odpo
wiedzialność, bo o wypadek nie
trudno. Wiadomo jak jest - maszy
ny nie zawsze sprawne, do tego po
śpiech i nerwówka - mówi Józef Li- 
siak, właściciel kilkunastohektaro- 
wego gospodarstwa. Jego zdaniem 
na wsi jest dosyć ludzi do pracy i nie 
potrzeba nikogo „z zewnątrz”. Po
twierdzają to osoby handlujące pro
duktami rolnymi i warzywami na ja
rocińskim targowisku. Znawcy 
mogą jeszcze zarobić na grzybach. 
Muszą jednak pamiętać, że po to, 
aby je sprzedać na targu, trzeba po
siadać atest Sanepidu stwierdzający 
ich przydatność do spożycia.

Urząd też nie pomoże
W Powiatowym Urzędzie Pra

cy w Jarocinie nie ma ofert pracy 
na wakacje. Brakuje też propozycji 
sezonowych dla młodych bezrobot
nych. Jeśli nawet kiedyś propono
wał pracę, na przykład przy zbio
rze truskawek, to zdaniem Wiesła
wy Pakuły, przyjęcie takiej oferty 
było kłopotliwe. - Osoba zareje
strowana w naszym urzędzie - czy 
to z prawem do zasiłku, czy bez
- nie może w żaden sposób zarob
kować - wyjaśnia inspektor. Jedy
nym sposobem na podjęcie pracy 
sezonowej było więc wykreślenie 
z listy bezrobotnych. - Takie krót
kotrwałe zajęcie rzadko odbywało 
się na podstawie umowy o pracę, 
więc nie byłoby później podstaw, 
aby ponownie zarejestrować się 
jako bezrobotny. Te problemy były 
chyba zasadniczym powodem ma
łego zainteresowania ofertami pra
cy sezonowej w naszym urzędzie

- dodaje inspektor Pakuła.

Praca jest - ale w Poznaniu
Okazuje się, że młodzi ludzie 

z Jarocina w poszukiwaniu zajęcia 
na wakacje dotarli aż do poznań
skiego Młodzieżowego Biura Pra
cy Ochotniczego Hufca Pracy. - Chy
ba w Jarocinie rzeczywiście dzieje 
się coś niedobrego, skoro ludzie tak 
daleko szukają pracy. Nie byłoby 
w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, 
że jeśli komuś uda się tę pracę zna
leźć, to przecież gdzieś będzie mu
siał mieszkać. Odliczając koszty 
utrzymania albo dojazdu, niewiele 
zostaje z tego, co się zarobi - wyjaśnia 
specjalista do spraw programowania 
badań społecznych Młodzieżowego 
Biura Pracy Beata Wunderska.

Biuro ma swoją siedzibę w Po
znaniu przy ulicy Słonecznej 56B 
(teł. (0-61) 861-77-47). - Przycho
dząc tutaj albo dzwoniąc można 
uzyskać pełną informację na temat 
aktualnej oferty. Jeśli nie ma aku
rat czegoś, co interesowałoby daną 
osobę, wówczas jej dane wpisujemy 
do naszej komputerowej bazy i w przy
padku zgłoszenia wymaganej oferty 
kontaktujemy się z tym młodym czło
wiekiem - mówi Beata Wunderska.

Wśród ofert młodzi ludzie mogą 
znaleźć propozycję pracy w promo
cji, akwizycji oraz przy roznosze
niu ulotek i sprzedaży gazet. Zda
rzają się też oferty dla kelnerek i ho
stess. - Właściciel jednej z poznań
skich pizzerii potrzebował kierow
cy z samochodem do rozwożenia 
swoich produktów. Poszukiwane 
były też osoby do sprzątania, my
cia okien, zbioru śliwek (nabór do 
25 lipca) i do pracy pomocniczej 
w marketach. Jeśli chodzi o aktual
ność tych ofert, to sytuacja zmienia 
się z dnia na dzień. Zainteresowa
nie poszukujących pracy dorywczej 
jest duże - twierdzi Beata Wunder
ska. Pracodawcy zatrudniają mło
dych ludzi na umowę zlecenie albo 
umowę o dzieło. - Często wymaga
na jest aktualna książeczka Sanepi
du. Zarobić można od 2,50 do 7,0 
złotych netto na godzinę - dodaje.

Poznańskie biuro świadczy 
swoje usługi bezpłatnie. Osoby zaj
mujące się pośrednictwem prze
strzegają młodych ludzi przed ko
rzystaniem z płatnych ofert pracy. - 
To nie znaczy. Żeby w ogóle nie brać 
ich pod uwagę, ale zanim wyda się 
pieniądze na „zakup" takiej oferty, 
należy dokładnie sprawdzić, czy je 
steśmy jedyną osobą, która to zro
biła. Żeby po przybyciu na miejsce 
nie okazało się, że pięć minut wcze
śniej był już ktoś inny, komu sprze
dano tę samą ofertę - mówi osoba 
z Młodzieżowego Biura Pracy.

ANNA KONIECZNA

Start Festival Jarocin 2001 miał 
się odbyć od 2 do 4 sierpnia. Od 
kilku tygodni znany był już program 
imprezy i wykonawcy. Od począt
ku czerwca prowadzono sprzedaż 
karnetów i biletów. Na antenie ra
dia RMF FM - media-patrona fe
stiwalu, jeszcze kilka dni temu emi
towano dżingle reklamowe impre
zy i przeprowadzano konkursy, 
w których nagrodami były wej
ściówki na koncerty. Organizatorzy 
wciąż przesyłali nowe informacje 
na temat Start Festivalu, unikali jed
nak odpowiedzi na pytanie, o ilość 
sprzedanych karnetów.

W poniedziałek rano na stro
nach internetowych www.startfe- 
stival.com pojawiła wiadomość: 
„Z przykrością informujemy, że 
tegoroczny Start Festival - Jarocin 
w dniu dzisiejszym postanowiliśmy 
odwołać”. Później, w rozmowie 
z „Gazetą”, informację potwierdził 
Przemysław Jankowski z Art Ma
nagement. producent wykonawczy 
festiwalu. - Odwołaliśmy festiwal 
w Jarocinie. Jest to decyzja osta
teczna, choć bardzo przykra, pew
nie nie tylko dla nas. Powód był 
prosty: festiwal po prostu nie sprze
dał się. Rozżalony pytał: - Co mam 
więcej mówić? Poinformował, że 
mimo udziału sponsora, impreza

miała się w sfinansować z wpły
wów z biletów i karnetów. Do po
niedziałku kupiło je niespełna 500 
osób.

Odwołaniem Start Festivalu był 
zaskoczony burmistrz Jarocina Ma
rian Michalak. Nie chciał komento
wać informacji, którą uzyskał od 
dziennikarzy. Wówczas jeszcze Art 
Management oficjalnie nie powiado
miła władz miasta o swojej decyzji.

Z niedowierzaniem informację 
przyjmowali także muzycy, którzy 
mieli wystąpić w Jarocinie. - To 
przykre, jestem zupełnie zaskoczo
ny. To nie jest jakaś kaczka dzien
nikarska? - pytał Lech Janerka, do 
którego dodzwoniliśmy się, kiedy 
razem z zespołem przeprowadzał 
próbę programu przygotowywanego 
specjalnie na Start Festiyal. - Wielka 
szkoda. Nastawiliśmy się już na to, 
Że zagramy w Jarocinie. Zaanga
żowaliśmy trochę czasu i własnej 
pracy, aby dobrze zagrać w Jaroci
nie. Tym bardziej szlag człowieka 
trafia - skomentował Krzysztof 
Grabowski, lider zespołu Dezerter, 
legendy jarocińskich festiwali lat 
osiemdziesiątych.

W najbliższych dniach Art Ma
nagement poinformuje, gdzie i w jaki 
sposób będzie można otrzymać 
zwrot pieniędzy za karnety. (rr)

Ogród Japoński, „Panoramę Racławicką", ogród zoologiczny i Stary Rynek zobaczyli uczniowie 
klasy VI c podczas wycieczki do Wrocławia. Dzieci miały okazję płynąć również statkiem po Odrze-

Rozmowa z PRZEMYSŁAWEM JANKOWSKIM 
- producentem wykonawczym Start Festivalu Jarocin 2001

Czy prawdziwa jest informacja, która ukaza
ła się w Internecie, że festiwal w Jarocinie został 
odwołany?

Uuuuu... (ciężkie westchnięcie) Dzisiaj postano
wiliśmy odwołać festiwal w Jarocinie. Jest to decy
zja ostateczna. Przyznaję, że nie bardzo wiem, co 
mam odpowiedzieć... Podjęcie tej decyzji, bardzo 
przykrej dla nas, było trudne. Tegoroczny festiwal w 
Jarocinie, to praktycznie dwa, może nawet trzy lata 
naszej pracy.

Czy decyzja została podyktowana względami finansowymi?
Tak, to prawda. Nie ma się co czarować. Mimo udziału sponsora, 

festiwal miał się w dużej mierze finansować z biletów i karnetów. Ponie
waż sprzedaż dzisiaj jest na takim, a nie innym poziomie, ta impreza nie 
obroniłaby się finansowo. Nie można doprowadzać do katastrofy.

Ile sprzedano karnetów?
Około 500. Żeby nie było katastrofy, musielibyśmy sprzedać dobrych 

kilka tysięcy.
Dlaczego sprzedało się tak mało karnetów?
Myślę, że wynika to z tego, co w ogóle dzieje się w kraju. Młodzież 

nie kupuje płyt, prasy muzycznej, nie chodzą na koncerty, bo ich na to 
nie stać.

Czy odwołanie tegorocznego festiwalu oznacza, że taka impre
za już nigdy nie odbędzie się w Jarocinie?

Firma Art Management chciała organizować festiwal w Jarocinie nie 
tylko w tym roku, ale i w przyszłych latach. Teraz myślę, że to już koniec 
„Jarocina”.
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i n f o r m a c j e

telefony zaufania

W
■  kradzieże i włamania

W nocy z 12 na 13 lipca, w Bieździadowie dokonano kradzieży 
dwóch warchlaków o wartości 400 zł. Warchlaki odzyskano. 
Sprawcami kradzieży byli dwaj mężczyźni - mieszkańcy Żerkowa 

■ i Bieździadowa.
W nocy z 17 na 18 lipca w Jaraczewie na ul. Jarocińskiej nieznany 

sprawca włamał się do budowanego domu i dokonał kradzieży 
grzejników konwektorowych oraz innego wyposażenia. Uszkodził 
również piec centralnego ogrzewania. Szkodę poniósł Leszek J.

Tej samej nocy na ul. Poznańskiej, na terenie ogródków działkowych, 
w Jarocinie włamano się do altany. Sprawcy skradli drewniany stolik, 
czajnik bezprzewodowy, trzy butelki piwa oraz dziecięcy rower. Szkodę 
w wysokości 300 zł poniósł Leszek P.

W nocy z 18 na 19 lipca, na os. Konstytucji 3 Maja skradziony 
został samochód marki Fiat 126p, koloru białego. Szkodę poniósł 
Konrad R.

■  wypadki i kolizje
22 lipca w Wilkowyi kierujący samochodem marki Fiat 126p 

mieszkaniec wioski, wykonując manewr skrętu w lewo do swojej 
posesji, zderzył się z samochodem marki Renault kierowanym przez 
mieszkańca Jarocina, który wykonywał manewr wyprzedzania. 
Obrażeń ciała doznali pasażerowie obydwóch pojazdów.

■  nietrzeźwi
16 lipca w Jarocinie zatrzymano Pawła M., który kierował 

pojazdem mając we krwi 1,5 promila alkoholu.
18 lipca policja zatrzymała mieszkańca Cielczy, Zbigniewa K., 

który kierował rowerem mając we krwi 1,45 promila.
19 lipca w Chrzanie zatrzymano Andrzeja K., mieszkańca Chrzana, 

który kierował samochodem Fiat 126p mając 2 promile alkoholu 
we krwi.

21 lipca w Jarocinie, na ul. Niepodległości policjanci zatrzymali 
mieszkańca Cielczy, Władysława B., który kierował rowerem 
w stanie nietrzeźwym. Miał we krwi 2,7 promila alkoholu.

(akf)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

* * *
W jarocińskim parku przy ul. Hallera policjanci znaleźli rower starego 

typu. Osoba, która go poszukuje, proszona jest o kontakt z kierownikiem 
rewiru dzielnicowych w Komendzie Powiatowej Policji w Jarocinie.

W ubiegłym tygodniu strażacy dwa razy wyjeżdżali do usuwania rojów. 
Interweniowali w tej sprawie na ul. Chrobrego oraz na ul. Leśnej w Jarocinie.

Usuwali też pochylone drzewa - na ul. Wyszyńskiego w Jarocinie 
i w Panience (gm. Jaraczewo) oraz powalone drzewo w Mieszkowie.

(akt)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po

żarnej w Jarocinie.

Bezpłatne badania 
w Dobieszczyźnie

Bezpłatne badania morfologii krwi, poziomów cukru 
i cholesterolu będą przeprowadzone w sobotę w ośrodku 

zdrowia w Dobieszczyźnie.

Badania przeprowadzi prywat
na Pracownia Analiz Medycznych 
Anny Rudnickiej z Jarocina. Krew 
będzie pobierana w sobotę 28 lip
ca, w godz. od 9.00 do 11.00, w przy
chodni w Dobieszczyźnie. Bada
niom będą mogły poddać się osoby 
leczące się w tym ośrodku zdrowia. 
- Przeprowadzone zostaną badania 
morfologii krwi, poziomów cukru 
i cholesterolu. Często jest to zanie
dbywane przez osoby, którym wy
daje się, że są w stu procentach 
zdrowe. Chcemy jednak propago
wać zasadę, że raz w roku należy 
takie badania przeprowadzić - wy
jaśnia Anna Rudnicka, właściciel

ka pracowni analiz medycznych. 
- Niekiedy wyniki takich badań mogą 
skłonić do większego zainteresowa
nia się stanem własnego zdrowiem, 
zmiany trybu życia, sposobu odży
wiana się - mówi Anna Rudnicka.

Krew będzie badana metodą la
boratoryjną, a nie testową. Wyniki 
będą do odbioru od poniedziałku 30 
lipca w ośrodku w Dobieszczyźnie. 
Później będzie można je przedstawić 
lekarzowi pierwszego kontaktu. - Je
śli nasza akcja spotka się z zaintere
sowaniem mieszkańców, przeprowa
dzimy ją  także w innych miejscowo
ściach powiatu - zapowiada Anna 
Rudnicka. (rr)

W Jarocinie 747-15-22 czynny 
w godz. 17.00 - 20.00 od poniedziałku 
do piątku w Centmm Profilaktyki i Te
rapii Uzależnień w Jarocinie, ul. Ko
ściuszki 18. Specjalista psychoterapii 
uzależnień przyjmuje osoby uzależnio
ne i członków ich rodzin w poniedział
ki i piątki w godz. 17.00 - 20.00 oraz 
we wtorki i czwartki w godz. 8.00 
- 12.00. Punkt interwencji kryzysowej 
dla ofiar przemocy czynny jest 
w czwartki w godz. 17.00 - 20.00.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro
dzin czynny jest w środy od godz.
17.00 do 19.00, w ośrodku profi
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, czyn
ny w pierwszy i trzeci wtorek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi zajęcia 
terapeutyczne dla osób z problemem 
alkoholowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia w Ja
raczewie.

W Rusku 740-00-04czynny w dru
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz.
17.00 - 18.00. Punkt konsultacyjny, 
który prowadzi zajęcia terapeu
tyczne dla osób z problemem alko
holowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia 
w Rusku.

Zaświadczenia i zapisy na wycieczkę dyżu i

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a
do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie 747-22-41 
do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu 0-800/130-334 (bezpłatny)

r y n e k  p r a c y

23 lipca w jarocińskim urzędzie rza-dekarza, nauczycieli: języka an
pracy zarejestrowanych było gielskiego, języka niemieckiego, na
6.513 bezrobotnych. uczania początkowego, WF i fizyki 

oraz specjalisty ds. przeprowadzania
W ciągu tygodnia zarejestrowa wywiadu gospodarczego, instalatora

ło się 78 osób. Spośród 40 wyreje sanitarnego-spawacza, płytkarza,
strowanych, 24 podjęły pracę. specjalisty ds. produkcji zwierzęcej -

Powiatowy Urząd Pracy w Jaro magazyniera, specjalisty ds. handlu
cinie dysponuje ofertami zatrudnie z WNP, szwaczki, operatora koparki
nia dla kombajnisty, fryzjerki, blacha- i kierowcy kat. C  i E. (akf)

ł a r g o w i s k o
mąka „Tortowa” 1,60 do 1,70
mączka ziemniacza 2,40 do 2,90
kasza 1,35 do 1,50
cukier 2,35 do 2,45
olej „Kujawski” 3,50 do 3,70
pomidory 1,50 do 3,00
ogórki 0,40 do 1,20
pieczarki 4,50 do 7,50
kapusta (gł.) 0,50 do 1,00
sałata (gł.) 0,50 do 1,00
kalafior (gł.) 0,50 do 2,00
fasola 1,50 do 2,50
czereśnie 2,00 do 4,00 :
jabłka 1,00 do 2,00
jagody 4,00 do 4,50
jajka 2,50 do 5,00

Zaświadczenie uprawniające do 
50 % zniżki kolejowej można od
bierać w jarocińskim kole Związ
ku Emerytów i Rencistów NSZZ  
„Solidarność”. W tym samym 
miejscu przyjmowane są również 
zapisy na wycieczkę w Bieszczady.

Zaświadczenia uprawniające do 
zniżki kolejowej można odbierać 
w biurze związku emerytów, które 
mieści się w Jarocińskim Ośrodku

Kultury (pokój nr 31) w poniedziałki 
w godz. 10.00 - 12.00 oraz w piątki 
w biurze MKZ w godz. 12.00 -13.00.

W każdy poniedziałek, w biurze 
związku przyjmowane są zapisy na 
sierpniową wycieczkę w Bieszczady. 
W trakcie trzydniowego wyjazdu 
uczestnicy zwiedzą m.in. Łańcut, So
linę, Cisnę i Przemyśl. Wycieczka 
odbędzie się w dniach 21-24 sierpnia. 
Koszt wyjazdu wynosi 350 złotych od 
osoby. (is)

W ubiegłą sobotę, w Jarocinie, na skrzyżowaniu ul. Dąbrowskiego i ul. Kościuszki, kierujący 
samochodem polonez mieszkaniec Tarnowa Podgórnego, wymusił pierwszeństwo przejazdu 
i uderzył w nadjeżdżającego z prawej strony forda escorta, a następnie w stojącego na 
skrzyżowaniu fiata 126p. Obrażeń doznała pasażerka escorta

KINO „ECHO”, Jarocin, ul. Gołębia 1

„Przyczajony tygrys, ukryty smok”
24 lipca - godz. 19.00, 25 lipca - godz. 19.00, 21 .(X), 26 lipca - godz. 19.00

Cena biletów - 12 zl

„Wróg u bram”
27 i 28 lipca - godz. 19.00. 29 lipca - godz. 18.00 

Cena biletów - 12 zl

Do 29 lipca dyżur nocny w godz.
20.00 - 8.00 pełni apteka „Conval- 
laria” (Jarocin, ul. Wolności 7, tel. 
747-25-63). Od 30 lipca do 5 sierp
nia dyżurować będzie apteka „Świę
ty Marcin” (Jarocin, ul. Rynek 13, 
tel. 747-26-56).

W niedziele i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Święty Marcin” 
(Jarocin, Rynek 13, tel. 747-26-56). 
Od godz. 14.00 do 17.00 otwarta jest 
apteka „Remedium” (ul. Wrocław
ska 46a, tel. 747-15-50), a od 17.00 
do 20.00 - apteka „Pod Zegarem” 
(Jarocin, Rynek 14, tel. 747-27-16).

28 lipca sobotni dyżur stoma
tologiczny w godz. 8.00 - 12.00 
pełni Maria Rybczyńska (Do- 
bieszczyzna 47, tel. 740-26-72). 
Podczas dyżuru udzielana jest 
bezpłatna pomoc doraźna. Stoma
tolog przyjmuje w ramach umowy 
z Wielkopolską Regionalną Kasą 
Chorych.

klub Amazonek

W każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca, przy ul. Kościuszki 18 (klub 
AA) odbywają się o godz. 11 .(X) spo
tkania Klubu Przy jaciół Kobiet po Ma
stektomii „Amazonka” w Jarocinie. 
Telefon kontaktowy 747-13-85.
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Jubileusz z wielką pompą
Piętnastolecie powstania zespołu świętowały „Potarzyczanki”. Przy muzyce zespołu 

„Kapela znad Orli” bawiono się doskonale do późnych godzin wieczornych.

Jubileusz rozpoczął koncert, 
który odbył się na scenie przy 
Domu Wiejskim w Potarzycy. 
W jego trakcie wystąpiły zespoły 
śpiewacze: „Duszniczanki” z Dusz
nik Wielkopolskich, „Goliniacy” 
z Goliny wraz z akordeonistą Al
fonsem Mikołajczakiem oraz „Ka
pela znad Orli” z Koźmina Wielko
polskiego. Nie zabrakło również 
przyśpiewek ludowych w wykona
niu jubilata - Zespołu Śpiewacze
go „Potarzyczanki” pod kierownic
twem Ireny Zegar. Koncert popro
wadzi! Jan Paterski.

Na uroczystości w niedzielę 
22 lipca przybyli przedstawiciele 
władz samorządowych ze starostą 
Adamem Kołodziejem i burmi
strzem Marianem Michalakiem na 
czele. Zaproszenia na uroczystość 
otrzymały również panie, które 
w ciągu tych 15 lat śpiewały w ze
spole. Wszystkich gości witali i uro
czyście wprowadzali tancerze z Ze
społu Folklorystycznego „Snutki” 
w strojach ludowych. Kilka minut 
po 15.00 rozpoczął się jubileuszo
wy występ. W przerwach pomiędzy

poszczególnymi występami Jan 
Paterski przedstawił krótko histo
rię „Potarzyczanek”. Zespół po
wstał przed piętnastoma laty z ini
cjatywy członkiń miejscowego 
Koła Gospodyń Wiejskich i nadal 
jest bardzo aktywny. Czynnie włącza 
się we wszystkie imprezy organizo
wane w Potarzycy. Co roku wspól
nie z kołem gospodyń „Potarzyczan
ki” organizują Dzień Seniora.

Po występach przyszła kolej na 
jubileuszowe życzenia. Od burmi
strza Mariana Michalaka „Potarzy
czanki” otrzymały sprzęt muzycz

ny. Starosta Adam Kołodziej wrę
czył Irenie Zegar oprócz kwiatów 
również pudełko symbolizujące 
parę butów, które z okazji jubile
uszu zostały sprezentowane wszyst
kim paniom z zespołu. „Potarzy
czanki” wystąpiły na koncercie 
w nowych strojach uszytych w Za
kładzie Wychowawczym w Cere- 
kwicy. Wykonanie ich było możli
we dzięki grantom otrzymanym ze 
starostwa powiatowego. Życzenia 
jubilatkom złożyli przedstawiciele 
Stowarzyszenia Miłośników Kultu

ry Ludowej oraz Zespołu Folklory
stycznego „Snutki”, Rady Sołec
kiej, Gminnego Związku Kółek 
i Organizacji Rolniczych oraz za
proszonych zespołów. List gratula
cyjny przesłał nieobecny na spotka
niu Jan Grzesiek, wiceprzewodni
czący Sejmiku Województwa Wiel
kopolskiego. Każda z pań otrzyma
ła dyplom i różę - przyznane jubi
latkom przez Regionalny Związek 
Kółek i Organizacji Rolniczych. 
- Centrum Kultury i Sztuki współ
pracuje z zespołem od 15 lat. To 
właśnie z wielkiej tradycji koła go
spodyń, a przede wszystkim z wiel
kiej pasji pani Ireny Zegar, zrodziły 
się te rekonstrukcje zarówno auten
tycznego śpiewania z manierą wiel
kopolską, jak i odtworzenie piękne
go ludowego stroju wielkopolskie
go z rejonu Krotoszyna. Panie z Po
tarzycy wspaniale prezentują się we 
wszystkich konkursach, przeglą
dach w Wielkopolsce. „Potarzy
czanki” stanowią ważną bazę re
pertuarową również dla zespołu 
„Snutki”, który powstał przy Szko
le Podstawowej w Potarzycy. To 
także jest chluba i duma tej miej
scowości - powiedziała Barbara Fi- 
bingier - wicedyrektor Centrum 
Kultury i Sztuki w Kaliszu. Wszy
scy zebrani odśpiewali zespołowi 
„Sto lat”.

Po zakończeniu części oficjal
nej goście zostali zaproszeni na po
częstunek zorganizowany w Domu 
Wiejskim. W jego zorganizowaniu 
dopomogły „Potarzyczankom” 
m.in. panie z koła gospodyń. Była 
to nie tylko okazja do wspomnień, 
ale i wspólnej zabawy. Śpiewano 
i tańczono przy muzyce wykony
wanej przez „Kapelę znad Orli”. 
Wszyscy bawili się doskonale do 
późnych godzin wieczornych.

W czasie jubileuszowego koncertu „Potarzyczanki" wystąpiły w nowych strojach ludowych 
i butach - sprezentowanych przez starostwo powiatowe

Trzej burmistrzowie w Potarzycy
Chlebem ze smalcem zajadali się goście z Francji i Holandii, którzy gościli w Potarzycy na 

zaproszenie Zespołu Folklorystycznego „Snutki” i Stowarzyszenia Miłośników Kultu>y Ludowej.

W spotkaniu, które odbyło się 
w Szkole Podstawowej w Potarzy
cy, uczestniczyli: burmistrz Jaroci
na Marian Michalak, wicemer Li- 
bercourt - Marcel Skrzypczak oraz 
burmistrz Veldhoven - Frans A.W. 
Jacobs. Delegacja francuska zosta
ła zaproszona przez Jarosława Men- 
delskiego - prezesa Stowarzyszenia 
Miłośników Kultury Ludowej, pod
czas pobytu władz Libercourt w li
stopadzie zeszłego roku. - W roz
mowie z wicemerem ustaliliśmy, że 
przy okazji następnej wizyty przy- 
jedzie grono starszych osób, którzy 
będą mieli okazję zobaczyć „Snut
k i ’’. Specjalnie dla gości został 
przygotowany występ artystyczny 
- wyjaśnił Jarosław Mendelski. 
Wraz z gośćmi z Francji i burmi
strzem Marianem Michalakiem nie

spodziewanie pojawił się również 
burmistrz Veldhoven - Frans A. W. Ja
cobs. Występ artystyczny odbył się na 
sali gimnastycznej szkoły w Potarzy
cy, którą na tą okazję ozdobiono fla
gami - polskimi, jarocińskimi z her
bem, francuskimi. W kilka minut or
ganizatorom udało się dołączyć do 
nich również flagę holenderską. Wi
zyta zagranicznych gości była dużym 
wydarzeniem dla Potarzycy. Po raz 
pierwszy we wsi goszczono równo
cześnie trzech burmistrzów.

Oprócz występów artystycznych 
organizatorzy przygotowali również 
wystawę poświęconą „Snutkom” 
i ich podróżom. Rozpoczynała ją 
mapa z zaznaczonymi miejscami, 
w których zespół już występował. Na 
wystawie znalazły się także snutki 
- serwetki, od których grupa przyjęła

swoją nazwę oraz rzeźby ludowe. - Du
żym zainteresowaniem wśród gości cie
szyły się także albumy ze zdjęciami. Bur
mistrzowie byli zaskoczeni, że każdy wy
jazd „Snutek' 'jest dokumentowany nie 
tylko na fotografiach, ale i na kasecie 
i 'ideo - podkreśliła Aleksandra Mendel- 
ska, kierownik artystyczny Zespołu 
Folklorystycznego „Snutki”. Po wystę
pie goście zostali zaproszeni na swoj
skie jadło, czyli chleb ze smalcem i pla
cek drożdżowy z kruszonką. W zorga
nizowaniu pokazu „Snutkom” pomo
gły panie z zespołu śpiewaczego .Po
tarzyczanki”, które nie tylko wystą
piły, ale i zajęły się obsługą części ga
stronomicznej. - Największą furorę 
wśród gości zrobił chleb ze smalcem, 
którym wszyscy się zajadali. Twierdzi
li, że jest wyjątkowo smaczny - powie
działa Aleksandra Mendelska. (ts)

i n f o r m a c j e

Na Święto Policji
D okończenie  ze str. 1

Decyzją Ministra Spraw We
wnętrznych brązowe odznaki „Za
służony policjant” otrzymali nadko
misarz Krzysztof Nadera, aspirant 
sztabowy Marek Ratajczak, aspi
rant sztabowy Antoni Skrzypek, 
sierżant sztabowy Aleksander 
Szczepański, młodszy aspirant Ma
rianna Szybiak oraz sierżant szta
bowy Mirosław Wawrzyniak.

Komendant Główny Policji 
mianował na podinspektorów poli
cji nadkomisarza Andrzeja Wosiń- 
skiego i nadkomisarza Zdzisława 
Tyrakowskiego, na nadkomisarzy 
policji - komisarza Jacka Kaczmar
ka, komisarza Bernarda Łącznego 
oraz komisarza Eugeniusza Statuc- 
kiego, natomiast na komisarzy: 
podkomisarza Leszka Wojtkiewi
cza i Krzysztofa Rzepczyka.

Komendant KPP w Jarocinie 
mianował na aspiranta policji czte
rech młodszych aspirantów: Karo
la Berę, Mariusza Krawczyka, Ro
berta Piechotę i Jarosława Matusz- 
czaka. Nadał również mianowania 
na sierżanta sztabowego policji 
- starszym sierżantom Krzysztofo
wi Szamborskiemu i Tomaszowi 
Boreckiemu oraz na starszego sier
żanta policji - sierżantom Maciejo
wi Nawrockiemu i Karolowi Jań- 
czakowi. Stopień starszego poste
runkowego nadano Błażejowi Ku
biakowi, Tomaszowi Szymczako
wi, Mariuszowi Figajowi, Toma
szowi Mazurkowi, Karolowi Wie-

życia, zdrowia obywateli, mienia, 
a także zabezpieczenie spokoju i po
rządku publicznego - powiedział 
Krzysztof Nadera. Podkreślił, że 
służba policyjna z każdym rokiem 
staje się trudniejsza i bardziej nie
bezpieczna. Wymaga dużego po
święcenia i podejmowania ryzyka. 
- Policjanci na co dzień muszą sta
wiać czoła nowym zagrożeniom, 
przystosowywać się do zmiany prze
pisów prawa. Społeczeństwo ocze
kuje od nas profesjonalizmu, sku
teczności, zdecydowania w działa
niu. Staramy się sprostać tym wy
mogom bez względu na codzienne 
problemy, w szczególności finanso
we i zaopatrzeniowe - powiedział 
komendant. Podkreślił, że pomimo 
znacznego wzrostu ilości prze
stępstw w pierwszym półroczu, 
szczególnie skierowanych przeciw
ko mieniu, jarocińska policja wy
kazała się skutecznością w ich wy
krywaniu. Na gorącym uczynku 
udało się zatrzymać więcej spraw
ców.

Życzenia satysfakcji i zadowo
lenia z pracy zawodowej przekaza
li policjantom z okazji ich święta 
m.in. wiceprzewodniczący Sejmi
ku Województwa Wielkopolskiego 
Jan Grzesiek, starosta powiatu ja
rocińskiego, Adam Kołodziej, bur
mistrz Marian Michalak, prokura
tor rejonowy Adam Wróblewski, 
komendant Powiatowej Straży Po
żarnej Stanisław Krawczyk, Ko
mendant Straży Miejskiej Krzysz

Gratulacje składa prokurator rejonowy Adam Wróblewski

rzowieckiemu, Robertowi Ignasia- 
kowi, Marcinowi Andrzejczakowi 
i Bartłomiejowi Filipowi. - Życzę 
wam, by służba policyjna cieszyła 
się zawsze należnym szacunkiem, 
abyście ze strony mieszkańców spo
tykali się z Życzliwością i sympatią 
- powiedział Krzysztof Nadera. Po
dziękował również przedstawicie
lom władz samorządowych za fi
nansowe wspieranie komendy, 
a strażakom, strażnikom miejskim, 
jednostce wojskowej i wszyst
kim urzędom i instytucjom za 
współpracę.

Komendant przypomniał, że 
w tym roku przypada 82. rocznica 
uchwalenia przez Sejm ustawy 
o policji państwowej. - Przez 82 lata 
nasza formacja kilkakrotnie zmie
niała swoją nazwę, lecz jej cele pod
stawowe pozostały i pozostają nie
zmienione. Należy do nich ochrona

tof Adamiak oraz prezes zarządu te
renowego Stowarzyszenia Emery
tów i Rencistów przy KPP w Jaro
cinie Jerzy Mieloszyk. - Wasze od
danie dla pracy, wasza służba jest 
nam bezwzględnie potrzebna. Je
stem przekonany, że swoim odda
niem i wytężoną pracą, doświadcze
niem i profesjonalnym działaniem 
przyczyniacie się do utrzymania 
spokoju i czynicie nasze życie bez
pieczniejszym - powiedział Jan 
Grzesiek. Do życzeń przyłączy! się 
starosta Adam Kołodziej. - Wszy
scy zdajemy sobie sprawę, że służ
ba ta wymaga odpowiedzialności 
i poświęcenia. Dziękujemy za do
tychczasowy wkład pracy na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa na terenie 
powiatu jarocińskiego - powiedział 
starosta, życząc kolejnych sukce
sów i awansów.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK
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Koniec festiwalu
Odwołanie festiwalu jest niedobrą wiado

mością. Szkoda imprezy, która przez minio
ne lata spowodowała, że Jarocin był jednym 
z najbardziej znanych polskich miast. I to nie piotr Piotrowicz 
tylko w Polsce. Za rok, dwa nikt nie będzie 
pamiętał, iż festiwal odwołała firma Art Managment, a „wina” 
spadnie na Jarocin - miasto zawsze gościnne dla kolorowego 
tłumu młodych ludzi. Klęska organizatorów to chyba koniec walki 
o powrót festiwalu, ale przede wszystkim klęska przyjętej przez 
nich koncepcji artystycznej, o ile taka była. Zaproponowany 
zestaw wykonawców nie był chyba specjalnie atrakcyjny dla 
fanów rocka. Stąd zapewne niewielka ilość sprzedanych bile
tów w przedsprzedaży. Na dodatek propozycja uruchomienia 
namiotu tanecznego wydawała się niespecjalnie przystawać 
do rockowego rodowodu imprezy. Zawalona też była promo
cja. Chyba jednak tak naprawdę nie ma mądrego, który mógł
by powiedzieć, dlaczego powrót festiwalu się nie powiódł. Wie
lotysięczne koncerty w naszym mieście pozostaną tylko we 
wspomnieniach.

W poniedziałek wieczorem dzwoniło do mnie wielu ludzi, 
pytając, co się stało? Wszyscy byli niepocieszeni taką decyzją 
organizatorów. Od razu też pojawiły się pomysły na przyszłość. 
Myślę, że nadszedł czas, aby poważnie porozmawiać o tym, 
co można zrobić w Jarocinie i skąd wziąć na to pieniądze. Jak 
pokazuje przykład wielu innych miast w Polsce i nie tylko, festi
wale mogą się odbywać. I to z sukcesem. Niech w końcu dołą
czy do nich Jarocin.

Pan Redaktor Robert Kaźmier- 
czak w swojej informacji z posiedze
nia Rady Miejskiej w dniu 28 czerw
ca 2001 r. („Gazeta Jarocińska” 
nr 28 z dnia 13 czerwca 2001 r., 
pt. „Nie poradzą z przedsiębiorca
mi”) zasugerował, że zdjęcie uchwa
ły powołującej specjalną doraźną 
Komisję Rady Miejskiej z udziałem 
przedsiębiorców odbyło się niezupeł
nie legalnie.

Nie można zgodzić się z takim 
stanowiskiem.

Radca prawny Urzędu Miej
skiego w Jarocinie na początku se
sji poinformował Radę, iż w wy
niku nowelizacji ustawy o samo
rządzie gminnym Komisje Rady 
mogą być powoływane wyłącznie 
z grona radnych, przy czym zaak
centował, że taki jest aktualny trend 
i „duch ustawy”.

Po tej informacji Przewodniczą
cy Rady Miejskiej prawidłowo uznał, 
że w tej sytuacji należy zwrócić się 
do Rady, czy uchwała ma nadal być 
przedmiotem obrad. Rada prze
głosowała zmianę porządku zgod
nie z przepisami.

Przed nowelizacją ustawy o sa
morządzie gminnym Rada przyj
mowała na początku sesji porządek 
obrad. Obecnie porządek ustała Prze
wodniczący Rady przed sesją, nato
miast Rada może wprowadzić zmia
ny w porządku obrad bezwzględną 
większością głosów ustawowego 
składu Rady. Przewodniczący Rady, 
jako kierujący posiedzeniem i za
razem radny, miał pełne uprawnie
nie wystąpić do Rady o przegłoso
wanie tej kwestii. Inaczej mówiąc, 
z inicjatywy Przewodniczącego na
stąpiło, zaakceptowane przez Radę, 
uporządkowanie porządku obrad.

Niezrozumiała jest sugestia za

warta w artykule Redaktora, iż na
leżało utrzymać uchwałę w porząd
ku obrad i dyskutować nad nią. Prze
cież przed przegłosowaniem nad 
zdjęciem uchwały z porządku obrad 
żadna sugestia dotycząca, np. powo
łania Komisji Rady z udziałem wy
łącznie radnych przez projektodaw
ców uchwały nie została złożona. 
Nie padł również wniosek przeciw
ny zdjęciu uchwały z porządku ob
rad.

W komentarzu dotyczącym przed
miotowej sprawy Redaktor wyraża 
pogląd, iż powołanie doraźnej Ko
misji nawet bez udziału przedsię
biorców - osób spoza Rady -było
by celowe. Trudno dopatrzyć się 
w tym rozumowaniu jakiejkolwiek 
logiki. Istnieje już przecież odpo
wiednia Komisja Gospodarki Prze
strzennej, Strategii Rozwoju Gospo
darczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, do której należą radni 
interesujący się problematyką go
spodarczą. Powoływanie kolejnej 
- równoległej komisji - z dietami, itd. 
byłoby dla większości wyborców 
i mieszkańców naszej Gminy nie do 
przyjęcia. Chyba, że jak to określił 
Pan Redaktor, Komisja ta zajmowa
łaby się kolejnymi świnkami, kró
likami” i być może innym drobnym 
inwentarzem.

Reasumując, wydaje się, że spo
sobem na rozwiązanie jakże trud
nego problemu aktywizacji rozwo
ju gospodarczego naszej Gminy nie 
jest powołanie kolejnej Komisji. Po
trzebna jest rzeczywista wola współ
pracy wszystkich zainteresowanych 
rozwojem naszej wspólnoty samo
rządowej.

Z poważaniem 
Burmistrz 

Marian Michalak

m a s z  p r a w o

Punktowanie
„-Tato, złapała mnie policja. Jestem koło młyna. Proszę 

cię przyjedź - usłyszał w  słuchawce Leon Laik. To był Filip 
- najmłodszy syn. - Czego może chcieć od niego policja, prze
cież to takie dobre dziecko? - pomyślał Leon. Wybiegł z domu 
i w skoczył do sam ochodu. Po chw ili zobaczył radiowóz, 
a przed nim auto syna. Zatrzymał się. Podszedł do policjanta.

- Dzień dobry, to mój syn. Co się stało? - zapytała zdenerwowa
ny. - Pana syn właśnie stracił prawo jazdy. Przekroczył 20 punk
tów. Musimy wziąć dokument. Jeździło się za szybko, to trzeba 
będzie zdawać jeszcze raz egzamin - powiedział z uśmiechem 
policjant. - Pan odstawi samochód, czy pomoc drogowa? - za
pytał jeszcze. Leon czuł, jak rośnie mu ciśnienie.”

* * *
W powiecie jarocińskim prawo 

jazdy w ten sposób tracą przede 
wszystkim młodzi kierowcy. Za co 
zdobywają kamę punkty? Oczywi
ście za przekroczenie prędkości. 
- Z roku na rok ilość takich osób wzra
sta - twierdzi urzędniczka z Wydzia
łu Komunikacji w Starostwie Powia
towym w Jarocinie. Mało kto wie, 
że punkty można zgodnie z prawem 
zredukować. W jaki sposób? O tym 
za chwilę. Najpierw, jak się zacho
wać, gdy zatrzyma nas policja.

Przebrani za policję
Kontrolę drogową może prze

prowadzić każdy policjant. Warto 
jednak wiedzieć, że policjant bez 
munduru może próbować cię za
trzymać tylko w dzień i na terenie 
zabudowanym. - Na terenie nieza
budowanym może zatrzymywać tyl
ko policja w mundurach. Powinien 
też być widoczny radiowóz. W nocy 
staramy się nie zatrzymywać samo
chodów na terenach leśnych, czy na 
pustkowiach. Chodzi nam nie tylko
0 bezpieczeństwo kierowców, ale 
również samych policjantów - mówi 
sierżant sztabowy Aleksander Szcze
pański z komendy powiatowej w Ja
rocinie. W Polsce zdarzały się już 
przypadki, że za policjantów prze
bierali się przestępcy. W ten spo
sób napadali przede wszystkim na 
TIR-y. W Jarocinie nie było, na 
szczęście, takiej próby, ale trzy lata 
temu w jednym z warsztatów samo
chodowych w Chrzanie znaleziono 
poloneza, który wyglądał, jak poli
cyjny. Co zrobić jeśli mamy wąt
pliwości, czy zatrzymujący nas po
licjanci są prawdziwi? -Przejechać
1 zadzwonić z telefonu komórkowe
go lub stacjonarnego na najbliższą 
komendę. Można też do niej doje
chać. Trzeba poinformować o tym, 
jak najszybciej dyżurującego poli
cjanta. Jeśli patrol jest prawdziwy, 
kierowca powinien się wrócić. Je
śli nie, dyżurny wyśle radiowóz, by 
sprawdzić oszustów - radzi Alek
sander Szczepański.

Oczywiście w większości ̂ przy
padków policjanci są prawdziwi. Je
śli nakazują nam się zatrzymać, mu

simy stanąć jak najbliżej radiowozu 
lub w miejscu, które wskazuje nam 
policjant. Nie wysiadamy z samo
chodu, otwieramy tylko okno. Cze
kamy, aż policjant do nas podejdzie 
i wykonujemy jego polecenia.

Punkt dla ciebie
Jeśli złamaliśmy przepisy ruchu 

drogowego musimy być gotowi nie 
tylko na zapłacenie mandatu (pie
niędzy nie płacimy policjantowi od 
razu, tylko przesyłamy na konto), 
ale również na wpisanie do ewiden
cji punktów. Określonemu narusze
niu przepisów przypisana jest odpo
wiednia liczba punktów - od 1 do 10. 
Punkty są sumowane. Kierowcy, 
którzy posiadają prawo jazdy dłu
żej niż rok nie mogą przekroczyć 
magicznej liczby 24 punktów, mło
dzi adepci sztuki prowadzenia po
jazdu, którzy mają prawo jazdy nie
cały rok - 20 punktów. Jest jednak 
dobra wiadomość: po upływie 12 
miesięcy od dnia, w którym pierw
szy raz naruszyliśmy przepisy usu
wa się punkty. Nasze konto jest czy
ste... Do kolejnego zatrzymania.

Jeśli mamy już 18 punktów i na
stępne naruszenie przepisów grozi 
nam przekroczeniem dozwolonego 
limitu, a co za tym idzie utratą pra
wa jazdy, powinniśmy oczywiście 
jeździć ostrożniej. Możemy też 
zmniejszyć liczbę punktów. Jak to 
zrobić? Wystarczy udać się do Wo
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro
gowego w Kaliszu na specjalne 
szkolenie, które trwa kilka godzin.
- To przede wszystkim spotkanie 
z policjantem i psychologiem. Ce
lem szkolenia jest uświadomienie 
kierowcom skutków naruszenia 
przepisów ruchu drogowego. Poli
cjant mówi o przyczynach wypad
ków oraz prawnych i społecznych 
skutkach, a psycholog o psycholo
gicznych aspektach. Takie szkolenia 
naprawdę dużo dają kierowcom
- twierdzi Stanisław Piotrowski - dy
rektor ośrodka. Odbycie szkolenia 
spowoduje zmniejszenie liczby 
punktów o 6. Trzeba jednak zapła
cić za nie 200 zł. W szkoleniu mo
żemy jednak uczestniczyć tylko raz

na sześć miesięcy. Syn Leona La
ika nie mógłby skorzystać z tej 
możliwości. Prawo jazdy posiada 
bowiem od niedawna, a ze szkole
niowego przywileju mogą korzy
stać kierowcy, którzy posiadają ten 
dokument od ponad roku.

Prawo jazdy młodego Laika po
licja odeśle do wydziału komunika
cji w starostwie powiatowym. In
formacja o punktach zostanie prze
słana do Komendy Wojewódzkiej 
w Poznaniu. Filip będzie musiał cze
kać na wezwanie z wydziału komu
nikacji, potem uda się tam po skie
rowanie na kontrolne sprawdzenie 
kwalifikacji. Oznacza to jedno - po
nowny egzamin teoretyczny i prak
tyczny w Wojewódzkim Ośrodku 
Ruchu Drogowego w Kaliszu. 
Sprawdzenie kwalifikacji na prawo 
jazdy kategorii B kosztuje 84 zł. 
Trzeba się jednak liczyć z tym, że 
w sumie zapłacimy wielokrotność 
tej kwoty. Egzamin taki jest bowiem 
bardzo trudno zdać. Komisarz Ro
man Borkiewicz - kierownik refera
tu ruchu drogowego mówi bez ogró
dek: - Nie spotkałem człowieka, któ- 
ry zaliczyłby go za pierwszym razem.

BEATA FRĄCKOWIAK

ZA CO PUNKTY
(niektóre przykłady)

• Nieudzielenie pomocy ofiarom
wypadku 10

• Wyprzedzanie na przejściu
dla pieszych, i bezpośrednio 
przed nim 9

• Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu
znajdującemu się na oznakowanym 
przejściu 8

• Niezastosowanie się do sygnałów
świetlnych i poleceń podawanych 
przez osoby uprawnione do kierowania 
ruchem drogowym ' 6

• Niezastosowanie się do znaku N-3
„Linia podwójna ciągła” 5

• Niezastosowanie się do znaku B-2
„Zakaz wjazdu” 
Przekroczenie prędkości

6

- powyżej 50 km/h 10
- od 41 do 50 km/h 8
- od 31 do 40 km/h 6
- od 21 do 30 km/h 4
- od 11 do 20 km/h 2
- od 6 do 10 km/h 1

• Niestosowanie się podczas jazdy 
do obowiązku używania wymaganych 
świateł od zmierzchu do świtu 4

Odpowiedź autora artykułu
Ubolewam, że pan burmistrz nie 

zrozumiał mojego komentarza. Może 
po prostu trochę zawile wyraziłem 
swoją opinię na temat celowości po
wołania doraźnej komisji i sposobu 
jej pracy. Napisałem, że mimo zapi
sów znowelizowanej ustawy o samo
rządzie gminnym, radni i przedsię
biorcy mogliby bardzo dobrze współ
pracować i nawet tworzyć razem 
uchwały. Przedstawiciele organizacji 
gospodarczych, podobnie jak każdy 
inny mieszkaniec, mogą przecież 
przychodzić na posiedzenia komisji

rady nie będąc jej członkami. A usta
wa nie zakazuje wspólnej dyskusji, 
zgłaszania propozycji i podpowiada
nia rozwiązań korzystnych dla firm. 
Czy tak by się działo, zależałoby je
dynie od woli radnych i chęci przed
siębiorców. Panie burmistrzu, gdzież 
tu brak logiki?

Pan burmistrz określa działającą 
już komisję strategii rozwoju gospo
darczego jako odpowiednią by zaj
mować się problemami gospodarczy
mi. Mam na ten temat całkowicie 
odmienne zdanie. Wiem, że moja opi
nia nie jest odosobniona. Podobną

mają radni, którzy cenią swój czas 
i nie przychodzą na posiedzenia tej 
komisji lub w ogóle rezygnują z przy
należenia do niej. Także urzędnicy, 
uczestniczący z musu w tych pasjo
nujących obradach, nazywanych 
- cytując najbardziej eleganckie okre
ślenia - młóceniem słomy. I panu bur
mistrzowi także zdarza się wypowie
dzieć - nieoficjalnie - o jedno zdanie 
za dużo, na przykład na temat jakiejś 
komisji. Okazuje się, że czasem opi
nia pana burmistrza i moja są nawet 
podobne.

ROBERT KAŹMIERCZAK
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Życie na „krechę”
„Biorą przez miesiąc, potem płacą i od nowa. Niektórzy wymigują się od uiszczania należności... ” - mówią ekspedientki ze sklepów powiatu 

jarocińskiego. Zakupy na tzw. „zeszyt” powszednieją. Narastające bezrobocie i bieda, szczególnie na wsi, sprawiają, że ludzie
nie mają innego wyjścia. Chyba, że będą głodować.

Sytuacja polskich rodzin, szcze
gólnie na wsi, jest dramatyczna. 
Rolnik na pięciu czy nawet 10 ha 
ma spore trudności z wyżywieniem 
rodziny pozostającej na jego wy
łącznym utrzymaniu. Oprócz tego 
są jeszcze do zapłacenia podatki 
i rachunki za energię elektryczną. 
W okresie wegetacyjnym dochodzą 
wydatki na środki ochrony roślin, 
nawozy i paliwa. Rolnicy załamują 
ręce nie wiedząc, na co przeznaczyć 
skromne dochody. Podobna sytu
acja jest w miastach. Ewenementem 
nie jest dziś rodzina, w której mat
ka i ojciec nie pracują, a w związku 
z tym nie mogą zaspokoić podsta

wowych potrzeb swoich i dzieci. 
Żyją ze skromnego zasiłku, który 
wystarcza zaledwie do połowy mie
siąca. Choćby codziennie kupowa
li chleb, masło czy margarynę i ja
kąś wędlinę, ser, to 10 zł nie wy
starczy. Pomimo wstydu i zażeno
wania idą do sklepu prosić o pro
dukty na „zeszyt”. Biorą przez dwa 
tygodnie, miesiąc. Po wypłacie 
zasiłku czy pensji regulują należ
ności - przynajmniej ci uczciwi - 
i znów kupują na „krechę”.

Sytuacja na rynku pracy, to te
mat najczęściej poruszany w krę
gach politycznych. Niestety zazwy
czaj na debatach się kończy. Bez
robocie w Polsce, które oscyluje 
w granicach 15,7 %, jest wynikiem 
przede wszystkim redukcji nad
miernego zatrudnienia z okresu 
funkcjonowania gospodarki ko
munistycznej. Faktyczne bezrobo
cie w kraju jest o wiele wyższe, niż 
to podawane w statystykach. Doty
czy głównie mieszkańców terenów 
wiejskich. Pozostają oni bez szans 
na podjęcie pracy ze względu na jej 
brak, ale również dlatego, że mają 
co najwyżej wykształcenie zasad
nicze. Niewielki odsetek rolników 
ukończyło szkoły średnie, nie mó
wiąc o wyższych uczelniach.

Jeszcze gorzej jest w powiecie 
jarocińskim, bo stopa bezrobocia 
wynosi 22 %.

Bez grosza w kieszeni
Zakupy, popularnie mówiąc - na 

„krechę” czy „zeszyt” z roku na rok

powszednieją. - Na wsiach, to jest 
nieuniknione. Ludzie są biedni. Sy
tuacja ich do tego zmusza, żeby 
przyjść i prosić o chleb na krechę. 
To normalne, że w jednym miesią
cu bilans jest lepszy, w drugim gor
szy. W rezultacie pieniędzy ciągle 
brakuje - mówi ekspedientka skle
pu spożywczego z gminy Jarocin. 
Klienci zadłużają się nawet na kil
kaset złotych. Kupują przez cały 
miesiąc, potem płacą i od nowa. 
Niektórzy zapożyczają się u rodzi
ny i sąsiadów. Zeszyty w sklepach 
stają się coraz grubsze. - To, co się 
dzieje, to jest skandal. Jestem zbul
wersowana. Chciałabym wybrać

się na sesję i pogadać z radnymi, 
którzy za nic biorą tyle pieniędzy. 
Rolnicy z siekierami i kosami po
winni iść przede wszystkim na 
Warszawę, tam protestować - krzy
czy właścicielka jednego ze sklepów. 
- Tych przy korycie, to ja  bym naj
chętniej... - urywa. Jest przekonana, 
że będzie coraz gorzej, bo jak mówi, 
ci, co mają po 10 tys. na miesiąc, nie 
kiwną palcem, żeby było lepiej.

Ekspedientki cieszą się, że we
szła w życie ustawa regulująca 
spożywanie napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych. - Wreszcie pi
jacy wyniosą się spod sklepu. Jak 
nie, to zapłacą mandat. Oby był on 
jak najwyższy - mówią. Osoby nie
trzeźwe, to klienci, którzy najczę
ściej proszą o alkohol lub papiero
sy na „krechę”. - Ci, co ledwo się 
trzymają na nogach, to wiadomo, 
że nie dostaną. Są po prostu wypro
szeni. Czasami nas wyzywają od 
najgorszych. Są natrętni, błagają 
chociaż o małe piwo - tłumaczy eks
pedientka ze spożywczego w Jaroci
nie. - Są pojedyncze osoby, które przy
chodzą po „połówkę ” do jutra. To lo
giczne,.że sąsiadowi nie powiem, że 
nie dam. Jak ktoś mówi, że po wv- 
płacie odda pieniądze, nie ma pro
blemu, ale to tylko znajomi - dodaje.

Niektórych trzeba ścigać
Nie wszyscy klienci kupujący 

na „zeszyt” wywiązują się z należ
ności. Właściciele sklepów muszą 
upominać się o swoje. - Na począt
ku grzecznie proszę, jak nie skutku

je, trzeba bardziej stanowczo. 
Uczciwi zawsze zapłacą. Niektórzy 
sobie w „kulki lecą” - narzekają 
handlowcy. Klienci, którzy nie mają 
zamiaru płacić, najczęściej unikają 
właścicieli punktów handlowych, 
a na zakupy wybierają się gdzie in
dziej. Czasami sprzedawczynie 
muszą pofatygować się do domu 
dłużnika, aby ściągnąć należności. 
- Zamkną mi drzwi przed nosem 
i tyle - żali się ekspedientka ze skle
pu spożywczego w Żerkowie. - Są 
i tacy, którzy bezczelnie przychodzą 
do mnie na zakupy, a są dłużni na
wet kilkaset złotych.

Rekordziści „wiszą” właścicie
lom sklepów 500, 700, a nawet
1.000 złotych. - Taka rodzina już  
u mnie nie dostanie. Są mi winni
1.000 zł. Do sądu ich nie podam, 
bo, co im zabiorą. Ojciec nie pra
cuje, gromadka dzieci. Bieda, że aż 
piszczy. Żal ich - mówi kierownicz
ka sklepu spożywczo-przemysło
wego z gminy Jarocin. Handlowcy 
są bezradni, jeśli nie dają produk
tów na „krechę”, klienci idą do in

nych sklepów.
Właściciele punktów handlo

wych, nauczeni doświadczeniem, 
zakupy na „zeszyt” starają się ogra
niczyć. - Zostałam oszukana na dużą 
kwotę. M usiałam ścigać ludzi. 
W końcu chyba oddam sprawę do 
sądu. Oni nie poczuwają się do od
dania. Mówią, że nie mają. Od tego 
czasu zeszyty się skończyły, chyba, 
że wiem, że dana osoba zapłaci mi
- wyjaśnia właścicielka jednego ze 
sklepów w gminie Jarocin. Niektó
rzy tzw. „czarne listy” zlikwidowali 
już dawno. - Jeśli ktoś będzie głod
ny, to proszę bardzo, dam bułkę 
i jeszcze posmaruję, ale na krechę nie 
sprzedam. Ja też mam rodzinę i na 
nikogo obcego nie będę pracować
- oburza się ekspedientka z Żerkowa.

Na „zeszyt” nie wolno sprzeda
wać w sklepach gminnych spółdziel
ni „Samopomoc Chłopska”. - Same 
kręcimy na siebie bicz Jakby dzisiaj 
prezes przyjechał i zobaczył, to jutro 
jesteśmy bez pracy. No ale żal ludzi
- przyznaje sprzedawczyni jednego 
ze sklepów w powiecie jarocińskim.

Biorą nas na litość
Właściciele sklepów narzekają, 

że czasami bilans strat spowodowa
ny zakupami na „zeszyt” przekra
cza 1.000 zł. Pomimo to ekspedient
ki ryzykują. - Chcemy być uprzej
me i nie stracić klientów - mówią. 
Aby uniknąć spotkań ze sprzedaw
czyniami, dłużnicy wysyłają na za
kupy dzieci. - Jak mam nie dać, kie
dy stoi przede mną małe dziecko 
i patrzy błagalnymi oczyma. Płakać 
się chce - mówi właścicielka jaro
cińskiego punktu handlowego. Za
znacza, że klienci czasami przysy
łają dzieci z listami błagalnymi, aby 
nie podała ich do sądu.

Na „krechę” kupuje się nie tylko 
w sklepach spożywczych. Niektórzy 
klienci rzadko przypominają sobie 
o tych, którzy nie pozwolili im głodo
wać. Być może wstydzą się swojej 
biedy, a może są po prostu bezczelni. 
Dziękujemy Bogu, że jak na razie więk
szość, to jednak ci uczciwi, którzy za
wsze płacą. Inaczej poszlibyśmy z tor
bami - stwierdzają handlowcy.

ANNA GAUZA

ogłoszenie

Weź udział w najnowszej promocji Netii. Teraz do wyboru dajemy Ci aź trzy pakiety promocyjne.

U  TANI ABONAMENT 
* abonament tylko 32 PLN brutto

• 30 bezpłatnych minut w abonamencie

□  TAŃSZE ROZMOWY
rozmowy międzymiastowe w „godzinach szczytu” 0,43 PLN brutto

• 80 bezpłatnych minut w abonamencie

0  INTERNET PLUS
100 godzin połączeń z Internetem miesięcznie tylko 89 PLN brutto

• 80 bezpłatnych minut w abonamencie

Szczegółowe informacje pod numerem infolinii: 022 711 88 88.
Czas promocji ograniczony
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Chcą żyć ja k  św . Franciszek z Asyżu
Trzeci Zakon, nazywany również Franciszkańskim Zakonem Świeckich działa w Jarocinie już od ponad dziewięćdziesięciu lat. 
Powstał jeszcze zanim do naszego miasta przybyli franciszkanie. Najstarsze zapiski dotyczące tego nietypowego zakonu

pochodzą z początku XX wieku.

Franciszkański Zakon Świec
kich na terenie Jarocina istnieje od 
1910 roku. Ponad dwadzieścia lat 
później, gdy do miasta przybyli oj
cowie franciszkanie, wspólnota bar
dzo się rozrosła. W 1934 roku mia
ła ponad stu członków. Taka sytu
acja utrzymywała się aż do wybu
chu II wojny światowej. Po zakoń
czeniu okupacji wspólnota odrodzi
ła się. Przez ponad sześćdziesiąt lat 
miała okresy wzlotów i upadków. 
W 1980 roku istniała jedynie w po
staci szczątkowej. Odrodzenie gru
py nastąpiło w latach dziewięćdzie
siątych, gdy do jarocińskiego zako
nu przyszedł ojciec Maksencjusz. 
Od prawie roku asystentem grupy 
franciszkanów świeckich jest ojciec 
Dydak Antoni Mientki. Wspólnota 
podlega gwardianowi (przełożone
mu wspólnoty zakonników w da
nym klasztorze), ale asystent każ
dorazowo wyznaczany jest przez 
ojca prowincjała (przełożony kilku
nastu wspólnot klasztornych na te
renie np. Polski, które w całości 
nazywają się prowincją zakonną). 
- Był taki okres, że Trzeci Zakon był 
prowadzony częściej przez zakonni
ków niż łudzi świeckich, ale obecnie 
odchodzi się już od tego. Chcemy, aby 
grupy były samodzielne. Obecność 
zakonników jest to bardziej wsparcie 
duchowe, pomoc duszpasterska niż 
kuratela - podkreśla ojciec Dydak. 
W miejscowościach, w których ist
nieją klasztory, grupy współpracują 
z franciszkanami. Mogą jednak ist
nieć samodzielnie.

Franciszkański Zakon Świeckich 
nazywany jest także Trzecim Zako
nem. Pierwszy zakon jest to zgroma
dzenie braci zakonnych założone 
przez św. Franciszka, czyli francisz
kanie. Drugi zakon są to siostry kla
ryski, które wywodzą się od św. Kla
ry - przyjaciółki św. Franciszka. Trze
ci zakon tworzą właśnie ludzie świec
cy. Wspólnoty świeckich istnieją rów
nież przy innych zakonach, np. przy

zakonie dominikanów.
W Franciszkańskim Zakonie 

Świeckich podobnie jak w I i II za
konie franciszkańskim odbywa się 
tzw. postulat czyli czas próby, w cza
sie którego kandydat bierze udział 
w spotkaniach, przygląda się, ale 
nie uczestniczy całkowicie w życiu 
wspólnoty. Okres ten trwa pół roku. 
Później następuje tzw. nowicjat, 
trwający dwanaście miesięcy. Może 
on być również przedłużony, ale nie 
na dłużej niż dwa lata. W tym okre
sie sthwiane są już wymagania, zo
bowiązania do odmawiania mo
dlitw i przestrzegania zasad grupy. 
Zarówno podczas postulatu, jak i no
wicjatu, w drugie czwartki miesiąca 
o 17.30 odbywają się spotkania for
macyjne. Po zakończeniu rocznego 
nowicjatu składa się profesję czyli ą 
śluby. Prosi się radę wspólnoty o do- |  
puszczenie do profesji. Może być ona g 
czasowa - powtarzana co roku przez s 
trzy lata lub wieczysta. Zazwyczaj 
profesję wieczystą składają ludzie 
starsi. Młodzież, która przychodzi 
z Franciszkańskiego Ruchu Apo
stolskiego, składa śluby czasowe. 
Nie są to jednak śluby czystości, 
ubóstwa czy posłuszeństwa, czyli 
takie jakie obowiązują w pierw
szym i drugim zakonie. - Jest to zo
bowiązanie do życia skromnego, re
ligijnego, poświęconego Bogu, 
zgodnego z Ewangelią, dawania 
świadectwa o swojej wierze w miej
scu pracy czy w szkołę. Żyjemy nie 
w klasztorze, ale w świecie, małżeń
stwie i rodzinie. Tam, gdzie żyjemy, 
świadczymy o Chrystusie - mówi 
siostra Leonia, od dwóch lat prze
łożona Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich, istniejącego przy jaro
cińskim klasztorze.

W momencie składania profesji 
czasowej każdy franciszkanin świec
ki wybiera imię zakonne, pod którym 
później funkcjonuje w grupie. Zawo
łaniem cźłonków Trzeciego Zakonu 
jest „Pokój i Dobro” („PAX ET BO-

NUM”). Do Soboru Watykańskiego 
II członkowie Zakonu Ludzi Świec
kich nosili szkaplerze. tuniki i sznur. 
Po wprowadzeniu nowej reguły przez 
papieża Pawła VI znakiem rozpo
znawczym franciszkanów świeckich 
jest znak „tau” (przypominający lite
rę T), którym św. Franciszek podpi
sywał wszystkie swoje dokumenty

i znaczył braci. Wspólnota założona 
jest kanonicznie.

W jarocińskiej grupie są zarów
no osoby młode jak i starsze. Do po
stulatu można wstąpić jednak dopie
ro po ukończeniu 16 lat. Kandydat 
do Trzeciego Zakonu musi być oso
bą wierzącą, praktykującą, o pełnej 
zdolności psychicznej. Wspólnota 
istnieje przy klasztorze ojców fran
ciszkanów, ale zrzesza osoby ze 
wszystkich okolicznych parafii. Sio
stra przełożona jarocińskiej grupy 
podlega przełożonej regionu po
znańskiego. Nad wspólnotami regio
nalnymi czuwa przełożona narodo
wa. Trzeci Zakon ma również prze
łożoną generalną w Rzymie.

Jarocińska grupa zrzesza w tej 
chwili ponad 30 osób. Siedemnastu 
członków wspólnoty złożyło już ślu
by wieczyste. Siedem osób jest obec
nie w nowicjacie, a cztery - w postu
lacie. Najstarszy członek grupy ma

96 lat. Najmłodsze są szesnastolet
nie dziewczęta, które przeszły do 
wspólnoty z Franciszkańskiego 
Ruchu Apostolskiego. Wspólnota 
spotyka się dwa razy w miesiącu 
- w trzecią niedzielę i drugi czwar
tek miesiąca. Nie jest to grupa wy
łącznie modlitewna. Członkowie 
zakonu świeckich spotykają się też

w czasie, gdy wykonują różne pra
ce na rzecz kościoła i parafii. Wiele 
osób włącza się w pomoc, działając 
w Bractwie Charytatywnym oraz Gni
pie św. Marty. Sprzątają kościół, ukła
dają kwiaty, pracują też w parafialnej 
świetlicy. Jedna z osób należących do 
Trzeciego Zakonu udziela korepetycji 
w parafialnej szkółce „Antonianum”. 
- Jesteśmy widoczni i „niewidoczni" 
na terenie całej parafii. Włączamy się 
we wszystkie uroczystości, w Rok Li
turgiczny. Jest to wspólnota, która żyje 
nie tylko modlitwą i Ewangelią, ale jest 
to bardzo czynna grupa. Pomagamy so
bie wzajemnie. Sama, w trakcie choredzy 
doświadczyłam, jak wiele może pomóc 
wspólnota - podkreśla siostra Leonia. 
Członkowie wspólnoty organizują też 
spotkania opłatkowe, pielgrzymki do 
Częstochowy, Lichenia, ale i do 
Osiecznej, Pakości - miejsc typowo 
franciszkańskich.

LIDIA SOKOWICZ

Członkowie Franciszkańskiego Zakonu Świeckich spotykają się dwa razy w miesiącu, ale na co 
dzień włączają się czynnie w życie parafii

Konkurs świetlic 
wiejskich
Konkurs na najbardziej zadbaną 
świetlicę wiejską organizuje Za- 
rząd Miejski w Jarocinie i wydział 
kultury urzędu miejskiego. Łącz
na pula nagród wynosi 6.000 zł.

W konkursie biorą udział wszyst
kie świetlice wiejskie będące własno
ścią gminy Jarocin. Są to budynki 
w Cielczy, Cząszczewie, Osieku, 
Mieszkowie, Radlinie, Wilkowyi, 
Łuszczanowie, Kadziaku, Tarcach, Ba- 
chorzewie, Dąbrowie, Potarzycy, Go
linie, Zakrzewie, Prusach, Wilczyńcu 
i Witaszycach. - Celem konkursu jest 
zjnobilizowanie miejscowych społecz
ności do dbałości o powierzone obiekty 
- wyjaśnia Katarzyna Dudziak, rzecz
nik urzędu. Komisja konkursowa oce
ni elewacje, utrzymanie porządku we
wnątrz świetlic i na tereny wokół bu
dynków. Po raz pierwszy dokona oce
ny w lipcu, a drugi raz w październi
ku. Wyniki zostaną ogłoszone w grud
niu. Administratoizy trzech nagrodzo
nych budynków otizymają nagrody pie
niężne o łącznej wartości 6.000 zł, które 
będą musiały zostać wydane na funk
cjonowanie świetlic, (rr)

Trwają zapisy 
na kurs
Jeszcze tylko przez dwa tygodnie 
przyjmowane są zapisy osób, które 
chciałyby uczestniczyć w rocznym 
kursie organizowanym w ramach 
Studium Edukacji Narodowej.

Studium Edukacji Narodowej 
przeznaczone w szczególności dla na
uczycieli. Prowadzone będą zajęcia 
m.in. z historii kultury, filozofii poli
tyki i prawa, retoryki. W Jarocinie wy
kłady będą prowadzone w salkach dol
nego kościoła ojców franciszkanów. 
Wszelkie informacje na temat studium 
udzielane są pod numerami 747-25-89 
lub 749-23-01 w godzinach od 19.00 
do 2 2 .0 0 . (is)

Odeszli od nas: 
JÓZEF ŁUKOWSKI 1. 69 (Magnuszewice) JÓZEF GMEREK I. 60 (Jarocin)
ZENON GÓRNIAK 1. 47 (Żerków) KAZIMIĘRA SEIFERT 1. 78 (Witaszyce)
JÓZEFA OLSZEWSKA 1. 67 (Bieździadów) STANISŁAWA GIEZEK 1. 87 (Jarocin)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

Wyrazy serdecznych podziękowań 
księdzu Antoniemu Adamskiemu 

wszystkim delegacjom 
ze szpitala oraz Cechu Rzemiosł Różnych 
rodzinie, krewnym, znajomym, sąsiadom 

oraz Firmie Pogrzebowej „Mazurkiewicz" 
którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego ukochanego syna, brata i wujka

ADAMA SMOCZYKA
składają

rodzice oraz siostra z mężem

Serdeczne podziękowanie 
rodzinie, krewnym, przyjaciołom, sąsiadom 

delegacjom oraz wszystkim, 
którzy przekazali wyrazy współczucia, 

zamówili msze św.
i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

KAZIMIERĘ SEIFERT

składa
rodzina

P rzedsięb iorstw o Pogrzebowe

„Jezierski”  s.c.
B iu ro  U s ług  Pogrzebow ych 

ul. Targow a 18A, 63-200 Jarocin

KOMPLEKSOWO - 747-29-52 (od 8.00 do 17.00) 
CAŁODOBOWO - 0-601/869011

PRESTIŻ» PROFESJONALIZM» DYSKRECJA
CAŁODOBOWE KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

świadczy Państwu

FIRM A POGRZEBOW A
„ M A Z U R K I E W I C Z ”

trumny, pogrzeby, stypy, wieńce, kwiaty 
ubieranie i przewóz zwłok ■ karawan melez §
Biuro usług: Jarocin, ul. Kilińskiego 21, tel. 747-28-42 §
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Przychodnie idą jak 
świeże bułki

D okończenie  ze s łr. 1

- Nasza koleżanka nie kupiła 
ośrodka i się „ ugotowała Nie do
stanie umowy z kasą chorych. Wła
dze dały jej możliwość pierwokupu, 
ale skoro nie było jej na to stać, to 
sprzedały, tak jak się sprzedaje mię
so u rzeźnika. Nie będzie miała 
gdzie przyjmować pacjentów. Teraz 
jest doktor bez ośrodka, tak jak pi
lot bez samolotu - mówi Mariusz Fi
schbach, lekarz rodzinny z przy
chodni „Jarmedic”, pełnomocnik 
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej na 
terenie powiatu jarocińskiego.

Nie śpi po nocach
Mariusz Fischbach uważa, że 

lekarka źle zrobiła nie kupując przy
chodni. Z drugiej jednak strony 
przyznaje, że wszystkie wyliczenia 
wskazywały na to, że nie miała 
szans na kupno ośrodka. - To, co do
stałaby z kasy chorych, starczyłoby 
na zapłacenie odsetek. Gdyby jesz
cze wzięła drugi kredyt na remont 
budynku, przez pięć lat musiałaby 
płacić 3,5 albo 4 tys. zł. Nie wiem, 
skąd miałaby wziąć tyle pieniędzy. 
Musiałaby mieć jakiegoś sponsora
- mówi Fischbach. Marlena Pilar
czyk jest rozżalona postępowaniem 
starostwa. Nie chce oficjalnie wy
powiadać sję na ten temat.

Starostwu udało się sprzedać
- na ustalonych przez zarząd warun
kach - również przychodnię w Wi- 
taszycach. Kupił ją Jan Stechliński, 
miejscowy lekarz rodzinny. Za 151 
metrów powierzchni użytkowej 
i 16 metrów piwnicy zapłacił po
nad 130 tys. zł. - Pani doktor Pilar
czyk nie kupiła przychodni i wiado
mo, w jakiej teraz jest sytuacji - bez 
możliwości pracy w Mieszkowie, na 
którą zdecydowała się kilka lat 
temu, rezygnując z zatrudnienia 
w szpitalu. Mimo że wtedy się od
ważyła, w tej chwili została na lo
dzie - mówi Stechliński. Bał się, 
że znajdzie się w podobnej sytuacji.
- Moje obawy były tym większe, że 
ja  jestem emocjonalnie związany 
z Witaszycami. Mam zobowiązania 
wobec kasy chorych, ponieważ 
mam podpisaną umowę na świad
czenie usług przez lekarza rodzin
nego i położną środowiśkowo-ro- 
dzinną, którą muszę wypełnić. Bez 
lokalu tego nie zrobię. Postawiony 
przed faktem dokonanym, zadłuży
łem się, bo nie mam tyle pieniędzy. 
Zaciągnąłem kredyt hipoteczny 
i teraz będę go spłacał przez łuta. 
To była bardzo trudna decyzja. Jesz
cze teraz nie mogę spać po nocach, 
często się budzę - mówi lekarz.

Starostwo nie bank
Lekarze, którzy pracują w przy

chodniach wystawionych na sprze
daż, uważają, że są one zbywane za

zbyt wysoką cenę. A 20 % „górki” 
jest wzięte „z czapki”. Próbowali 
przekonać starostę, żeby rozłożył 
im na raty zapłatę za przychodnię.
- Powiedziano nam jednak, że staro
stwo nie jest bankiem i nie będzie kre
dytowało podstawowej opieki zdro
wotnej, za którą jednak jest odpowie
dzialne - mówi Jan Stechliński.

Lekarze podkreślają, że stan 
techniczny budynków, w których 
znajdują się os'rodki zdrowia, jest 
fatalny. - To jest żelbeton, do wy
burzenia i wybudowania od nowa
- mówi Mariusz Fischbach. Przy
puszcza, że lekarze kupiliby przy
chodnie nawet gdyby kosztowały 
nie 100, ale 200 tys. zł. Po to, żeby 
utrzymać miejsca pracy. - Jedna 
osoba się ugotowała, więc następ
ni biorą przychodnie, jak  świeże 
bułki - dodaje lekarz.

Zdaniem lekarzy starostwo bez
podstawnie doliczyło do wyceny 
obiektów 20 % tej kwoty. - Ta cena 
jest adekwatna i odpowiednia. Na
leży pamiętać, że podstawą do usta
lenia ceny sprzedaży jest wycena 
dokonana przez rzeczoznawcę
- mówi starosta powiatu jarociń
skiego, Adam Kołodziej. Tłumaczy, 
że na dodatkowe 20 %, ponad wy
cenę, składa się „wiele czynników, 
procedur i uzgodnień”. Nie wiado
mo jednak, jakich dokładnie. Jeden 
z lekarzy wyliczył, że starostwo ma 
z tych 20 % 150 tys. zł. Starosta 
twierdzi jednak, że jest to zawyżo
na kwota. - Wiele czasu zajęło nam 
uzgodnienie powierzchni lokali 
użytkowych i przynależnych do tych 
pomieszczeń lokali, co spowodowa
ło wprowadzenie zmian w wycenie 
wartości sprzedawanych lokali, 
a co za tym idzie dodatkowe koszt}’. 
Trzeba także pamiętać o tym, że sta
rostwo zwraca koszty nakładów  
poniesionych wcześniej na remon
ty i adaptację, nie rozliczonych przez 
ZZOZ do dnia sprzedaży oraz kosz
ty bieżących, koniecznych napraw 
obiektów, dokonywanych od dnia 
wyceny do momentu sprzedaży. Dość 
duże były również koszty ogłoszenia 
przetargów - mówi starosta.

Rzeczoznawca majątkowy wzię
ła za wycenę czterech obiektów
- w Mieszkowie, Witaszycach, 
Kotlinie i Dobieszczyźnie, łącznie 
z aptekami i wszystkimi lokalami 
mieszkalnymi - 6 tys. zł. Pozostają 
niewyjaśnione 144 tys. zł.

- Wiem, że starostwo wkalkulo
wało te pieniądze z ośrodków zdro
wia w remont szpitala i nie odpuści 
ani złotówki ze sprzedaży - mówi 
jedna z osób zainteresowanych na
byciem przychodni. Starosta przy
znaje, iż jest zadowolony z tego, że 
uda się uzyskać środki finansowe 
zaplanowane w budżecie. W sumie 
ma to być kwota 800 tys. zł za pięć

ośrodków zdrowia (wyłączając 
„Jarmedic”, który ma zostać zbyty 
na końcu). Adam Kołodziej mówi, 
że starostwo na pewno nie zarobi 
na tych transakcjach. Przychodnie 
są bowiem sprzedawane za bardzo 
niską cenę, a warunki przedstawio
ne lekarzom wcale nie takie złe. 
Jako przykład Kołodziej podaje 
zgodę na nabycie przychodni w Wi
taszycach wyrażoną przez lekarza 
rodzinnego Jana Stechlińskiego. 
Starosta podkreśla, że lekarz prze
lał pieniądze nawet przed wyzna
czonym terminem.

Nie kiwnęli palcem w bucie
Lekarze nie ukrywają, że liczy

li na pomoc m.in. Wielkopolskiej 
Izby Lekarskiej. Z władzami staro
stwa spotkał się sekretarz WIL-u 
Wojciech Cieślik. - Ściągnęliśmy 
go, bo myśleliśmy, że coś się da zro
bić. Starosta powiedział nam jed
nak, że się boją radnych - mówi 
Mariusz Fischbach.

Wojciech Cieślik krytykuje po
stępowanie starostwa. Uważa, że le

styczny i tyle - mówi jedna z osób 
zainteresowanych nabyciem przy
chodni.

Cieślik uważa, że lekarze za póź
no zwrócili się do niego z prośbą 
o interwencję. Gdyby zgłosili się 
wcześniej, być może rozmowy ze sta
rostą zakończyłyby się korzystniej.

Zainwestowaliśmy, więc kupimy
Pod koniec sierpnia, ewentual

nie na początku września powinny 
zostać podpisane umowy sprzeda
ży dotyczące Kotlina i Dobieszczy- 
zny. Przychodnię w Żerkowie oraz 
„Jarmedic” w Jarocinie starostwo 
chce sprzedać w 2002 roku. - Na pew
no cena będzie taka, jak w ogłosze
niu o przetargu. Nie będzie żadnego 
dogadywania się - mówi starosta.

Przychodnię w Kotlinie chce 
nabyć lekarz rodzinny, Teresa Ty- 
rakowska. - Chcemy to kupić, tym 
bardziej dlatego, że już poczynili
śmy pewne inwestycje. Zależy nam 
na czasie, bo we wrześniu należy 
podpisać umowę z kasą chorych na 
następny rok. Poza tym clicieliby-

Przychodnia „Jarmedic" w Jarocinie i ośrodek zdrowia w Żerkowie mają zostać sprzedane 
w 2002 roku

karzom nie umożliwiono nabycia 
przychodni na preferencyjnych 
warunkach. Zdaniem sekretarza 
WIL-u ogłoszenie przetargu nie
ograniczonego przez starostwo było 
niewłaściwe, a ustalenie nadwyżki 
w wysokości 20 %, to nic innego 
jak przenoszenie kosztów procesu 
sprzedaży na kupujących. - Te kosz
ty powinno ponieść starostwo, po
nieważ to ono odpowiada za orga
nizację ochrony zdrowia na tym te
renie, a nie kasa chorych - mówi 
Cieślik. Jest przekonany, że zrobił 
dla lekarzy wszystko, co mógł. Nie
które osoby zainteresowane naby
ciem przychodni uważają jednak, że 
sekretarz izby w niczym im nie po
mógł. - Zaszkodził i odwlekł termin. 
Poszedł niby w naszym imieniu 
dyskutować, jednak wcale nie przy
spieszył sprawy. Jeszcze nas po- 
obrażał. Samorząd lekarski, izba 
nic nie pomogła. Nie kiwnięto pal
cem w bucie. To był chwyt populi

śmy jeszcze przed zimą przeprowa
dzić niezbędne remonty - mówi Fe
liks Tyrakowski, pełnomocnik leka
rza rodzinnego.

W Kotlinie źle naliczona zosta
ła ilość metrów zajmowanych przez 
przychodnię. Adam Kołodziej nic 
nie wie o tym, żeby zwracano się 
do starostwa w tej sprawie. Feliks 
Tyrakowski, pełnomocnik Teresy 
Tyrakowskiej potwierdza jednak, że 
niejednokrotnie wysyłał pisma. Od
powiedzi otrzymywał, ilość metrów 
została poprawiona, ale faktury za 
czynsz i koszty eksploatacji do tej 
pory nie zostały skorygowane. - Chcie
libyśmy, żeby koszt energii elektrycz
nej został wyłączony z ryczałtu, 
a płacony był na podstawie podlicz- 
nika, założonego ju ż  w styczniu 
2000 roku. Podlicznik, który ma sto
matolog, jest honorowany, a nasz - 
nie wiadomo dlaczego - nie - mówi 
Feliks Tyrakowski.

Budynki, w których znajdują się

przychodnie, nadają się do kapital
nych remontów. - Praktycznie my 
kupujemy użyteczny szkielet. Wszyst
kie podłogi trzeba remontować, 
ściany, sujity, wyrzucać drzwi i okna, 
bo wypadają, wymienić całą instala
cję elektryczną. Jeśli chodzi o wodę 
i kanalizację, trzeba uważać i nicze
go nie dotykać przed założeniem no
wej instalacji, bo wszystko jest sko
rodowane i spada. Budynek ma 30 lat. 
Rury centralnego ogrzewania i wody, 
bez żadnej osłony prowadzone są 
w ścianach wykonanych w większo
ści z żużlobetonu - mówi Feliks Ty
rakowski. Oblicza, że trzeba zain
westować w remonty ok. 300 tys. zł. 
Przychodnia została wyceniona na 
ok. 140 tys. zł. - W Kotlinie metr 
kwadratowy powierzchni lokalu 
mieszkalnego kosztuje ok. 450 - 550 
zł. My będziemy płacić 765 zł za 
metr kwadratowy, a to przecież jesz
cze trzeba wyremontować - podkre
śla Feliks Tyrakowski. Do przetar
gu jego żona stanie głównie dlate
go, że już zainwestowała w ośro
dek. - Włożyliśmy tu swoje serce i pra
cę. Nie mamy już wyboru. Musimy 
iść za ciosem. Gdybym jednak wie
dział, że tak wysoka będzie cena 
budynku i tak długo będzie trwała 
sprzedaż, prawdopodobnie wybu
dowalibyśmy już nowy - dodaje Ty
rakowski. Wyliczył, że za 450 tys. 
zł, czyli tyle, ile będzie kosztowało 
kupienie ośrodka i jego remont, 
można byłoby postawić i wykoń
czyć nowy budynek.

Starosta nie odda willi
Jako jeden z ostatnich ma zo

stać sprzedany ośrodek zdrowia 
w Żerkowie. Budynek należał kie
dyś do prywatnego w łaściciela  
i jego spadkobiercom zależy na od
zyskaniu rodzinnej willi. Starosta 
wie, że willę oraz grunty zabrano 
na zasadzie wywłaszczenia, na 
rzecz Skarbu Państwa. Uważa jed
nak, że spadkobiercy właściciela 
nie mają prawa do odzyskania swo
jej własności. Mogą jedynie skorzy
stać z prawa pierwokupu obiektu. 
- Wywłaszczenie nastąpiło bowiem 
zgodnie z ustawą - twierdzi Adam 
Kołodziej.

Córka właściciela budynku, w któ
rym znajduje się przychodnia, Alek
sandra Kokocińska jest oburzona 
stanowiskiem starosty. Od wielu lat 
stara się wraz z rodziną o odzyska
nie własności. Złożyła również za
strzeżenie w księgach wieczystych, 
że spadkobiercy nie życzą sobie, 
żeby obiekt został sprzedany komuś 
innemu. Nie wiadomo, jak zakoń
czy się ta sprawa. - Nie ma możli
wości, żeby spadkobiercy otrzyma
li to z powrotem - twierdzi Adam 
Kołodziej.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK
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To nie mrzonki
Mimo, że wiele słyszy się o różnych projektach i pomocy 
finansowej ze strony Unii Europejskiej, to jednak nadal 

przeciętnemu człowiekowi kojarzą się one 
ze skomplikowanymi procedurami i biurokracją. A jednak, 

Z pieniędzmi trzeba nie tylko mądrze się obchodzić, 
ale także skutecznie je  zdobywać.

Od bezrobotnego 
do właściciela firmy

W  Powiatowym Urzędzie Pracy w  Jarocinie zarejestro
wanych jest ponad 6.500 bezrobotnych. Co tydzień zgłasza 
się od kilkudziesięciu do ponad stu nowych osób, które stra
ciły zatrudnienie lub ukończyły szkołę i pozostają bez pracy. 
Zwykle jedynie pobieżnie znają prawa i obowiązki bezrobot
nych lub w  ogóle nie mają o nich pojęcia.

Większość zarejestrowanych w  urzędzie pracy nie po
siada uprawnień do pobierania zasiłku dla bezrobotnych. Ofert 
pracy jest niewiele, a kolejne miesiące poszukiwań zatrud
nienia kończą się fiaskiem. Wtedy często przychodzi do gło
wy pomysł wzięcia spraw w  swoje ręce, czyli założenia wła
snej firm y, a m oże naw et w e jśc ia  z innym  bezrobotnym  
w  spółkę. Ale przeraża perspektywa zapoznania się z prze
pisami i odwiedzenia kilku urzędów. Dlatego od tego wyda

nia “Gazety" będziemy publikować cykl artykułów, pod wspól
nym tytułem “Od bezrobotnego do właściciela firmy”. Prze
śledzimy długą drogę od urzędu pracy, przez urząd gminy, 
urząd skarbowy, ZUS, biuro rachunkowe i jeszcze kilka in
nych instytucji. Wszystkie odcinki będą publikowane równo
cześnie na stronach internetowych “Gazety”: www.gj.com.pl. 
Tam też będzie można zapoznać się ze wszystkimi formula
rzami, jakie musi wypełnić bezrobotny, a później właściciel 
firmy. Niektóre będzie można stamtąd pobrać i wydrukować, 
a wypełniony złożyć w  odpowiednim urzędzie. Na stronach 
internetowych będą także dostępne odpowiednie do artyku
łu akty prawne.

A więc w  drogę. Dziś wizyta w urzędzie pracy, gdzie trze
ba się zarejestrować jako osoba bezrobotna.

Bezrobotny zarejestrowany 
i z obowiązkami

Aby nabyć status osoby bezro
botnej, trzeba spełniać szereg wa
runków. Określa je ustawa o zatrud
nieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu (patrz ramka).

W Powiatowym Urzędzie Pra
cy w Jarocinie przy ul. Hallera re
jestracja osób bezrobotnych odby
wa się od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00 - 14.00. Każdy inte
resant otrzymuje w punkcie infor
macyjnym komplet formularzy do 
wypełnienia: czterostronicową kar
tę rejestracyjną i dwa oświadczenia. 
Oprócz tego dostaje szczegółową 
informację dla osób rejestrujących 
się, zawierającą m.in. wyciąg z usta
wy o zatrudnieniu i przeciwdziała
niu bezrobociu z prawami i obo
wiązkami bezrobotnego.

Formularzy nie trzeba wypeł
niać na miejscu. W urzędzie, w obec
ności pracownika PUP-u, interesant 
składa tylko podpisy pod wypełnio
nymi już dokumentami. Ważne, aby 
pamiętać o dokumentach niezbęd
nych przy rejestracji. - Potrzebne są 
dowód osobisty, decyzja o nadaniu 
NIP-u, świadectwo ostatnio ukoń
czonej szkoły, oryginały wszystkich 
świadectw pracy i - w przypadku 
osób prowadzących dotychczas 
działalność gospodarczą - decyzję 
o jej wyrejestrowaniu - informuje 
Gabriela Grzechowiak - kierownik 
Działu Ewidencji Świadczeń i In
formacji w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Jarocinie. - W zależności 
od ilości dokumentów, rejestracja 
trwa 10 - 15 minut, czasem może 
trochę dłużej - ocenia.

Ustawa określa długą listę obo
wiązków bezrobotnego. - Osoby re
jestrujące się w urzędzie pracy 
otrzym ują pisem ną informację  
o swoich obowiązkach i o konse
kwencjach nieprzestrzegania ich. 
Niestety, nie zawsze to czytają, cho
ciaż własnoręcznym podpisem po
twierdzają, że zapoznali się z jej tre
ścią i zobowiązują ją  przestrzegać
- ubolewa Gabriela Grzechowiak.
- Z  chwilą zarejestrowania się, bez
robotny pozostaje w dyspozycji 
urzędu - zaznacza. Oznacza to, że 
ma obowiązek przynajmniej raz 
w miesiącu zgłaszać się w urzędzie 
w wyznaczonych terminach, w celu 
potwierdzenia gotowości do pracy, 
uzyskania informacji o ofertach 
pracy lub możliwości przeszkolę-

* * *

nia się. Niezgloszenie się w wyzna
czonym terminie bądź niepowiado- 
mienie w ciągu 5 dni o uzasadnio
nej przyczynie niestawienia się, po
woduje utratę statusu osoby bezro
botnej na 3 miesiące. - Z reguły 
osoby z prawem do zasiłku zgłasza
ją  się w wyznaczonych terminach. 
Sporadycznie zdarza się pomylenie 
daty lub zapomnienie. Gorzej jest 
z osobami bez prawa do zasiłku
- mówi kierownik.

Urzędnicy PUP-u mogą przed
stawić bezrobotnemu ofertę pracy.
- Jeżeli bezrobotny z prawem do za
siłku nie przyjmie, bez uzasadnio
nej przyczyny, złożonej mu oferty 
pracy, to traci zasiłek na 90 dni. 
Jeśli bezrobotny zrezygnuje z przy
jęcia dwóch przedstawionych mu 
ofert, traci status osoby bezrobot
nej na 6 miesięcy - wyjaśnia. Ofer
ta zatrudnienia musi być zgodna 
z kwalifikacjami bezrobotnego lub 
może on wykonywać zapropono
waną mu pracę po uprzednim prze
szkoleniu. - Wiadomo, że oferty pra 
cy w zawodzie krawiec nie przed
stawimy osobie, która nie ma poję
cia szyciu.

Inne obowiązki bezrobotnego to 
informowanie urzędu o każdorazo
wej zmianie danych zawartych 
w złożonych dokumentach, a tak
że ewentualnym podjęciu pracy.
- Bezrobotny jest zobowiązany za
wiadomić w ciągu 5 dni urząd pra
cy o podjęciu zatrudnienia, innej 
pracy zarobkowej lub pozarolniczej 
działalności oraz o zaistnieniu oko
liczności powodujących utratę sta
tusu bezrobotnego albo prawa do 
zasiłku - zaznacza Gabriela Grze
chowiak. Taki obowiązek ma także 
pracodawca zatrudniający osobę 
pozostającą w ewidencji bezrobot
nych. Za niepoinformowanie urzę
du grozi kara grzywny.

* * *
Powyższy tekst dostępny jes t 

także na stronach internetowych 
„Gazety” (www.gj.com.pl), a w za
łączeniu także ustawa o zatrudnie
niu i przeciwdziałaniu bezrobociu 
i wzory formularzy wypełnianych 
przy rejestracji w urzędzie pracy.

Za tydzień o uprawnieniach 
osoby bezrobotnej, m.in. o prawie 
do zasiłku, ubezpieczenia zdrowot
nego i emerytalnego, ofert urzędu 
pracy, a także o bezrobotnych ab
solwentach.

ROBERT KAŹMIERCZAK

BEZROBOTNY
według ustawy o zatrudnieniu
i przeciwdziałaniu bezrobociu

BEZROBOTNY - osoba nie zatrudniona 
i nie wykonującą innej pracy zarobkowej, 
zdolna i gotowa do podjęcia zatrudnienia 
w pełnym wymiarze czasu pracy obowią
zującego w danym zawodzie lub służbie, 
nie uczącą się w szkole w systemie dzien
nym, zarejestrowaną we właściwym dla 
miejsca zameldowania (stałego lub cza
sowego) powiatowym urzędzie pracy, je
żeli:

a) ukończyła 18 lat, z wyjątkiem młodo
cianych absolwentów,

b) kobieta nie ukończyła 60 lat, a męż
czyzna 65 lat,

c) nie nabyła prawa do emerytury lub ren
ty z tytułu niezdolności do pracy, renty 
szkoleniowej albo po ustaniu zatrudnie
nia, innej pracy zarobkowej, zaprzesta
niu prowadzenia pozarolniczej działalno
ści nie pobiera zasiłku przedemerytalne
go, świadczenia przedemerytalnego, 
świadczenia rehabilitacyjnego, zasiłku 
chorobowego, macierzyńskiego lub wy
chowawczego,

d) nie jest właścicielem lub posiadaczem 
(samoistnym lub zależnym) nieruchomo
ści rolnej w rozumieniu przepisów Kodek
su cywilnego, o powierzchni użytków rol
nych przekraczającej 2 ha przeliczeniowe, 
lub nie podlega ubezpieczeniu emerytalno- 
rentowemu z tytułu stałej pracy jako współ
małżonek lub domownik w gospodarstwie 
rolnym o powierzchni użytków rolnych prze
kraczającej 2 ha przeliczeniowe,

e) nie jest właścicielem lub posiadaczem 
(samoistnym lub zależnym) gospodar
stwa stanowiącego dział specjalny pro
dukcji rolnej w rozumieniu przepisów po
datkowych, chyba że dochód z działów 
specjalnych produkcji rolnej, obliczony dla 
ustalenia podatku dochodowego od osób 
fizycznych, nie przekracza wysokości 
przeciętnego dochodu z pracy w indywi
dualnych gospodarstwach rolnych z 2,0 
ha przeliczeniowych, ustalonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystyczne
go, na podstawie przepisów o podatku rol
nym, lub nie podlega ubezpieczeniu eme
rytalno-rentowemu z tytułu stałej pracy 
jako współmałżonek lub domownik w ta
kim gospodarstwie,

f) nie podjęła pozarolniczej działalności 
od dnia wskazanego w zgłoszeniu do 
ewidencji do dnia wyrejestrowania tej 
działalności albo nie podlega - na pod
stawie odrębnych przepisów - obowiąz
kowi ubezpieczenia społecznego, z wy
jątkiem ubezpieczenia społecznego rol
ników, lub zaopatrzenia emerytalnego,

g) jest osobą niepełnosprawną, której 
stan zdrowia pozwala na podjęcie zatrud
nienia co najmniej w połowie wymiaru 
czasu pracy obowiązującego w danym 
zawodzie lub służbie,

h) nie je ń  osobą tymczasowo aresztowa
ną lub nie odbywa kary pozbawienia wol
ności,

i) nie uzyskuje miesięcznie dochodu w wy
sokości przekraczającej połowę najniższe
go wynagrodzenia, z zastrzeżeniem lit. d),

j) nie pobiera, na podstawie przepisów o po
mocy społecznej, zasiłku stałego, stałe
go wyrównawczego, gwarantowanego 
zasiłku okresowego lub renty socjalnej.

Poznaniowi się udało. Przyzna
nie 59 milionów euro, czyli około 
200 milionów złotych, na budowę 
miejskiego systemu kanalizacyjne
go i oczyszczenie Jeziora Kierskie- 
go - to największa kwota, jaką do
tychczas udało się zdobyć z fundu
szy Unii Europejskiej. Jest to oko
ło 60 procent całości kwoty po
trzebnej na realizację tego przedsię
wzięcia, gdyż w myśl zasady po
mocy udzielanej przez Unię - ten, 
kto korzysta również powinien 
wnieść swój częściowy wkład.

Jakby na ten przykład nie spoj
rzeć, jest to niewątpliwy sukces stro
ny polskiej i szansa rozwoju dla da
nego regionu. Niestety, mam wraże
nie, że ciągle zbyt rzadko się to zda
rza. Okazuje się, że odpowiednie 
wykorzystanie pieniędzy w kon
kretnym celu to nie lada sztuka. Tak 
samo jak przygotowanie wniosku 
o dotację. Gdybyśmy potrafili jasno 
formułować cele i spodziewane re
zultaty projektów oraz prawidłowo 
je uzasadniać, pieniędzy byłoby

Rada Powiatu w Jarocinie podjęła 
uchwalę, w której wyraziła zgodę na 
zakup nowej karetki reanimacyjnej na 
potrzeby ZZOZ-u. W ślad za uchwa
łą nie przekazano jednak żadnych 
pieniędzy. Karetka ma kosztować 
250 tys. zł.

Na ostatniej sesji radny Sławo
mir Wąsiewski stwierdził, że posia
da informacje o zarezerwowaniu 
przez ministerstwo zdrowia połowy 
środków na jarocińską karetkę 
-125  tys. zl. - Powinniśmy teraz pod
jąć uchwałę o zabezpieczeniu drugiej 
połowy. Jeśli ministerstwo wycofa
łoby się z tych środków, my również 
moglibyśmy się wycofać. Samo wy
rażenie zgody nie rozwiązuje pro
blemu. Pokażmy, że jesteśmy zain
teresowani kupnem tej karetki - ape
lował. Radny Henryk Szymczak 
przypomniał, że o złym stanie tech
nicznym sprzętu, którym dysponu
je jarocińskie pogotowie, mówił już 
dwa miesiące temu. - Nie myślałem, 
że tak szybko to zostanie wykaza
ne. Nie wiem, czy wiecie, m. in. rad
ny powiatu jarocińskiego był nie-

więcej. Nie potrafimy lub nie robi
my tego tak, jakbyśmy sobie życzy
li, bo nie raz już odrzucono w Bruk
seli niejeden wniosek z Polski i nie 
raz już niemałe kwoty „przeszły 
nam kolo nosa”.

Musimy nauczyć się korzystać 
z otrzymywanych pieniędzy, gdyż 
po to między innymi, a może przede 
wszystkim, chcemy znaleźć się w Unii. 
To prawda, że pieniądze są ważne. 
Ale prawdą jest też, że pieniądze to 
nie wszystko. Irlandia i Grecja mia
ły do dyspozycji podobne kwoty pie
niędzy, z unijnego budżetu, ale to 
Irlandia wykorzystała je nieporów
nywalnie lepiej poprzez odpowied
nią politykę gospodarczą. Losy tych 
krajów powinny stać się dla nas za
równo zachętą jak i przestrogą na 
przyszłość.

Oby Polska również miała wię
cej takich sukcesów w podejmowa
niu decyzji i w działaniu. A pienią
dze? Pieniądze to nie mrzonki, 
wówczas same „przyjdą”.

AGNIESZKA STĘPKOWSKA

dawno przewożony karetką, która 
się „na amen” popsuła - informo
wał. Do dyskusji włączyła się rów
nież radna Maria Lisiecka, kierow
niczka pogotowia. Pytała o termin 
zakupu nowej karetki. - Starą - ani 
ja, ani nikt z nas nie ma siły, żeby
2-3,5 tony upchnąć po drodze. A 
takie sytuacje są, niestety. Niektó
rym chce się śmiać, ale mnie się 
chce płakać, kiedy jest środek nocy, 
karetka stoi i jestem sama - skarży
ła się.

Starosta Adam Kołodziej odpo
wiadając na wszystkie uwagi rad
nych, zaznaczył, że ZZOZ powinien 
wygospodarować 125 tys. zł z innych 
środków przekazywanych mu przez 
powiat na inwestycje (jest ich łącz
nie 800 tys. zł). - Nie mamy pewno
ści na chwilę obecną, co do wygo
spodarowania dodatkowych pienię
dzy - tłumaczył starosta. Z jego wy
jaśnień wynikało też, że nowa karet
ka być może pojawi się już w sierp
niu. Nie dyskutowano więcej nad 
pomysłem radnego Wąsiewskiego.

(alg)

Karetka „padła” 
pod radnym

Przekazania przez powiat 125 tys. zl (połowy kosztów) 
na zakup nowej karetki domagał się na ostatniej sesji jeden 

z radnych powiatu. Inny podkreślał, jak zły jest stan 
techniczny aktualnie używanego samochodu. - Niedawno 

radny powiatowy był przewożony karetką, która się 
„na amen” popsuła - informował.
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Galeria Anny Franke

W życiu nie ma przypadku
' i r •. y

W murach zabytkowego browaru, w zimowe wieczory przy blasku ognia z kominka, otwierano wystawy, prezentowano nowowydane książki, recytowano
poezję, muzykowano, rozmawiano o sztuce, Bogu i świecie. Tak wyglądało życie Galerii Anny Franke.

„W życiu nie ma przypadku” 
- zwykła mawiać Anna Franke, 
obecnie Malinowski, współautorka 
projektu polsko-niemieckiego Wil- 
kowyja - Solingen. Nie jest przy
padkiem, że właśnie w Jarocinie re
alizowany jest projekt, który ma 
swoje korzenie w oddalonym
0 1.000 kilometrów Solingen. Po 
szesnastu latach życia w Niem
czech, w 1999 roku Anna Malinow
ski wróciła, wraz z mężem, do swo
jego rodzinnego miasta. W Solin
gen przez siedem lat prowadziła 
galerię sztuki współczesnej. Było to 
ulubione miejsce spotkań i działal
ności malarzy, rzeźbiarzy, krytyków 
sztuki, pisarzy, poetów, muzyków, 
śpiewaków. Spotykali się tutaj re
gularnie przyjaciele galerii oraz 
miłośnicy sztuki.

' Co osiem tygodni z galerii wy
syłanych było kilkaset zaproszeń. 
Sama kartoteka obejmowała oko
ło 3 tys. osób. Spotykali się oni na 
wystawach indywidualnych i gru
powych, którym towarzyszyły wy
dane przez galerię publikacje oraz 
kalendarze z reprodukcjami prac ar
tystów galerii. Dwa razy w roku ga
leria uczestniczyła w targach sztu
ki współczesnej w Dusseldorfie
1 Frankfurcie. Prasa codzienna i fa
chowa towarzyszyły pracy galerii, 
której popularność sięgała poza gra
nice Solingen. -

Osoby, którym bliska była ga
leria, podkreślają, że jej działalność 
odbiegała od dotychczas znanych 
i stosowanych standardów. - Zaan
gażowanie i wyjątkowość działań 
galerii była dla mnie tak przekony
wująca, iż bez problemu mogłem

ski, nawiązał kontakty między ga
lerią a ludźmi, którzy też byli ak
tywni w kulturze miasta. - Anna 
Malinowski, niestety, opuściła So
lingen i nie ma tego rodzaju pro
jektów i takiej galerii. To jest naj
lepszy dowód, że pomysły związa
ne są z konkretnym człowiekiem 
i jeżeli on odchodzi, to odchodzi 
z nim też ta idea. Powstaje pustka 
i tak jest teraz w Solingen. Nie widzę 
nikogo, kto by to powtórzył czy kon
tynuował - dodaje Erwin Kohnke.

Dla byłej burmistrzyni miasta, 
Julii Freiwald, kontakt z galerią 
Anny Franke był niecodzienny, już 
przez sam fakt poznania w niej mala
rza Edwarda Malinowskiego. - Siła 
wyrazu jego malarstwa oraz wspa
niały sposób prezentowania go 
przez galerię, a także możliwość 
poznania tutaj prac innych arty
stów sprawiły, że miejsce to bar
dzo utkwiło mi w pamięci - pod
kreśla Julia Freiwald. Przyznaje, że 
fascynowały ją otwartość i ła
twość nawiązywania kontaktów 
przez Annę Malinowski, zarówno 
z dziećmi, jak i z dorosłymi. Za
wsze uważała też, że Anna jest 
świetnym ambasadorem kultury 
polskiej.

Eduard Tollewski kolekcjono
wał dzieła sztuki współczesnej dla 
jednego z dużych banków w Niem
czech. Interesującym jej źródłem 
była dla niego Galeria Anny Fran
ke. - Spotkałem Annę po dwóch la
tach niewidzenia się, w zupełnie 
nowym otoczeniu. Otoczeniu, w któ
rym ona nadał kwitnie. Nieraz sły
szałem stwierdzenie: - „Wszystko, 
co Anna robi, robi dobrze. ” Ja rów

rymi opiekowała się galeria, pod
kreśla, że poznanie Anny Malinow
ski było jedną z najwspanialszych 
rzeczy, które przydarzyły się w jego 
życiu. - Poprzez współpracę z Ga
lerią Anna Franke miałem szansę 
prezentowania swoich dzieł profe
sjonalnie, w ramach indywidual

rzeczpwośćpołączona z wiarą w uczniów 
oraz absolutne zaufanie między 
nami i radość z osiągniętego suk
cesu - mówi Gabriele Stórmer-Lan- 
ger. Zadanie polegało na próbie 
wspólnego spojrzenia - przez arty
stów i dzieci - z różnych perspek
tyw, na jedno zagadnienie. - Dali

om lata niewidzenia się sprawiły, że wspomnieniom i przyjacielskim rozmowom (z których 
wyniknęły kolejne plany) nie było końca. Od prawej stoją: Julio Freiwald, Helmut Baur 
z żoną, Erwin Kohnke, Zito Gotte oraz Eduard Tollewski z rodziną. Z przodu (od lewej): 
Gabriele Stormer-Langer i Anna Malinowski

nych wystaw, którym towarzyszyły 
publikacje wydawane z tej okazji 
przez galerię - mówi Helmut Baur. 
Podobnie jak inne osoby związane 
z galerią podkreśla, że atmosfera 
panująca w galerii była niepowta
rzalna zarówno dla artystów, jak 
i odwiedzających.

W Galerii Anna Franke przepro
wadzane były również niezwykle 
ciekawe projekty. W pierwszym, 
który realizowała Gabriele Stormer- 
Langer, nauczycielka ze Szkoły 
Podstawowej Kreuzweg, uczestni

śmy uczestnikom możliwość wza
jemnego zrozumienia się, wspólnej 
nauki i budowania -wzajemnej wy
rozumiałości - wspomina nauczy
cielka. We wszystkich pomieszcze
niach galerii dyskutowano, szkico
wano i malowano pod bacznym 
okiem artystów. - Praca przebiega
ła w harmonijnej atmosferze sku
pienia. Gdy po kilku dniach spotka
liśmy się wszyscy w tzw. sali komin
kowej, mogliśmy podziwiać obrazy, 
głębokie w swojej wymowie, nama
lowane farbami akrylowymi - mówi 
Gabriele Stormer-Langer.

Michael Seiffert, dyrektor Szko
ły Podstawowej Kreuzweg wspo
minając ten projekt podkreśla, że 
był - przez fakt realizacji go w ga
lerii - naprawdę niepowtarzalny.

Punkt kulminacyjny stanowiła duża 
wystawa prac małych i dużych ar
tystów w galerii. Wszyscy byli 
dumni z efektów wytężonej pracy.
- Właśnie podczas otwarcia wysta
wy z pracami powstałymi w galerii 
poznałem osobiście Annę Malinow
ski i byłem pewien, że jest to osoba 
wnosząca innowacyjne pomysły 
w krajobraz szkolny. W osobie Ga
briele Stormer-Langer znalazła 
partnera i już wtedy byłem pewien, 
Że w tej konstelacji będzie realizo
wanych jeszcze wiele pomysłów
- mówi Michael Seiffert. I rzeczy
wiście...

Gabriele Stormer-Langer reali
zuje kolejny projekt, wspominając 
jednocześnie przeszłość. - Najpięk
niej byłoby mieć nadal je  obie przy 
sobie: zarówno Annę Malinowski 
jak i jej silnie promieniującą gale
rię. Niestety nie ma ju ż  galerii, 
a Anna przeprowadziła się do Ja
rocina. Teraz jest wszystko ‘ jakoś 
tak inaczej”. Najważniejsze jednak 
jest to, że 1.000 kilometrów stąd 
mam przyjaciółkę, która jest mi
1.000 razy bliższa, niż niektórzy lu
dzie z mojego otoczenia - podkre
śla Gabriele Stormer-Langer.

- „W życiu nie ma przypadku”
- zwykła mawiać Anna Malinow
ski. Podkreśla, że słowa Michaela 
Seifferta sprawdziły się. - Pomimo 
tysiąca kilometrów odległości mię
dzy Jarocinem a Solingen, pomimo 
mojej dw uletniej nieobecności 
w Solingen, napawa mnie szczę
ściem to, że spotykam bliskich mi 
ludzi i razem mamy dalsze, cieka
we plany na przyszłość - mówi 
Anna Malinowski. - Nasz nowo roz
poczęty projekt zatytułowany jest 
„ Uczucia są jak kolory”, a uczucie 
przyjaźni należy do najważniejszych 
i najpiękniejszych barw w naszym 
życiu.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

- ogłoszenie

W soli kominkowej galerii akustyka, światło i serdeczno atmosfero sprzyjały zarówno artystom, jak i gościom

lozyskać burmistrzów dla tej idei. 
Powodzenie pomysłu zależy jednak 
id  ludzi, którzy go realizują - mówi 
Erwin Kohnke, który od 26 lat peł
li funkcję koordynatora miasta i do
radcy burmistrzów. Po zapoznaniu 
ńę z tym, co robi Anna Malinow

nież chcę to potwierdzić. Intuicja 
i poświęcenie znane mi z pracy 
Anny w galerii towarzyszą je j rów
nież teraz, kiedy wykonuje nowy za
wód - podkreśla Eduard Tollewski.

Helmut Baur, twórca obiektów 
kinetycznych, jeden z artystów, któ

czyli drugoklasiści z jej szkoły, pią- 
toklasiści ze Szkoły Realnej Vogel- 
sang, rodzice, przedstawiciel wy
działu szkolnictwa Zita Gotte i dwaj 
artyści galerii, malarze Michael 
Klette i Georg Janthur. - Atmosfera 
naszej pracy była wspaniała. Była

Przedsiębiorcy Powiatu Jarocińskiego!
26 sierpnia br. w Jarocinie odbędą się

W o j e w ó d z k i e  D o ż y n k i  

J A R O C I N  2 0 0 1 .

To doskonała okazja, aby zaprezentować 
w regionie potencjał gospodarczy powiatu. 
Dlatego też Starostwo Powiatowe zachęca 

przedsiębiorców do promocji firm i produktów 
na „Wystawie” organizowanej podczas dożynek. 

Koszt powierzchni wystawienniczej już od 8 zł/m2. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 

pod nr telefonu 747-58-38.
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IMPREZY
GDAŃSK

LIPIEC
28 k o n ce rt N a ta lii K u ku lsk ie j

- Gdańsk Brzeźno

28 ko n ce rt m uzyk i ka m e ra ln e j
- Teatr Leśny

29 ko n ce rt ze sp o łó w  B lenders  

i Golden Life - Gdańsk Brzeźno

SIERPIEŃ
4 k o n c e rt z e sp o łu  B ig Cyc

- Gdańsk Brzeźno

5 koncert zespołu-Kapela

11 k o n c e rt Ew y D e m arczyk  
Teatr Leśny

11 koncert Edyty Bartosiewicz

12 koncert zespołu Dżem 

15 Maraton Solidarności

16-19 R egaty B a ltic  Sa il - Zatoka  

Gdańska
19 koncert Małgorzaty Ostrowskiej

- Gdańsk Brzeźno

25 koncert Kasi Kowalskiej

26 ko n ce rt z e sp o łu  M aanam
- Gdańsk Brzeźno

SOPOT

LIPIEC
26 koncert Golec uOrkiestry - godz.

20.00 Opera Leśna 

27-29 M istrzostwa Świata Skuterów 

W odnych  w k la sa ch  PRO
- plaża przy Grand Hotelu

29 wybór wakacyjnej dziewczyny 

„P layboya” z udziałem  Sylw ii 

W iś n ie w s k ie j, z e sp o łu  V o lt 

i in. - Opera Leśna

SIERPIEŃ
4 pokazy jazdy na nartach wod

nych, ratownictwa ekologicznego, 

akwen morski na północ od molo

4 i 5 Grzegorz Turnau i jego goście:
Justyna Steczkowska, Wojciech 

Malajkat, Zbigniew Zamachowski, 
Jagna Jędrzyńska oraz Orkiestra 

Filharmonii Śląskiej - Opera Leśna

5 tu rn ie j g ry z ie n ia  so p o ck ich  
ogórków

8 The Sounds of Smokie - Opera 

Leśna

11-12IX M iędzynarodowa W ystawa 
Psów Rasowych - Hipodrom 

14 zakończen ie  w yśc igów  Idea 

Catamaran Amber Cup 2001

14- 16 Shalom - recital pieśni żydowskich

w  wykonaniu Andre Ochodlo

15- 19piłka nożna kąpana z RMF FM
- Łazienki Północne 

20-31 Sopocki Plener Filmowy 

24-25XXXVIII Sopot Festival - Opera

Leśna

GDYNIA

LIPIEC
28 ,29 „G dyńsk ie  la to  w  M a r in ie ” , 

zespoły „Dętko Band” i „Snajper"

29 Letnie Koncerty Muzyki Prome- 
nadowej - Kapela Promenadowa 

Ziemi Puckiej - Kamienna Góra

SIERPIEŃ
9-12 II Międzynarodowy Festiwal Iluzji

15 Maraton Solidarności
18 piknik rodzinny-Plac Grunwaldzki

25 Międzynarodowy Festiwal Muzyki 

Sakralnej - koncert muzyki Gospel 

- kościół o.o. Franciszkanów

SIERPIEŃ/WRZESIEŃ
27 Morskie dni Gdyni „Idea Gdynia 

Sailing Days” - Zatoka Gdańska

Niepowtarzalny 
urok Trójmiasta

► G D A Ń S K  ► G D Y N I A
> ?■- *— \  ' .'A_ r>*---

► S O P O T
„Miasto Hanzy i Solidarności”, to współczesne określenie Gdańska, 

zawiera w zasadzie symboliczny skrót ponad tysiącletnich dziejów mia
sta. W Gdańsku znajduje się czterysta obiektów, w tym piętnaście zespo
łów zabytkowych, uznanych za pomniki historii o szczególnym znacze
niu. Główne Miasto i Twierdza Wisłoujście - ogromna warownia, jedyna 
zachowana w Europie, objęte zostały patronatem UNESCO.

Gdańsk uchodzi za jedno z najpiękniejszych miast Europy Północ
nej. Po głównej atrakcji miasta - Starówce przechadzają się tłumy tury
stów. W mieście kwitnie życie towarzyskie, szczególnie w klubach, pu
bach i tawernach.

DOJAZD A T R A K C J E
Samochodem: najlepiej przez Wrześnię, 
stamtąd drogą nr 259 do Gniezna, potem dro
gą nr 5 przez Bydgoszcz do Świecia, a dalej 
drogą nr 1 przez Gniew, Tczew; wszystkie dro
gi do Trójmiasta są przejezdne z wyjątkiem 
dróg dojazdowych do miasta od strony Oru
ni; władze miejskie zalecają dojazd przez ob
wodnicę lub drogą E7
Pociągiem: Jedynym bezpośrednim pocią

giem z Jarocina do Gdańska jest pospieszny 
o 11.30 (kursuje w czasie wakacji i pojedyn
cze dni w roku); można dojechać również do 
Poznania, stamtąd jest więcej połączeń do 
Gdańska

Hotele: pokój 1-osobowy 80 - 350 (doba ho
telowa)
Kwatery prywatne: pokój 1-osobowy 30 - 60 
(doba)
Domek campingowy: około 30 zł od osoby, 
postawienie przyczepy 10 - 15 zł, 
Wyżywienie: śniadanie - średnio 10 zł, obiad 
- około 15 zł, obiadokolacja - w granicach 20 zł, 
kolacja -1 0  zł

In form acja dla turystów  planujących  
urlop w Gdańsku

KOLEJ: przywrócono już komunikację kole
jową zarówno pociągów lokalnych, jak i połą
czeń dalekobieżnych; wg Dyrekcji Głównej 
PKP przyjazdy i odjazdy pociągów odbywają 
się bez większych opóźnień;
Uwaga: pociągi dojeżdżają bezpośrednio do 
samego Gdańska bez przesiadek 
DROGI: wszystkie trasy dojazdowe do Gdań
ska (E7 na Warszawę, trasa na Łódź, obwod
nica) są całkowicie przejezdne, nie tworzą się 
już korki spowodowane utrudnieniami wywo
łanymi opadami deszczu
- drogi na terenie całego Trójmiasta z wyjąt
kiem rejonu najbardziej dotkniętego powodzią 
(Św. Wojciech, Orunia i Lipce) są całkowicie 
przejezdne
BAZA HOTELOWA: nie ucierpiała w ogóle, 
wszelkie usługi oferowane są w pełnym za
kresie
KOMUNIKACJA MIEJSKA: działa bez zakłóceń
- woda pitna na terenie całego miasta (rów
nież na terenach zalanych) jest całkowicie 
zdatna do picia po przegotowaniu
(Informacje potwierdzone przez Wydział Koordy
nacji Rozwoju w Urzędzie Miejskim w  Gdańsku) 
Informacja turystyczna (0-58) 301-91-51, 301-66-37

Uwaga turyści!
Wybierając się do Gdańska trzeba zaopatrzyć 
się w naprawdę wygodne buty. Jest co zwie
dzać. Na stronie prezentujemy tylko najcie
kawsze, naszym zdaniem miejsca i obiekty.

5 wędrówkę po Gdańsku warto zacząć od uli
cy Długiej, gdzie można zobaczyć zabyt
kowy Ratusz Głównego Miasta - obecnie 
siedzibę Muzeum Historii Miasta Gdańska; 
muzeum jest czynne w sezonie: poniedzia
łek - nieczynne, wtorek, czwartek - 11.00- 
18.00, środa 10.00-16.00, piątek 10.00-17.00, 
niedziela 11.00-17.00 
Ceny biletów: 5 zł i 2,5 zł, w środy wstęp wolny 

O  za Ratuszem jest ulica Długi Targ; tu moż
na zobaczyć słynną Fontannę Neptuna; 
idąc dalej godny uwagi jest Dwór Artusa; 
nad Motławą, na krańcu Długiego Targu 
warto zobaczyć jedną z licznych w Gdań
sku zabytkowych bram - Zieloną 

O  ulica biegnąca wzdłuż Motławy to Długie 
Pobrzeże; mijamy Bramę Chlebnicką z da
leka jest widoczny słynny Gdański Żuraw 
- można go zwiedzać (w sezonie) codzien
nie w godz. 10.00-18.00; bilety: normalny 
4 zł, ulgowy 2,5 zł

O  P° drugiej stronie rzeki warto zobaczyć Ze
spół Trzech Spichrzy i Spichrz Królewski 

O  pierwsza ulica w lewo za Brama Chlebnic
ką, to ulica Mariacka - jedna z najbardziej 
zachwycających uliczek Gdańska, oddają
ca klimat i charakter dawnej zabudowy 
miasta, po jednej i po drugiej ulicy stronie 
są piękne kamienice, mnóstwo małych stra
ganików i sklepików z pamiątkami - głównie 
bursztynem, galerie, pracownie artystycz
ne i kawiarenki

O  idąc Mariacką od ulicy Długie Pobrzeże, po 
lewej stronie znajduje się Kościół N.M.P; 
odważni mogą wejść na wieżę kościoła, 
prowadzą na nią kamienne kręcone schod
ki; z wieży rozciąga się wspaniały widok 
na panoramę miasta i Zatokę Gdańską, 
a nawet Półwysep Helski; przy dobrej po
godzie można zrobić zdjęcia 

O  niedaleko kościoła mariackiego, przy ulicy 
Długiej jest również, godna uwagi, Kaplica 
Królewska

O  na ulicy Ogarnej warto zobaczyć trzy za
bytkowe baszty: Narożną im. Schultza i Bro
warną (aby dojść do Ogarnej należy przy 
zbiegu ulic Długiej i Długiego Targu skrę
cić na ulicę Ławniczą)

Wśród innych atrakcji Gdańska warto 
wymienić:

O  kościół św. Katarzyny z połowy XIII w 
O  kościół św. Brygidy z XIV w 
O  Plac Solidarności - Pomnik Poległych 

Stoczniowców
q  budynek Poczty Polskiej przy Placu Obroń

ców Poczty Polskiej
O  Dworzec Główny z przełomu XIX i XX w 
j  Westerplatte - cmentarz poległych w 1939r 

żołnierzy, ocalała Wartownia nr 1, ruiny ko
szar i Wartowni nr 3, czołg oraz stojący usy
panym po wojnie kopcu Pomnik Obrońców 
Westerplatte

5 Twierdza Wisłoujście - została wybudowa
na w XVII w, w miejscu dawnych umoc
nień; w jej obrębie stały, m.in. kamieniczki 
przeznaczone na koszary; znajdująca się 
tu wieża, oprócz obronnej, pełniła też funk
cję latarni morskiej 

O  P °rt
O  Gdańsk Oliwa - katedra, wznoszona etapa

mi w okresie: romańskim i romańsko-gotyc- 
kim oraz gotyckim, w świątyni są przepiękne 
późnogotyękie sklepienia gwiaździste, kate
dra słynie głównie ze swoich wspaniałych ro
kokowych organów, na których odbywają się 
w sezonie letnim koncerty organowe: dnrpo- 
wszednie i soboty w godz. 11.00, 12.00, 
13.00; w niedzielę 15.00 i 16.00 

q  park oliwski; to ostatni z licznych niegdyś 
ogrodów miejskich, który przetrwał do na
szych czasów i służy jako oaza piękna i ci
szy pośrodku miasta

Morze, to największy hit Gdyni. Chyba żadne mia
sto w Polsce nie ma tak długiej, łatwo dostępnej stycz
ności z morzem) 12,5 km. nie licząc terenów porto
wych. Są urokliwe bulwary nadmorskie, plaże, przy
stanie pasażerskie i jachtowe. Turyści mają możliwość 
czynnego wypoczynku. Warto zobaczyć przepiękny 
wschód słońca, statki na redzie i Białą Flotę. Morze to 
duma wszystkich Gdynian.

W okresie letnim nie ma czasu na nudę. Zycie 
w mieście kwitnie. Odbywa się mnóstwo imprez.

mmmm D O J A Z D  h mm
SAMOCHODEM: przez Wrze
śnię, Gniezno, Bydgoszcz, Świę
cie, Tczew do Pruszcza Gdań
skiego, stamtąd obwodnicą Trój
miasta do Gdyni 
POCIĄGIEM: pospieszny 11.30 
do Gdyni - bezpośredni

HOTELE: pokój 1-osobowy: 80 
- 300 zł (doba hotelowa) 
PENSJONATY: 50-100 (dla dzie
ci zniżki)
KWATERY PRYWATNE: 30 - 70 
(w zależności od standardu) 
CAMPINGI: domek - 100 - 200 
(doba)
SCHRONISKA MŁODZIEŻOWE: 
15 - 20 zł
(0-58) 628-54-66 - inf. tur.

m h ATRAKCJEm h b

(3 W niedzielę i święta, w sezo
nie letnim Zarząd Komunika
cji Miejskiej uruchamia linię 
specjalną nr 500 - „Gdyński 
Autobus Turystyczny”. Zatrzy
muje się on w najbardziej 
atrakcyjnych miejscach mia
sta.
Ceny biletów: normalny 2,8 zł, 
ulgowy 1,4 zł (po skasowaniu 
ważne przez cały dzień) 
Posiadaczom biletów, niektó
re muzea, teatry i bary oferu- 
jązniżki przy korzystaniu z ich 
usług. Autobus kursuje śred
nio co pół godziny. Odjeżdża 
ź przystanku: Gdynia Dwo
rzec Główny PKP - Dworco
wa, jedzie w kierunku Orłowo 
Molo, również z Orłowa wy
jeżdża co pół godziny 
Po drodze można zobaczyć:

O  Muzeum Oceanograficzne i 
Akwarium Morskie - sąryby 
morskie z różnych stron świa
ta, muzeum czynne w godzi
nach: 9.00 - 18.30

O  Żaglowiec-muzeum „Dar Po
morza”, czynne w godz: 10.00 
- 16.00

O  ORP „Błyskawica”, czynne 
w godz: 10.00 - 12.45 oraz 
14.00-17.00

O  Na nabrzeżu można zjeść 
smażone ryby, kupić pamiąt
ki i burszytny

O  Kliforłowski-wys. 50m n.p.m.

Miasto położone n 
Trójmiejskim Parkiem 
stymi nadmorskimi p], 
tywnego wypoczynku 
wość uczestniczenia v 
ganizowanych na terei 
którzy lubią ciszę i s[ 
dować się na wypoczy 
mosferze nadmorskie! 
uroku stylowa af hitek 
leni zaułki, nadają m 
charakter cichej orzysi 

W 1993 r. otv 'arto I 
od granicy z Gtynią 
Cztery lata później zo 
plażowania cały sopo( 
na jego połowie irząd; 
chomione zostało ujęć 
sodowej wypływ ijącej 
ju Św. Wojciech) z głę 
wykorzystywana do k 
po rozcieńczenii rówr 
cia. Od 1998 r. Sc Pot je: 
wisko.

■■ )0J J
SAMOCHODEM: p F * WrZE 
Świecie, Tczew, GdaGk lub ( 
POCIĄGIEM: z Jaroorapospii 
Sopot

.............—  h 0 C L
HOTELE: pokój 1-osobowy 8 
POKOJE GOŚCINNE 25 - 5( 
dardu)
PENSJONATY: 50 - 50zł (d< 
CAMPINGI: wypożyF!nie don 
(doba)
Informacje można Wyskać ' 
rystycznej pod nurtem  (0

,TU  k
Piękna plaża 
Najdłuższe w E J®6 molo ■ 
stokątnej platfol^ Połączi 
nym, głównego^°ńu z kil 
mi, głowicy w Kofcie tra 
stanowiącej prZ^ń jacht 
łączna długość ̂ O stu  t 
roztaczają się f* wid 
morskie parki, kf^Wybrzi 
Oksywskiej, dz^110® mieś 
pływające po okrę
w sezonie letni1 u nasac 
kramiki z p arn i*/T  a u r 
towe żeglugi f r  ^eznej 
wyposażona W^sl?Pne c 
Stanowisko luff"*hajduj 
serwować statF^ające 
sepHelski 
Opera Leśna 
Grand Hotel - / ltiuje się 
Sopockie potoł sPod zt 
skiej, w więksZ^1 Phami 
wielkie potoki, ra żą c e  i 
ki te stanowiły atrć 
kach znajduje ■ stawi
-  0,04 ha, p o v ^ ch prz< 
nie wód strumi*1

Op
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Wakacyjne szlaki
Otrzymaliśmy pierwsze kartki od jarociniaków wypoczywających nad polskim morzem,

w górach, na Mazurach i za granicą.

) T
lołożone malowniczo pomiędzy 
n Parkiem Krajobrazowym i czy- 
orskimi plażami. Amatorom ak- 
'poczynku Sopot oferuje możli- 
niczenia w wielu imprezach or- 
ch na terenie całego miasta. Ci, 
[ ciszę i spokój powinni zdecy- 
a wypoczynek w kameralnej at- 
idmorskiego uzdrowiska. Pełna 
va af hi tektura i zatopione w zie- 
nadają miastu niepowtarzalny 

chej Przystani.
r. otv'arto kąpielisko na odcinku 
z Gcynią do mola w Sopocie, 
później został udostępniony do 
cały sopocki brzeg morski, zaś 
iwie irządzono kąpielisko. Uru- 
ostalo ujęcie wody chlorkowo - 
pływ' ijącej samoczynnie w Zdro- 
iecłu z głębokości 800 m. Woda 
wana do kąpieli mineralnych, a 
zenit również do inhalacji i pi- 
] r. Sc?ot jest uznawany za uzdro-

—  3 0 J A Z D ■
M: prZż Wrześnię, Gniezno, Bydgoszcz, 

Gdartk lub Starogard Gdański 
Jarodt a pospieszny o11.30doGdyni przez

Pięknym miastem jest 
Szczawnica, widok z wyso
kich gór zachwyca, góra
le dużo gazet mają, lecz 
„Jarocinki” nie czytają - pi
szą Magda i Natalia No
waczyk z Łobzowca, któ
re wakacje spędzają w Pie- 
ninach. Dotarła do nas 
również kartka z Mielna. 
Pojechali tam państwo 
Dutkowiakowie z Jaroci
na. Wszystkim, którzy 
mają zamiar wybrać się do 
Mielna polecają rejs stat
kiem po Jeziorze Jamno. 
Bilety kosztują 11 zł - do
rośli, 6 zł - dzieci. Warto 
również wybrać się z dzieć
mi do wesołego miastecz
ka, a kto ma silne nerwy 
może skakać na bungy. 
Taka przygoda kosztuje 
100 zł. Trzeba również ko
niecznie spróbować sma
żonych ryb, które podob
no są wyśmienite. Pozdro
wienia z Międzywodzia 
otrzymaliśmy od Włady
sławy Szymkowiak z Ra- 
cendowa, a z Karwi od 
Anny Pieszak z Jarocina. 
- Na Mazurach fajnie jest, 
wszyscy czują się na fest. 
Słońce .świeci, ryba bierze 
i gorzałka leje się - napi
sali państwo Paluszkiewi
czowie i Brzozowscy, któ

rzy wypoczywają w Kra
inie Wielkich Jezior Ma
zurskich. Otrzymaliśmy 
także pocztówkę z Lyonu 
we Francji. Wybrała się 
tam mieszkanka Jaraczewa 
- Karolina Nowak.

Przypominamy że, na
grodą w konkursie „Waka
cyjne szlaki” jest kilku
dniowa wycieczka za gra
nicę dla dwóch osób. Cze
kamy na kartki z miejsco
wości, gdzie spędzać bę
dziecie Państwo urlop. Na
piszcie czy warto się tam 
wybrać, co ciekawego 
można zobaczyć, jakie są 
ceny noclegów. Począw
szy od tego numeru będzie
my publikować mapkę, 
z miejscowościami, zktó-

rych otrzymamy kartki.
Kartki prosimy kierować 

na adres redakcji-ul. Kościusz

ki 8b, 63-200Jarocin. W kon
kursie mogą brać udział tyl
ko osoby pełnoletnie.
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„Ich Troje” 
w Zaniemyślu

Co roku w  Z a n ie m yś lu  o d b yw a ją  s ię  tzw. b itw y m orsk ie . 
W  tym , roku im prezę uśw ietn i zespó ł „Ich T ro je ” . Koncert odbę 
dzie się w  sobotę 28 lipca o godzin ie  20.00. Z aprezentu je  się 
również Tercet Egzotyczny. O prócz tego organ iza to rzy zapow ia 
d a ją  w ie le  atrakcji: pokazy p iro te ch n iczn e  (godz. 22 .00), z a 
w o d y  w  je d ze n iu  ham burgerów  i w ystęp  o rk iestry  dęte j z Nekli. 
B ile ty w stępu na c a łą  im prezę, łączn ie  z koncertem  - 7zł, do 
nabycia w  kasach przy w ejśc iu  na plażę.

jj|N|

POWIDZU
Miasto położone nad Jeziorem Powidz- 

kim (największym w Wielkopołsce), na te
renie Pojezierza Wielkopolskiego. Znajdu
je się 27 km na południowy - wschód od 
Gniezna. W północnej części jeziora znaj
duje się rezerwat ptaków. Na początku XX 
wieku założono tu plaże a w 1922 roku po
budowano powidzkie „Łazienki”. Ta oka
zała drewniana budowla stojąca częściowo 
na wodzie spłonęła. Rok później pobudo
wano nowe „Łazienki”, które służą wcza
sowiczom do dzisiaj. Camping “Łazienki” 
leży w południowej części Powidza, lOOm 
od jeziora na cyplu o tej samej nazwie “Ła
zienki”. Do campingu wiedzie utwardzona, 
asfaltowa droga z południowo-wschodnie
go rogu rynku. Droga ta jest jednocześnie 
jedynym dojazdem do stanowiska wodowa
nia jachtów w tej części jeziora.

D O J A Z D  ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SAMOCHODEM: z Jarocina drogą nr 42 w kierunku 
Środy Wlkp., 9 km przed Środą skręcamy w prawo na 
Miłosław, stamtąd do Wrześni, Witkowa i Powidza lub 
z Wrześni drogą nr 2 do Strzałkowa, stamtąd do Powi
dza. Wszystkie dojazdy do Powidza, włącznie z droga
mi lokalnymi są asfaltowane. W miasteczku przeważa 
szachownicowy układ ulic. Numery są rosnące z połu
dnia na północ i ze wschodu na zachód. Drogi są dwu
kierunkowe
POCIĄGIEM: do Gniezna przez Wrześnię: osobowy: 
6.00, 10.20, 14.24, 17.50, pospieszny: 11.30 
Z Gniezna do Powidza autobusem PKS z dworca (z dwor
ca PKP jest bardzo blisko do dworca PKS): 8.30, 10.00, 
11.10, 12.50, 13.00, 14.40, 17.15, 18.00 ni 21.00 (kur
sują także w soboty i niedziele)
Z Powidza do Gniezna: 9.33,12.43,13.53,15.40,19.20

N O C L E G I  wmmmmmm
Na turystów w Campingu „Łazienki” Powidzu czeka 50 
stanowisk dla przyczep campingowych, 120 miejsc po
stojowych na polu namiotowym, a także pokoje do wy
najęcia w hotelu.
PRZYCZEPA CAMPINGOWA: - 5-15 zł 
NAMIOT: 5-10 zł, dorośli (doba) - 8 zł, dzieci zniżka 
DOMEK CAMPINGOWY: 45 zł (doba)
PARKING: 5 zł (doba)
HOTEL: pokój 2-osobowy - 51 zł, 3-os. - 63 zł, 4-os. - 78 zł 
(doba)

—  L O C L E G I  ■■■■■'
>j 1-ośbowy 85 - 350 zł (doba hotelowa) 
CINNf 25 - 50 zł ( w  zależności pod stan-

: 50 - 50zł (doba)
pożycie domku w granicach 150 - 200 zł

iżna ■'•yskać w Centrum Informacji Tu- 
d nurtem  (0-58) 550-37-83

i w E i/Ple molo spacerowe - składa się z pro- 
rlatfoł1̂  Połączonej ze Skwerem Kuracyj- 
nego^0r|u z kilkoma bocznymi platforma- 
:y w lćla*oie trapezu oraz bocznej ostrogi 
ej p r / ah jachtową i miejsce spacerowe, 
jgość^ostu wynosi 645 m; z pomostu 
[ się fl>le9te widoki na miasto, plażę i nad- 
irki. kli^6'Wybrzeża Kępy Redłowskiej i Kępy 
ej, dz/110® mieszkaniowe i porty Gdańska, 
: po okręty oraz Półwysep Helski; 
3 letnć u nasady mola funkcjonują liczne 
pam i/71'' a u nasady głowicy -  kasy bile- 
ugi p ł^eżnej oraz platforma widokowa 
ina v / st?Pne odpłatnie lornetki i lunety 
(O lufk' ?ńajduje się na molo, można ob- 
: statlr^ające po zatoce, a także Półwy-

śna
,tel - r Wuie się w pobliżu mola 
potol sPod zboczy Wysoczyzny Gdań- 

nęksZ^1 ahami dolin, płyną ku morzu nie- 
itoki. r °dżące do Zatoki Gdańskiej; poto- 
Dwiły atrakcję uzdrowiska; na poto- 
iduje l  ^  stawów o powierzchniach 0,03 
i p o / 1* *  przeważnie poprzez spiętrze- 
itrumi*1

Opracowanie ANNA GA IZ  A

Kubański Folk-Fest
Będzie można zapalić kubańskie cygaro, zatańczyć salsę, napić się kubańskiego rumu 

i posłuchać kubańskiej muzyki. To wszystko 28 i 29 lipca w Krotoszynie, podczas festiwalu 
Folk-Fest, odbywającego się w tym roku w nowej formule - kubańskiego karnawału.

Tegoroczna edycja Folk-Festu 
zostanie po raz pierwszy zorgani
zowana przez nowego dyrektora 
Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury 
- Wojciecha Szuniewicza. Pełni on 
tę funkcję od połowy marca i dla
tego też nie udało się mu zrealizo
wać wszystkich planów związa
nych z festiwalem. - Przygotowa
nia do tak dużej imprezy jak Folk- 
Fest powinny się rozpocząć już w ubie
głym roku. Starałem się zrobić dwa 
dni muzyczne. Nie udało się ze 
względu na krótki czas organizacji 
i finanse - tłumaczy dyrektor. - Przy 
ogólnym smutku panującym wśród 
nas, złych in formacjach o koniunk
turach i recesjach, postanowiłem 
zrobić jeden dzień bardzo radosny 
i gorący, czyli Z muzyką salsową 
prosto z Kuby.

W piątek, 27 lipca od godz.

22.00 na krotoszyńskich błoniach 
rozpoczną się projekcje w kinie ple
nerowym. - Pokażemy filmy, w któ
rych ważnym elementem jest muzy
ka. Projekcje rozpoczniemy jak tyl
ko zrobi się ciemno, a skończymy, 
kiedy zacznie świtać - mówi Woj
ciech Szuniewicz. Wyświetlone 
zostaną takie filmy jak: vCuba Fe- 
liz”, „Tańcząc w ciemnościach”, 
„Tango” i „Czarny kot, biały kot”.

W sobotę od 15.00 będą rozgry
wane VI mistrzostwa świata w rzu
cie beretem na odległość. O 17.30 
rozpocznie się karnawał kubański, 
reklamowany jako największa im
preza salsowa w Polsce. Koncert 
poprowadzi Jose Torres. Wystąpią 
m. in. Grupa Costa i zespół tanecz
ny Salsa Ventura wspólnie z kołem 
gospodyń wiejskich „Biadkowian- 
ki”. - „Biadkowianki” będą śpie

wać szlagiery kubańskie, ale także 
przearanżowane na rytmy salsowe 
wielkopolskie piosenki ludowe - za
powiada dyrektor KOK-u. Będą 
stoiska z cygarami, rumem i po
trawami kubańskimi. Odbędzie się 
multimedialna prezentacja zdjęć 
wykonanych w Fławanie przez 
Marię Zbąskią- stypendystkę Fun
dacji Ballantine’sa i dwunastomi- 
nutowy pokaz sztucznych ognii do 
utworu granego przez Jose Torresa 
i Salsa Tropical. O godz. 2.00 roz
pocznie się kończąca tegoroczny 
Folk-Fest projekcja filmu Wima 
Wendersa „Buena Vista Social 
Club”.

Wszystkie imprezy są darmowe. 
Zapłacić będzie trzeba za pobyt na 
polu namiotowym. Więcej informa
cji na stronach internetowych: 
www.krotoszyn.pl/folkfest. (rr)

K
KARNAWAŁ KUBAŃSKI KROTOSZYN 

2 0 0 1 27-28 LIPCA

NAJWIĘKSZA SALSOWA IMPREZA W POLSCE U!

R E S T A  U l  AC J
Na terenie ośrodka jest restauracja, mała gastronomia, 
lodziarnie oraz sklepy. Ceny nie są zbyt wygórowane. 
Na terenie miejscowości są targi warzywne i rybne 
- szczególnie polecana jest sielawa wędzona (handel 
do 23,00).
ŚNIADANIE: około 5 zł 
OBIAD: 2 dania około 15 zł 
KOLACJA: 5 zł

— i—  A T R A K C J E  -
O  Bardzo czysta woda, kąpielisko strzeżone 
O  Wypożyczalnie sprzętu wodnego: żaglówki, kajaki, 

rowery, motorówki (wszystko - 5 zł)
O  Lasy obfitują w grzyby - można się wybrać na grzy

bobranie
O  Boiska sportowe 
O  Wypożyczalnia jachtów
O  Na Jeziorze Powidzkim często są organizowane re

gaty, przeważnie raz na dwa tygodnie 
O  Windsurfing - 5 zł
O  Można wędkować - pozwolenie 50 zł (dwa tygodnie) 
O  Boiska sportowe: piłka plażowa, siatkowa, ręczna 
O  Plac zabaw dla dzieci, ogródek jordanowski i brodzik 
O  Kort tenisowy 
O  Dyskoteki w domu kultury 
O  Stadnina koni, ośrodek jeździecki

Z Gniezna kursuje kolejka wąskotorowa. Wynajęcie całej 
kolejki kosztuje w granicach 600 - 700 zł (na jedną oso
bę przypada około 5 zł). Zatrzymuje się ona tam, gdzie 
pasażer sobie życzy. Przejeżdża przez miejscowości: 
Niechanowo, Witkowo, Powidz, Przybrodzin. Dojeżdża 
do Anastazewa. Trasa ma długość 38 km.

Informacje można również uzyskać pod 
numerem telefonu (0-61) 27-76-143 lub 
0-602-69-36-61 oraz 0-603-532-009

http://www.krotoszyn.pl/folkfest


Nasi milusińscy
Na świat przyszli:
ZUZANNA JAKUBOWSKA, ADAM OLGRZYMEK, KAROLINA SIU- 
DZIAK, MARIA GŁODEK, JULIA WIŚNIEWSKA, EMILIA HAŁAS, NA
TALIA WOJCIECHOWSKA, BARTOSZ WOJCIECHOWSKI, MONIKA 
DUSZAK, MAGDALENA DUSZAK, JAKUB WOJCIESZYŃSKI. JAKUB 
SIKORSKI, KACPER KONOWALCZYK, MARZENA GOŁEMBIEWSKA

J K'•V t*
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Karolina Walerowicz syn Anny i Tomasza Wajnertów
z Prus z Jaraczewa
ur. 11 lipca o godz. 12.50 ur. 12 lipca o godz. 18.55
waży 2.620, mierzy 50 cm waży 3.370, mierzy 60 cm

Monika Duszak Magdalena Duszak
z Żerkowa z Żerkowa

ur. 13 lipca o godz. 9.20 ur. 13 lipca o godz. 9.22

■

waży 2.940, mierzy 53 cm waży 2.710, mierzy 51 cm

Bartosz Zelek
z Wolicy Pustej
ur. 13 lipca o godz. 12.40
waży 3.750, mierzy 55 cm

Maria Szamborska
z Jarocina
ur. 15 lipca o godz. 12.05 
waży 3.070, mierzy 54 cm

Maria Pospieszna
z Goliny
ur. 16 lipca o godz. 15.20 
waży 3.320, mierzy 55 cm

Kacper Konowalczyk
z Jarocina
ur. 16 lipca o godz. 21.05 
waży 3.280, mierzy 54 cm

Joanna Szablewska
z Komorza
ur. 14 lipca o godz. 15.25 
waży 3.390, mierzy 55 cm

Filip Merdas
z Łobzowca
ur. 16 lipca o godz. 1.40 
waży 3.700, mierzy 58 cm

Jakub Jan Sikorski
z Jarocina
ur. 16 lipca o godz. 10.00 
waży 3.400, m ierzy 54 cm

córka Katarzyny i Tomasza 
Kordylasińskich z Żerkowa 
ur. 17 lipca o godz. 14.00 
waży 3.080, mierzy 53 cm

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców Zdjęcia Anna Gauza

Liliana Warkocka i Paweł Kolendowicz Magdalena Leder i Przemysław Szyduk

Na ślubnym kobiercu
28 lipca
MARCIN OLEJNICZUK (Broniszewice) - ALICJA KUBIAK (Parzew) 
HENRYK JANICKI (Żerków) - IWONA GRZEGORCZYK (Żerków)
TOMASZ JÓŹWIAK (Środa Wlkp.) - ILONA SKOWRON (Witaszyce) 
SŁAWOMIR GĘŚCIAK (Jarocin) - EWA KUCZ (Cielcza)
BŁAŻEJ SIECIŃSKI (Jarocin) - ANETA MOLUS (Witaszyce) Zdjęcia FOTO Stachowiak

Justyna Świejkowska i Stanisław Juskowiak Katarzyna Bąk i Łukasz Wiśniewski

Szóstego króla w historii reaktywowanego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Wojciechowie, wyłoniono podczas Królewskiego Turnieju Strzeleckiego. Przez co 
najmniej rok na Wojciechowskim tronie brackim będzie zasiadał król kurkowy Franciszek 
Baszyński w asyście I rycerza Jacka Ksonia i II rycerza Andrzeja Czajki

J a r a c z e w o

Piknik z atrakcjami
Długość obierzyny jabłka zdecy
duje o zwycięstwie w jednym  
z konkursów, które przeprowa
dzone zostaną podczas pikniku 
integracyjnego w Jaraczewie.

Piknik integracyjny pod hasłem 
„Rekreacja ścieżką do trzeźwości” roz
pocznie się w najbliższą niedzielę 29 
lipca o godzinie 14.00. O tej porze na 
strzelnicy sportowej rozegrany zosta
nie turniej strzelecki (karabin sportowy 
i broń pneumatyczna). Następnie oko
ło 16.00 na stadionie os;rodka kultuiy 
będzie można wziąć udział w licznych 
konkursach i sportowych i rekreacyj
nych (siatkówka plażowa slalom z pi
łeczką, konkurs ze skakanką, rzuty do 
kosza i inne). Około godziny 19.00 roz
pocznie się zabawa taneczna (zespół 
“Pod Orzechem”). W trakcie pikniku 
każdy będzie mógł skosztować darmo
wej, integracyjnej grochówki. (ann)

------------------------------------------------------- ogłoszenie--------------------------------------------------------

Kochanym Rodzicom

DANUCIE i MARCELEMU 
KACZMARKOM

z okazji 30-lecia pożycia małżeńskiego 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia 

spokoju, pomyślności i błogosławieństwa bożego 
na dalsze lata wspólnego życia

składają
syn SeUastian z rodziną 
córka Ewa z Marcinem 

syn Piotr

s p r o s t o w a n i e

W poprzednim numerze ukaza
ło się zdjęcie Młodej Pary z niepra
widłowym podpisem. Powinno być 
Anna Frankowska i Tomasz Mie- 
loszyk. Przepraszamy.
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Lubimy zabawę w teatr
Sztuka „Za ósmą górą” w wykonaniu szkolnego teatrzyku z Dobieszczyzny wzbudziła 
zachwyt nie tylko publiczności, ale również samej autorki scenariusza. Młodzi aktorzy 

mieli okazję zaprezentować inscenizację w je j obecności podczas pobytu na warsztatach
w Puszczy Kampinoskiej.

Pałacowe spotkanie
O tym, że córka byłego właściciela Słupi pracowała 

w Radiu Wolna Europa i o nieślubnych dzieciach fundatora 
kościoła w Twardowie - Karola Zychlińskiego, mogli 

dowiedzieć się członkowie witaszyckiego Klubu 
Dyskusyjnego z wykładu Janiny Grali.

Obóz dla aktorów ze szkolnych 
teatrów zorganizowany został w miej
scowości Miszory na obrzeżach 
Kampinoskiego Parku Narodowe
go. Uczestniczyły w nim dzieci oraz 
młodzież z całej Polski. Z Dobiesz
czyzny wyjechali uczniowie z klas 
II - V, aktorzy ze szkolnego teatrzy
ku “Czary Mary” wraz z opiekun
kami Barbarą Nawrocką i Grażyną 
Stefaniak.

Codziennie rano i po południu 
odbywały się warsztaty teatralne 
prowadzone przez instruktorów, za
jęcia z dykcji i ruchu scenicznego. 
Wieczorami natomiast wystawiano 
przedstawienia. Teatrzyk „Czary 
Mary” zaprezentował „Za ósmą 
górą”. - Wybraliśmy akurat tę sztu
kę, ponieważ jest bardzo wesoła. 
Dzieci najchętniej grają to, co je  
bawi - powiedziała Barbara Na

wrocka.
Do Miszorów zaproszeni zostali 

również autorzy scenariuszy przed
stawień dla dzieci i młodzieży, 
m.in. Lilianna Bardjewska, która 
napisała „Za ósmą górą”. Po spek
taklu dzieci z Dobieszczyzny spo
tkały się z autorką, której bardzo 
spodobała się inscenizacja. - Sztu
ka została wykonana bardzo dobrze 
i profesjonalnie. Role były zagrane

w sposób idealnie odpowiadający 
moim wyobrażeniom. Adaptacja tej 
sztuki była na pewno bardzo trud
na, dlatego podziwiam grupę z Do
bieszczyzny, że podjęła się tego tru
du. Chciałabym, żeby tacy aktorzy 
występowali na zawodowych sce
nach - powiedziała Lilianna Bar
djewska. Teatrzyk „Czary Mary” 
otrzymał od niej książkę z dedyka
cją-

Organizatorzy przygotowali 
wiele atrakcji. Były wspólne zaba
wy, rozgrywki sportowe, podcho
dy oraz przejażdżki po Puszczy 
Kampinoskiej. Zorganizowany zo
stał również wyjazd do Warszawy 
i do Żelazowej Woli.

Uczniowie bardzo mile wspo
minają wyjazd. Mnóstwo zwiedzi
li i wiele przeżyli. - Uczyliśmy się 
poprawnej wymowy i poruszania 
się na scenie, aby stawać się coraz 
lepszymi aktorami. Obejrzeliśmy 
wiele przedstawień innych zespo
łów. Było bardzo fajnie. Ten obóz 
będę mile i długo wspominał - po
wiedział Wojtek Stefaniak. Jego 
opinię potwierdziła również kole
żanka. - To był świetnie spędzony 
tydzień wakacji - dodała Lidia 
Szyszka. Opiekunki teatrzyku 
„Czary Mary” przyznały, że rów
nież one są bardzo zadowolone 
z wyjazdu. - Nabrałyśmy innego 
spojrzenia na swoją pracę. Do tej 
pory przygotowywaliśmy uczniów 
przede wszystkim do konkursów, 
przeglądów. Teraz nasza praca sta
ła się dla nas bardziej zabawą 
w teatr - powiedziała Barbara Na
wrocka.

Obóz został zorganizowany 
przez Towarzystwo Rozwijania 
Aktywnos'ci Dzieci „Szansa”. Wy
jazd dzieci z Dobieszczyzny dofi
nansowało Starostwo Powiatowe 
w Jarocinie. - To, że otrzymaliśmy 
pieniądze ze starostwa, umożliwiło 
nasz wyjazd. Rodziców nie byłoby 
stać na to - powiedziała Barbara 
Nawrocka.

Zespół „Czary Mary” powstał 
pięć lat temu. Do tej pory występo
wał m.in. w Jarocinie, Koninie 
i Poznaniu. W tym roku na Prezen
tacjach Teatralnych w Jarocinie 
zdobył pierwsze miejsce. Młodzi 
aktorzy marzą teraz o zdobyciu 
Grand Prix. - Lubimy zabawę w te
atr, choć czasami jesteśmy nią wy
kończeni. Jest fajnie, kiedy gdzieś 
wyjeżdżamy, bo wtedy możemy coś 
ciekawego zobaczyć i poznać no
wych ludzi - powiedzieli aktorzy.

(akf)

Do pałacu w Słupi członkowie 
klubu zostali zaproszeni przez syna 
właściciela pałacu - Tomasza Klau- 
zę. Wszyscy zebrani mieli okazję 
zobaczyć zbiory zgromadzone 
w jedynym, prywatnym muzeum 
bractw kurkowych. Wśród ekspona
tów dominują tarcze i puchary zdo
byte przez własCicieli pałacu w licz
nych turniejach. Jedna z sal przy
gotowywana jest po to, aby zgro
madzić w niej pamiątki po rodzinie 
Szurlejów. Ze Stefanią Kłosowską 
- córką ostatniego własCiciela, To
masz Klauza utrzymuje przez cały 
czas kontakt listowny. - Pani Stefa
nia przesyła nam to wszystko, co 
uda je j się znaleźć. Nie przypusz
czała, że ktoś jeszcze kiedykolwiek 
będzie się interesować przeszłością 
Słupi pod kątem przynależności ma
jątku do jej rodziny i dlatego wiele 
rzeczy „rozeszło się" wśród ludzi. 
Nie wiem, czy wszyscy wiedzą o tym, 
że była ona jedną z czołowych dzia
łaczek Radia Wolna Europa - po
wiedział Tomasz Klauza. Wyjaśnił, 
że jest ona również przyjaciółką 
Jana Nowaka Jeziorańskiego. - Mó
wiła mi, że nie wybiera się do Pol
ski, ale być może właśnie Nowak 
Jeziorański będzie w tych rejonach 
i chętnie zobaczy pałac. Jeśli do
wiemy się o przyjeździe odpowied
nio wcześnie, to być może uda nam 
się zorganizować spotkanie - wyja
śnił Tomasz Klauza.

Duże zainteresowanie zwiedza
jących wzbudziły szczególnie licz
ne portrety właściciela pałacu - Jana 
Klauzy jako króla kurkowego oraz 
zdjęcia z sadzenia drzew przed ka
liskim seminarium duchownym,

papieżowi misę z ziemią - wspomi
nał Tomasz Klauza. Wyjaśnił rów
nież, że na piętrze pałacu w Słupi 
zostanie wygospodarowane miejsce 
na makietę bitwy pod Waterloo i po
zostałe eksponaty, które członkowie’ 
klubu mogli obejrzeć w maju w ple- 
szewskim muzeum. W przyszłości 
wszystko to zostanie umieszczo
ne w wyremontowanym dworku 
w Witaszycach, gdzie Tomasz 
Klauza chce utworzyć muzeum 
epoki napoleońskiej.

O historii Woli Książęcej, Słu
pi, w cieniu potężnego kasztana 
w pałacowym parku, bardzo wy
czerpująco i ciekawie opowiadała 
Janina Grala - historyk z zamiłowa
nia. Często odnosiła się też do dzie
jów okolicznych wsi, np. Twardo- 
wa, Wysogotówka. Przedstawiała 
losy właścicieli tych terenów nie 
tylko w ujęciu typowo podręczni
kowym. Zebrani mogli usłyszeć 
wiele ciekawostek, m.in. o Edmun
dzie Taczanowskim - dowódcy z cza
sów Wiosny Ludów i Powstania 
Styczniowego oraz o Karolu Ży- 
chlińskim. - Jan Długosz napisał, 
że Zychlińscy to ród skłonny do mi
łostek. Mnie się wydaje, że trzeba 
do tego dodać, że ród ten hołubił 
trzy „K ”: karty, konie i kobiety. 
Spotkałam w dokumentach, że fun
dator kościoła w Twardowie - Ka
rol Zychliński, miał trójkę nieślub
nych dzieci z pannami w Witaszyc 
i Woli Książęcej. Jego synowi - Ka
zimierzowi przypisywano piątkę 
nieślubnych dzieci. Najsłynniejszy 
był jego romans z kasjerką mająt
ku, który stał się przyczyną separa
cji małżeństwa. Ludzie opowiada-

Chór ma przerwę Uczestnicy spotkania Klubu Dyskusyjnego pod pałacem w Słupi

Zabawa taneczna zakończyła ostatnią przed wakacyjną przerwą próbę Chóru Mieszanego
im. K. T. Barwickiego.

Po pracowitym okresie przygotowań do jubileuszu 
11 ()-lecia istnienia chóru, śpiewacy mają wreszcie wa
kacje. Nie tylko nie występują, ale nie mają również 
prób. Przerwa w „Barwickim” potrwa do 20 sierpnia. 
Zakończenie „sezonu śpiewaczego” chórzyści wraz 
z dyrygentem Kasprem Ekertem uczcili zabawą na 
działkach. Tradycyjnie, jak w każdy poniedziałek, 
odbyła się próba. Tym razem była jednak bardzo krót
ka, gdyż na wszystkich czekały już słodkie wypieki

oraz gorące potrawy z grilla. Zmieniło się również 
miejsce - zamiast w JOK-u chórzyści zaśpiewali po 
raz ostatni w świetlicy ogródków działkowych przy 
ulicy Żerkowskiej. Później rozpoczęła się zabawa ta
neczna, która przeciągnęła się do późnych godzin noc
nych. Wszyscy bawili się doskonale. Śpiewacy pla
nują, że kolejna zabawa taneczna zostanie zorganizo
wana w listopadzie z okazji imienin św. Cecylii - pa
tronki śpiewu chóralnego. (iS)

którego dokonał papież Jan Paweł 
II. Ojcu Świętemu asystował Jan 
Klauza. - To był jed yn y  p rzyp a 
dek, gdy papież w czasie swojej 
pielgrzymki, sadził drzewa. Jedno 
z tych drzew ufundowaliśmy my 
- jako firma „OGROBUD", a dru
gie - Urząd Miasta w Kaliszu. 
Wcześniej były już posadzone, a pa
pież łyżką pełną ziemi podsypał jed
no i drugie drzewo. Mój ojciec - Jan 
Klauza asystował w tym Ojcu Świę
temu. W stroju brackim podawał

li, że lubił bardzo karty. Jednego 
razu przegrał w ten sposób stado 
krów - całą oborę. Hodował też ko
nie. Co roku sprzedawał konie z Twar- 
dowa i Woli na potrzeby wojska 
- powiedziała Janina Grala. Spotka
nie w Słupi było ostatnim przed wa
kacyjną przerwą. Kolejne odbędzie 
się dopiero po wakacjach, w środę 
26 września. Będzie ono poświęco
ne najprawdopodobniej historii 
Twardowa.

(ls)
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„O sobie samym”
Niedziela 11.10

gościem Justyny Kurzawy będzie

ANTONI 
JAKUBIAK

emerytowany listonosz

RadioJ a r o c i n
f  ‘rT, «o MH;,

GRAMY CODZIENNIE 
od 6 .0 0  do 22 .00  

Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -1 7 -4 7

W sieci te lew iz ji 
kablow ej 

na 10 2 ,2  MHz

LATEM
rlNIEJ

gadamy

WIĘCEJ

GRAMY
Przeboje non-stop 
od 15.00 do 22.00

* LISTA PRZEBOJÓW 
JA-RADIA JAROCIN

(notowanie 284)

1. Powiedz - ICH TROJE (Universal) _
2. Ma) • VARIUS MANX (Pomaton EMI)
3. Aln't gonna stand for it - ERIC CLAPT0N (Reptlse)
4. One wlld night - BON J0VI (Mercury)
5. Rzadko widuję clę z dziewczętami - YUG0T0N

& Kasia Nosowska & Paweł Kuklz (Zic Zac BMG)
6. Sing - TRAVIS (Sony)
7. Twoja generacja - PIDŻAMA PORNO (SP Records)
8. Cha-cha dla Ani Dymnej - POD BUDĄ (Pomaton EMI)
9. Don't panie - COLDPLAY (Parlophone)

10. Here with me - DIDO (Arista BMG)
11. Agnieszki już dawno... - ŁZY
12. Imitation of life - R E M
13. Wolno wolno płyną łodzie - MAANAM
14. Ocean spray - MANIĆ STREET PREACHERS (Eplc)
15. Come along - TITIYO (Warner)
16. W kinie, w Lublinie - kochaj mnie - BRATHANKI (Sony)
17. Carollnas eyes - JOSHUA KADISON (Eml)
18. Miss Callfornia - DANTE THOMAS feat. PRAS
19. Urodziny - RYSZARD RYNKOWSKI (Pomaton EMI)
20. Już nigdy - ŚCIANKA (Sissy Records BMG)
21.50 tysięcy 881 - SMOLIK (Sissy Records BMG)
22. Zawsze z tobą chciałbym być - ICH TROJE (Universal)
23. A u mnie siup, a u mnie cyk - FARBEN LEHRE
24. Piesek twist - URSZULA (BMG Poland)
25. Fly away from here - AEROSMITH (Columbia)

N O W E N O TOW AN IE  W  SO B O T Ę  O 19.00 
Z A P R A SZ A JĄ  A D A M  M A R T U Z A LSK I 

I H IR EK  ŚC IG AC Z

TELEW IZJA  
KAB LO W A

http://www.tvk-ostrow.com.pl/

Serwis informacyjny WYDARZENIA 
- od poniedziałku do piątku o godz. 10.15,17.20,20.00 
i 22.00

Środa, 25.07.2001 r.
17.15 Powitanie

17.35 „Gorący temat" - program publicystyczny Agnieszki 

Iwanowskiej-Pawlak. Tym razem zaprezentujemy 

państwu materiał zarejestrowany przez nasza kamerę 

podczas piątkowej pikiety przed ostrowskim Urzędem 

Miejskim.

17.50 Muzyczna pigułka

18.00 „Śmierć i co dalej?” - reportaż

18.20 „Inne oblicze drewna" - reportaż

18.40 „Moja mała Ojczyzna" - program promujący gminę 

Odolanów (cz. III)

19.00 „Podróż śladami bluesa" (cz. I i II)

20.20 „Ostrzeszowskie dzieciaki" - reportaż

20.50 „Tu jest nasz dom” - reportaż

21.15 „Emil Kowalski Ouintet" w  cyklu JAZZ W  M UZEUM

22.20 „Gorący temat" - program publicystyczny Agnieszki 

Iwanowskiej-Pawlak

22.30 Zakończenie programu

Czwartek, 26.07.2001 r.
17.15 Powitanie

17.35 „święto teatru" - reportaż

,18.00 „Odbite w szkle" - reportaż

18.15 „Mój przyjaciel Husky" - reportaż

18.50 „Tacy sami, a ściana między nami" - reportaż społeczny

19.15 „Z wizytą w  senacie" - wystawa prac podopiecznych 

WTZ w Ostrowie, prezentowana w budynku Senatu 

w Warszawie.

19.30 „W innym świecie..." - reportaż

20.20 „Requiem" - koncert

21.10 „W rycerskim kręgu" - reportaż

21.25 „Rozśpiewani nauczyciele" - program muzyczny

22.20 Zakończenie programu

Piątek, 27.07.2001 r.
17.15 Powitanie

17.35 „Okolice sportu" - program publicystyczny Bartosza 

Karasińskiego

17.50 Muzyczna pigułka

18.00 „Na oriencie" - reportaż Magdaleny Wojciechowskiej. 

Jest to historia czterech młodych ludzi, z których jedna 

jest nosicielem wirusa HIV. mieszkających w Ośrodku 

dla narkomanów w Nowolipsku.

18.30 „W drodze po koronę" - reportaż

19.00 „Kwadrans dla urody" - magazyn kosmetyczny Justyny 

Banaszak.

19.20 Jazz w Muzeum „Jim Beard" - (cz. I). Relacja

z koncertu, który odbył się w ramach VI edycji Muzeum 

Jazz Festiwal. Materiał przygotowany przez Agnieszkę 

Iwanowską-Pawlak

20.25 „Walk Away" (cz. Il)-w cyklu JAZZ W  M UZEUM

- program muzyczny

21.00 „Festyn z okazji Święta Miasta

21 30 „Wybory M iss  Mokrego Podkoszulka" - relacja

z imprezy, która odbyła się na ostrowskich Piaskach

21.50 Muzyczna pigułka

22.15 „Okolice sportu" - program publicystyczny Bartosza 

Karasińskiego

22.30 Zakończenie programu

Sobota, 28.07.2001 r.
Nie emitujemy programu lokalnego

Niedziela, 29.07.2001 r.
Nie emitujemy programu lokalnego

Poniedziałek, 30.07.2001 r.
17.15 Powitanie

17.35 „Po pierwsze nie szkodzić..." - reportaż Magdaleny 

Wojciechowskiej. Program przedstawia skandaliczną 

działalność jednego z ostrowskich lekarzy ginekologów, 

którego poczynania spowodowały okaleczenie kilku 

dzieci.

18.05 „Dom w Białobłotach - Mamo, Tato. dlaczego....?"

- reportaż

18.30 „Przedwyborcze ABC” - program publicystyczny. 

Gościem Agnieszki Iwanowskiej-Pawlak będzie Marian 

Janicki

18.45 Muzyczna pigułka

19.00 „Sprawni lepiej” - reportaż

19.25 „Na parkurze” - reportaż

19.45 Muzyczna pigułka

20.20 „Piciomania" - relacja z wizyty jednego z mieszkańców 

Domu Wielkiego Brata w  Ostrowie

20.45 „Walka o przetrwanie" - reportaż

21.05 „W cieniu synagogi" - reportaż

21.30 „Z czystej doliny Warty" - reportaż

21.40 „W rycerskim kręgu" - reportaż

22.15 Zakończenie programu

Wtorek, 31.07.2001 r.
17.15 Powitanie i „Regionalny Przegląd Prasy" - wybrane 

propozycje lokalnych tygodników prezentuje Anna 

Kobielska

17.35 „Ratować życie" - reportaż

17.50 „3 centymetry do szczęścia" - reportaż

18.00 „Na oriencie” - reportaż M . Wojciechowskiej. Jest to 

historia czterech młodych ludzi, z których jeden jest 

nosicielem wirusa HIV, mieszkających w Ośrodku dla 

narkomanów w Nowolipsku.

18.30 „Leżąc na powietrzu" - reportaż (736)

18.50 Muzyczna pigułka

19.00 „Kwadrans dla urody" - magazyn kosmetyczny Justyny 

Banaszak. (106/1)

19.20 „W kolejce po pracę" - reportaż (104)

19.40 W  drodze do zjednoczenia" - reportaż (107)

19.55 „Regionalny Przegląd Prasy" - wybrane propozycje 

lokalnych tygodników prezentuje Anna Kobielska

20.25 „Prowizorka Jazz Band" (cz. II) z cyklu JAZZ 

W  M U ZEUM  (111)

21.10 „Trójkąt bermudzki" - reportaż (116)

21.40 „Lekcja tradycji" - reportaż (119)

21.55 „Regionalny Przegląd Prasy" - wybrane propozycje 

lokalnych tygodników prezentuje Anna Kobielska

22.20 Zakończenie programu
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Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK
krzyżówka nr 519 ^ ________________________

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 43, I  55 O f l  / C C O \  I
utworzą rozwiązanie. ( u U O j  l

Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać lub przynieść wraz 
z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 3 sierpnia. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody (30 zł, płyta CD
i 10 zł). U \  W 11 r i  u I W

rozwiązanie krzyżówki nr 517 Hasto: Abyś nie został pokonany przez innych, pokonaj sam siebie.

„G. J.” 30 (563)
Jaraczewo. Jarooin, Kotlin, Nowa Miasto, Żartów

ROCINSKA

Nagrody wylosowali: BARBARA PIOTROWSKA - Jaraczewo, ul. Gostyńska 13 (30 zł), ARTUR 
KACZMAREK - Jarocin, ul. Bema 37/23 (płyta CD), KRYSTYNA SZEPS - Jarocin, ul. Kasztanowa 4/4 (10 zł). 

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o p

BARAN f21 (II- 19IVJ

LEW f23 VII - 22 UIIIJ 
' I f c c  Choć nie boisz się ryzyko, powinieneś rozpa

trzyć wszystkie atuty i popracować nad swoim image. Lu
bisz zbierać pochwały, ale pamiętaj, że na szczere pochwa-

zane. Nie musisz aż tok uparcie przeć do przodu żeby osią
gnąć cel za wszelką cenę. Znajdź chwilę no refleksję nad tym, 
co robisz. Możliwe jakieś rozczarowanie pod koniec tygodnia, 
jednak nie będzie dotyczyło bliskich G osób.

BYK 120 IV - 20 VI
Zmiana otoczenia dosknale G zrobi, może nawet 

wpłynie na zmianę spojrzenia na codzienne obowiązki i stosu
nek do nkh. Powodem będzie możliwość oceny z innej pozycji - 
po prostu nieraz z daleka lepiej widać. Nabierzesz też przeko
nania, że nie tylko Ty wykonujesz prozaiczne prace w domu 
i choć kh nie cierpisz, to trzeba je zrobić. Wyjątkowo pomyślna 
dla Gebie okaże się sobota. Będziesz mógł poszaleć.

ty trzeba solidnie zapracować. Tylko ludzie fałszywi i lizusy 
nie będą G ich skąpić, chcąc G się przypodobać. Tobie jeef- 
nak - ambitnemu człowiekowi - na takich chyba nie zależy.

BLIŹNIĘTA f21 V - 20 VI)
__  Tydzień pełen emocji. Oczorowanie nowo po-

znaną osobą może być tak duże, że możesz zatracić zdro
wy rozsądek. Na szczęście emocje poniosą Gę ty lko  na 
krótko, o potem dojdziesz do wniosku, że nie ma tego 
złego, co by no dobre nie wyszło. Ty lubisz rozpędzić się 
tok, że nie zwrocosz na nic uwagi. Czasem warto nie ty l
ko się zatrzymać, ale nawet zawrócić. Przypływ gotówki 
pomoże G też zmienić swoje plany na wakacje.

Obmyśl więc stra teg ię  dzia łan ia  i weź się do roboty. 
I koniecznie licz się z innymi ludźmi.

PANNA (23 VIII - 22 IX)
X .  Działaj sama, nie oglądaj się na cud (oni na 

innych). Sukces trzeba wypracować i nigdy nie tracić na
dziei, a Ty zbyt łatwo, zbyt szybko się zniechęcasz i popa
dasz w ponure nastroje. Masz skłonności do szybkich decy
zji i nie przemyślanych ruchów. Sprawa jest bardzo ważnal 
Ponadto czekają Gę wydatki. Część z nich to inwestycje na 
rzecz domu. Może zdecydujesz się na mały remont w domu?

;TT~g WAGA (23 IX - 22 X)
Ł  - i i  Dojdziesz do wniosku, że nie zmodyfikujesz
postępowania swoich bliskich, więc w  gruncie rzeczy po
zostaje G akceptacja ich skom plikowanych osobliwo
ści i ich poglądów. Nawet Tobie trudno będzie przekonać 
ich do jakichkolwiek zmion, więc nie warto zadawać sobie
zbyt wielkiego trudu. Oczywiście pozostawianie samym 
sobie ludzi, k tórzy chwilowo błądzą, to nie w Twoim stylu, 
więc po wyjaśnieniach i radach, pozostanie ty lko zrozu- 

ich. W piątek spodziewaj się przypływu gotówki.

STRZELEC (22 XI - 21 XII)
JL Drobne nieporozumienie z kochaną osobą. 

Znowu będziesz musiał ustąpić, aby konflikt nie przybrał nie
potrzebnie dużych rozmiorów. Nie zastanawiaj się, czy te częste 
ustępstwa nie spowodują, iż zostaniesz pantoflarzem. Powta
rzaj sobie raczej, że jesteś prawdziwym mężczyzną (kobietą) 
z ik rą  i stać Gę na wiele, ale nie zawsze musisz dominowoć 
i okazywać swją wyższość. Twoja odwago jest niezaprzeczal
na, otacza Gę tylko powłoczka delikatności.

V  KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I)
JsJ- Zadbaj o jak najlepszy nastrój w domu. Twoja 

popularność w  połączeniu z bierną postawą wobec partnera 
nie przynosi nic dobrego. Musisz być bardziej stanowczy, 
zwłaszcza w tedy, gdy jesteś pewien, że masz rację. 
W weekend udany wyjazd z rodziną. Wydatki? Nie musisz 
liczyć każdego grosza, a na zbędne wydatki to Ty raczej 
nigdy sobie nie pozwolisz. Jeśli masz coś do załatwienia 
w urzędach, to teraz jest na to doskonały czas.

e T p  WODNIK (20 I - 18 II)
. X  Ukochana osoba oczekuje od Ciebie jedno

znacznej deklaracji, więc po przemyśleniu wyjdź naprze
ciw jej oczekiwaniom. W tym  przypadku nie k ieru j się 
samarytańskimi uczuciami, bo być może ważą się Twoje 
losy. W podjęciu decyzji weź pod uwagę zdanie rodziny, 
ale ty lko  do pewnego stopnia, bo to Twoje uczucia i Twoje 
życie. Zaufaj sobie, gdyż teraz nie jest Ci pisone popeł
nianie nawet drobnych błędów. Udana środa.

RAK (21 VI - 22 VII)
Nie zmarnuj swojej szansy, choć będzie Gę ku

sić lenistwo i chęć wypoczynku. Unikaj długich podróży. Je
śli musisz wyjeżdżać, skorzystaj z kierowcy. Twoje zmęcze
nie daje się we znaki nie ty lko Tobie, ale i Twoim bliskim, 
a w tafcich sytuacjach łatwo o wybuchy z byle powodu. Uni
kaj ich za wszelką cenę i wszystkimi sposobami. Wiado
mość od dawnych przyjaciół poruszy Gę, ale no krótko. 
Zadbaj o regularny sen.

SKORPION (23 X - 21 XI)
Ktoś dawniej G bliski szuka z Tobą kontaktu. 

Przypomnij sobie kolegów czy przyjaciół (może z okresu szko
ły ) i ułatw im ten kontakt. Może przy okazp odżyć zapomniane 
uczucie. Jeśli to dotyczy przyjaźni, to sam poczyń zabiegi, bo 
szczerych przyjaciół nigdy nie za wiele. Rozejrzyj się za szansą 
zarobienia pieniędzy, do czeka Gę niedługo bardzo finanso- 
chlonne przedsięwzięcie. Dobrze byłoby coś odłożyć na tę oko
liczność.

< ^ |,R Y B Y (1 9 ll-2 0  III)
r  Trafna inwestycja to podobno wielka sztuka, 

a na pewno połowa sukcesu. Tydzień wypełni G obmyślenie, 
co zrobić z przypływem gotówki. Podobno świat obraca się 
wokół pieniądza, więc i Ty musisz skrupulatnie wszystko prze
myśleć i przekalkulować. Decyzje, które podejmiesz będą 
pozytywne, więc nie obawiaj się, że popełnisz błąd. Zdro
wie i siły witalne będą sprzyjać wszelkim Twoim dziokiniom. Od 
wtorku możesz spodziewa się serdeczności ze strony rodziny.
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H O R M A N N I  O K N A
Bramy garażowe i przemysłowe I  ^

' v f̂ ggpwjPOTMir.ty.i
EALAN

BRAMY SEGMENTOWE ECOTHERM ■
D O  1 2%  R A B A T U  I  P R Z Y  Z A K U P I E  P O W Y Ż E J :  1 . 5 0 0  z ł

NAPĘDY ECOMATIC DO 15. ®<ó RABATU/ I  SIATKI PRZECIW QWAD0M GRAT,&*

BEZPŁATN Y PO M IAR  • ZA K U P  ZA  G O TÓ W K Ę  I NA RATY

‘ Promocja do 30 czerwca W I M A R ‘Nie dotyczy okien typowych 
Promocja do 30 czerwca

Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

KOMPUTERY
3 LATA G W A R A N C J I !!!
KUP KOMPUTER NA RATY 

Pierwszą ratę płacimy my !!!
Zestaw RAINB0W- PC RED max D850
Obudowa ATX Procesor Durorr 850. VIA KT 133A, HDD 30 GB, 
Pamięć 128 MB PC 133. CD ROM LG 52x. GoForce 2MX 32MB, 
SB 128 Compatible, Monitor 17". Modem 66k. Głośniki 120W

Monitoiy 17“ już od 649,-z! D D O M O P  IA
Monitor 15“ jużod 529,-zł “ KUlłlUUJM
Drukarka IIP 640 -330,-zl
Drukarka IIP 840- 397,-zl W A i S i l ;
Plvtv CDR już od 2,-zł 
Płyty CDR Verbatiin 650MB - 2,50,-d

GWARANCJA NAJNIŻSZYCH CEN!!!!!
UWAGA: Ilość zestawów w promocji ograniczona
Napełnianie atramentów do drukarek już od 30,-zl

NATCOM - sieć sklepów  kom puterowych 
Krotoszyn ul. Zdunow ska 35, tel. 062/588 05 87 

www.rom-contputcr.coiTi.pl, email: wrzesnialffirom-computcr.coni.pl

Dynamicznie rozwijająca się firma średniej wielkości 
współpracująca z dużymi firmami o zasięgu globalnym

poszukuje odpowiedniego kandydata 
na stanowisko

DYREKTOR HANDLOWY
Oferujemy atrakcyjne warunki zatrudnienia 

Wymagania:
- wykształcenie wyższe
- dobra znajomość języka angielskiego 

(dodatkowo mile widziana znajomość języka 
rosyjskiego)

- minimum 3-letni staż pracy
- pełna dyspozycyjność
- prawo jazdy kat. B
- doświadczenie w pracy zespołowej
Prosimy o składanie CV oraz podania wraz z uzasadnieniem 
na adres:

63-401 Ostrów Wlkp.
Skr. poczt. 36

w ciągu 2 tygodni od daty ukazania się 
niniejszego ogłoszenia

o g ł o s z e n i a

Wygodna forma 
pożyczki 

w domu Klienta
W  zw iązku  z ciągłym  

i in ten syw nym  ro zw o jem  
firm y  poszukujem y osób  

na stanow isko:

PRZEDSTAWICIEL
z następujących

miejscowości: Jesteś zainteresowany?

P R O V ID E N T
P a lik a

D z ia ła m y  n a  ry n k u  p o ls k im  o d  k i lk u  la t  
i  z a jm u je m y  s ię  u d z ie la n ie m  pożyczek  

w  d o m u  K lienta. N a leżym y d o  b ry ty js k ie j 
g ru p y  k a p ita ło w e j P R O V ID F N T  F IN A N C IA L  

PLC., k tó ra  je s t  l id e re m  n a  ry n k u  b ry ty js k im  
w  ś w ia d c z e n iu  u s łu g  f in a n s o w y c h .

Jarocin Zadzwoń 
(062) 503 00 18

Do zadań Przedstawiciela będzie należało:
- udzielanie pożyczek w domu Klienta
- ustalanie planu spiat i tygodniowe 

przyjmowanie sptat
- utrzymywanie stałych kontaktów 

z Klientami
- informowanie o usługach 

świadczonych przez firmę.
Wymagania:
- komunikatywność, zdolność 

do nawiązywania kontaktów
- wysoka kultura osobista
- wiek 25-55 lat
- systematyczność
- motywacja do pracy
- wtasny telefon domowy
Oferujemy:
- pracę w renomowanej firmie 

finansowej
- bezpłatny, profesjonalny system 

szkoleń wprowadzający w przyszłe 
obowiązki

- motywacyjny system 
wynagrodzenia.

arko-zamrażarka

* wirowanie 400 obrJmln., poj. 4,5 kg
• aut dobór ilości wody do wielkości wsadu 
. pokrętło płynnej regulacji temperatury

• elektryczne zapalacze gazu w pokrętle 
. drabinki do wkładów piekarnika
• piekarnik elektryczny

wsad 5,5 kg, 600 obr./min.
• bardzo szeroko otwierane drzwi
• pompa samoczyszcząca

CZ 236
• pojemność zamrażarki 48 I
• pojemność chłodziarki 165 I 
. WXSXG - 145x60x60 cm

^Whirlpool

110 rat po: 
99,90

Idealne 
J?ATA

Pralka FL 141
- WxSxO - 85x80x54 cm, wsad 5 kg,
- 500 obr./mln., 11 programów, regulacja temperatury 
• zatrzymanie wirowania, system 0CC

pojem ność ch łodz ia rk i 176 I, zamrażarki 69 
■ autom, odszranianle 
. WXSXG - 180,4x54x58 cm

-pojemność chłodziarki 1631 
•pojemność zamrażarki 45 I 
■WXSXG - 129x55x60 cm

- klasa energetyczna B
• WxSxG - 181,3x60x59,5 cm
- pojemność całkowita netto 3 0 1 1

Żagiel . pojemność 17 I
■ 5 poziomów mocy
■ moc mikrofal 700 W

ekran 21", tXT, Dolby yjrtual 
stereo NICAM, polskie menu 
99 kanałćw. tryb hotelowy, Enro-AV

- kineskop Black Pearl 25*
- 99 programów, Euro-AV
• menu na ekranie, stereo NICAM

S zcze gó ły promocji u sprzedawców. Oferta handlowa w ażna do wyczerpania zapasów. P P H U  "M A R S " zastrzega sobie prawo do zm iany cen oraz błędów edytorskich.

w w w . m a r s . n e t . p l

www.gj.com.pl Gazeta Jarocińska 30 (563) 27 lipca 2001
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o g ł o s z e n i a

P R O  W 0 C £ A

B L A C H O O f t C H Ó W K *

NIE M U S ISZ

BYĆ
BOGATY

KUPUJ
W

KOLBISIE
NA

RATY

TRANSPORT GRATIS • OBMIAR I KOSZTORYSOWANIE GRATIS 
10 LAT PISEMNEJ GWARANCJI • APROBATY ITB, ATESTY PZH

Jarocin ul. Wodna 17, tel. (062) 747 88 01

ROPACH
iP

o k n a !
DACHOWE

Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 
tel. (0-62) 747-45-96

VELUX

R o b e n  i -b -fr ~ c n A k A r s a  a t t r \ r \ \ k n  akia m mCERAMIKA BUDOWLANA

DACHÓWKI
CERAMICZNE, BETONOWE 

BLACHODACHÓWKI

OKNA I DRZWI 
PCV

BRAMY GARAŻOWE 
HÓRMANN

POKRYCIA DACHOWE 
i AKCESORIA

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

BRAMY GARAŻOWE
BIURO CZYNNE OD 7.00 DO 17.00, W SOBOTĘ DO 13.00

WIOSENNA PROMOCJA!
OKNA PCV 

MONTAŻ GRATIS
od 690,-

1465 x1435

1765x 1435

Profil TAKT - VEKA - BRIGMAN - ALUPLAST
W sprzedaży: ŻALUZJE, ROLETY, WERTIKALE, 

SIATKI PRZECIW OWADOM

FHU M. i W. Cieślak, Jarocin, ul. Żerkowska 5 
Zapraszamy od pon. do piątku 10.00 -17.00 

tel. (0-62) 747-51-75, tel. po 17.00 (0-61) 287-42-40

UDZIELAMY KREDYTÓW GOTÓWKOWYCH 
BEZ PORĘCZYCIELI

m m m r
WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE

T W R

największy wybór wzorów i kolorów

BIURO HANDLOWE - JAROCIN
ul. Sic. Duchu 2 (wejście od ul. Kościelnej)

te l:  505 31 31
Dysponując dobranym  zespołem kooperantów  jesteśm y  
przygotow ani na spełnienie wszelkich Państwa potrzeb.

i t s ł i z i

panele ścienne, podłogowe • kabiny prysznicowe
Jarocin, ul. Leszczyce 15, tel. 747-32-01

E u r o  I n v e s t  s p . z o .0.

POŻYCZKI
w  c ią g u  4 8  g o d z in  
w  d o m u  K lie n ta

Bez poręczycieli 
Brak ukrytych opłat 

Dogodny system spłat

tel./fax (0 61) 28 32 707 
tel. (0 61)28 33 891

p )

Xo
P r o m o c ja !
sprawdź ceny...

lel.flax 768-72-60 Jarppin 
uUi?£<laiyL2e 
leLZ4Z*Ł15 

Pleszew 
ul. Kaliska 106 
tel. 508-35-40

Z€N€X 65-200 JARociiN 
ul. WioSEINNA 29 

TEl./fAx (0-62) 747-52-77
HuRTOWNiA ElEkmyczNA

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
Zenon Krawczyk 

oferuje w cenach producenta:
- osprzęt elektroinstalacyjny
X kable, przewody, złącza kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Zaprasza codziENNiE
od 8.00 do 22.00, sobory od 8.00 do 1 6.00

N o w o  o tw a r ty  s k le p
po byłym „Rzemieślniku” 

ul. Śródmiejska 14
zaprasza na zakupy

■ chemii, kosmetyków 
• artykułów szkolnych i biurowych 
zabawek i wielobranżowych

I R  M  A  K
J a ro c in , ul. św . D u ch a  126a  

te l. 7 4 7 -3 8 -3 4

- Węgiel, miał
- Materiały budowlane 

cegła, cement, kostka brukowa, f  
dachy, siporeks i inne

- Piasek, żwir |

P. H. U. Kompleksowa Obsługa Inwestycji
mgr inż. G. Malecha

- projektowanie architektoniczno-budowlane
- wykonawstwo ogólnobudowlane

ul Lutyńska 2 . dekarstwo, blacharstwo
- okna i drzwi PCV i aluminium

0-602/659-089 - pomiar i dowoź gratis
0-604/185-532 - sprzedaż ratalna

udowlane
5 A (\linium

( i j  i l l ) \

H U R T O W N IA  SZKŁA I PO R C E LA N Y „ B a r t o s z "  s.c.
63-700 Krotoszyn, ul. Sulmierzycko 16, łel. (0 62) 722 03 56

Zapraszamy codziennie od 9.00 - 18.00 __
w soboty od 9.00 - 14.00 / ^ ' ) ^ i r )

POLECAMY:
SZK ŁO

k ie lis z k i, s zk la n ki, w azo n y  iłp .

~7 1 Rafał Bartos* & Ma mm/. KaZrrnnro/okZaprasza do

PORCELANĄ

serwisy o b ia d o w e  i k aw ow e

SKLEPU
PORCELIT

kubki, f i l iż a n k i,  fa le rz e , ko lo ro w e

f  IRMOW tGO ARCOROC, ARCOPAL. LU M INARC  

SZTUCCE

W JAROCINIE zesfaw y  6 -  i 12-osobow e

ul. Barwickiego (pasaż handlowy) 
c o d z i e n n i e  10.00 - 18.00, w  s o b o ł y  10.00 - 13.00

GARNKI, PATELNIE, RONDLE  

e m alio w an e  i ze  s ia li n ierd zew n e j

A R iy K U t y  Z TW ORZYW SZTU CZN YCH
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H O R M A N N
BRAMY DRZWI NAPĘDY

Jarocin, ul. Jordana 28, tel. 747-25-18

O G Ł O S Z E N IE  O  P R Z E T A R G U
Zarząd Miejski w Jarocinie działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 i art 40 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo

ściami (Dz U. z 2000 r. Nr 46, póz. 543) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XXXVI/380/2001 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 30 marca 2001 r. w sprawie zbycia 
nie zabudowanej nieruchomości położonej w Jarocinie

OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY OGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w  Jarocinie:

Lp. Nr
działki

Pow. 
działki 
w ha

Nr KW Położenie Opis
nieruchomości

Przeznaczenie w planie 
i sposób zagospodarowania

Cena
wywoławcza

Wadium

1. 771/8 0,0729 23600 Jarocin 
w rejonie 
ul. Słowackiego 
i ul. Batorego

Uzbrojenie: 
energia elektr. 
Działka bez 
dojazdu

Teren o funkcji mieszkaniowo-usługowej 
Symbol w planie D 16 MN/U 
Uwaga: ze względu na usytuowanie działki i przebieg 
linii energetycznych - zbudowa może być niemożliwa 
bądź ograniczona

Cena
wywoławcza:
5.400.00 zł 
Waium:
300.00 zł

Przetarg odbędzie się dnia 7 września 2001 r. o godz. 11.00, w siedzibie Urzędu Miejskiego, w Jarocinie, al. Niepodległości 10 - sala posiedzeń.

Ponieważ warunki przetargowe mogą być spełnione przez ograniczoną liczbę osób, w przetargu mogą brać udział tylko osoby (fizyczne, prawne), które są 
właścicielami nieruchomości graniczących z nieruchomością będącą przedmiotem przetargu i które w ewidencji gruntów oznaczone są jako działki 
Nr 771/9, 770/1, 770/2, 770/3, 770/4, 769/1 oraz 771/3. Właściciele tych nieruchomości, zamierzający uczestniczyć w przetargu, powinni złożyć dowody po
twierdzające spełnienie tego warunku (aktualny odpis z księgi wieczystej) w Sekretariacie Burmistrza w Urzędzie Miejskim w Jarocinie pok. 32 do dnia 3 września 2001 r. 
Listę osób zakwalifikowanych do przetargu Komisja Przetargowa wywiesi na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jarocinie w dniu 4 września 2001 r

Warunkiem uczestnictwa w przetargu na sprzedaż nieruchomości wymienionej w niniejszym ogłoszeniu jest wpłacenie wadium w gotówce w wysokości 300,00 zł 
na konto Urzędu Miejskiego w Jarocinie w WBK S.A. O/Jarocin Nr 10901131-2176-128-0400-01-999 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 września 2001 r. 

Uwaga: Przez wniesienie wadium w terminie, rozumie się uznanie w dniu 3 września 2001 r. rachunku bankowego Urzędu wymaganą kwotą wadium.

Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym osobom wadium zostanie
zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia lub odwołania przetargu
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygra, od zawarcia umowy notarialnej.
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie przez Nabywcę nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność 

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miejskim Wydział Gospodarki Gruntami pokój nr 49 w Jarocinie 

al. Niepodległości 10 telefon (0-62) 747-26-11 wew. 226 od godz 7.30 do 15.00.

63-200 Jarocin, ul. Le śna  14 
tel. (0-1033-62) 747-37-53

Ż a l u z j e
, £ . P o z io m e :

- rolety zewnętrzne
■ rolety nadstawie . kolorowe
- rolety wewnętrzne

Pionowe „Vertical”
Siatki przeciw owadom
Bramy garażowe rolowane

MONTAŻG flm  
Najniższe ceny!!

P. W . „F o rm e la n a ” S .C .
U ł. W o jc ie c h a  z  B ru d ze w a  40  
6 2-8 00  K a lis z

(1231/2001)__________________ tełfax: (0 -1 0 3 3 -6 2 ) 7 6 4 -5 0 -6 5

TANIE MALOWANIE
P R O M O C J E

EMULSJA WEWNĘTRZNA 10 I 28,00 zł
GŁADŹ SZPACHLOWA 25 kg 22,50 zł
PIANKA USZCZELNIAJĄCA 750 ml 11,00 zł
EMALIA BIAŁA 8,70 zł

Ceny zawierają VAT

KOMPUTEROWY DOBÓR FARB 
ELEWACYJNYCH i WEWNĘTRZNYCH

Zapraszam y od 8 .0 0  do 1 8 .0 0  
Jarocin, u l. Śródm iejska 31 

(obok pogotowia)

Bezpłatny parking dla klientów 
Możliwość transportu 

Tel. 505-21-64

/ / / PRODUCENT WYROBOW GUMOWYCH
UIfa i M / t a t o ł  w y to  0tó/545'33 03, 
km. 0402714-592, w gtfctodi 1.W-H.M

O  uszczelki i wyroby gumowe do instalacji sanitarnych 
O  wyroby gumowe oraz metalowo-gumowe do maszyn rolniczych 
O  uszczelki znormalizowune
O  wyroby gumowe z różnych mieszanek oraz metolowo-gumowe 

no indywidualne zamówienie

USŁUGI PARAMEDYCZNE
UZDRAWIANIE bezpośrednio ENERGIĄ przez dotyk 
lub na odległość (przez zdjęcie)
UWALNIANIE od NAŁOGÓW palenia tytoniu, picia alkoholu i in.

- Przy BOLAC H GŁOWY, migrenach, zapaleniu zatok i zaburzeniach 
słuchu - świecowanie lub konchowanie uszu wg metody Indian Hopi 
MASAŻ ciała (częściowy lub całościowy)
Likwidacja BÓLU KRĘGOSŁUPA i stawów oraz ich korekta

Mistrz Reiki Uzdrowiciel - mgr Maria Teresa Smółka

Tel. 740-15-17. tel. kom. 0-502/121-590. Prusy 16 (dom w  lesie) 
Przyjęcia w  poniedziałki, środy i piątki 14.00 - 20.-00 zso j 1147/01)

„KALPLAST”
FABRYKA OKIEN i DRZWI PCv|
zaprasza do salonu firmowego 
Jarocin, ul. Woj. Polskiego 50 

tel. 747-86-66
W naszej ofercie:

■ okna PCV w super cenach
■ okna nietypowe (bez dopłaty)
■ okucia niemieckie „Siegenia”
■ drzwi wejściowe PCV

Super promocja
MONTAŻ i DEMONTAŻ

GRAT I S
___________________________________________________ (SOJ 1197/01)

o g ł o s z e n i a

Antykorozja,
piaskowanie,
m alowanie

Leszno W lkp.,
tel. 0 -601 /551-808

PCV i ALUMINIUM

„AJU-J l

cena 1 m3 - 38 zł 
z dowozem

Tel. (0-62) 734-13-04 
kom. 0-604/417-123

BIURO RACHUNKOWE
Zakrzew 50, 63-230 Witaszyce

poleca usługi w  zakresie:

prow adzen ie  ks ięgow ośc i firm  
pom oc przy zak ł. d z ia ła lno śc i 
ro z liczen ia  ZUS, PIT (roczne)

Zapraszamy s
od poniedziałku do piątku w  godz. 7.00 - 17.00 I  

Tel./fax (0-62) 740-11-68, tel. kom. 0-605/044-963 °

ALUPLAST
- IDEAŁ 2000 

OKUCIA - AUBI
BRAMY
- GARAŻOWE 

i PRZEMYSŁOWE
ROLETY
-ZEWNĘTRZNE
PARAPETY

k  =  1,1

- PCV, ALU, MARMUR
SPRZEDAŻ RATALNA

tel

P. H. U. MONOPLAST  
63-200 JAROCIN 

ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4 
747-87-47, tel. kom. 0-609/508-998 

fax (0-61) 438-34-01 
ZAPRASZAMY 

pn. -sob. od 8.30 do 16.30

W Ę D  U H  y .

SZEROKI ASORTYMENT WYROBÓW 
NAJLEPSZYCH POLSKICH PRODUCENTÓW

Z A P R A S Z A M Y  DO W S P Ó Ł P R A C Y  
P O D M IO T Y  G O S P O D A R C Z E

JAROCIN, UL. PRZEMYSŁOWA 8, TEL. (0-62) 505-22-88

OKNA, DRZWI 
PCV, DREWNO

MEBLE KUCHENNE 
NA WYMIAR

O środek Szko len ia  
K andyda tów  na K ie row ców  

Jo lan ta  i G rzegorz Kaczm arek
zaprasza na otwarcie_______

KURSU NA PRAWO JAZDY kat. B

USŁUGI IZOLACYJNE 
HYDRO IZOLACYJNE

Ja ro c in , ul. P o d c h o r ą ż y c h  1 6  
tel. 7 4 7 -2 9 -0 8 ,  0 -6 0 2 /6 2 8 -2 8 6

w dniu 27.07.2001 r. o godz. 15.00 
w ZSZ nr 2, ul. Wrocławska 15 
Zapisy: biuro, ul. Kilińskiego 35 

w godz. 9.00 -16.00  
tel. 505-28-00, tel. kom. 602/257-488 

lub-w dniu otwarcia kursu 
Badania lekarskie na miejscu

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Uslugowe

CCTAD-LEN
oferujemy

opryskiwacze: połowę 
i sadownicze ciągane 
i zawieszone od 400-20001

części zamienne do 
pomp i opryskiwaczy

Usługi transportowe

Pompy przeponowe do opryskiwaczy  ̂ ^ t0n 
o wydatku P60, PI00, Pi 40, P200

PPHU “TAD-LEN” 63-904 Słupia Kapitulna, Zielona Wieś 55, 
tel./fax 065 5451221, 071 387 15 36 W

4QI t  r n o i  ń c  l / n  0 7  l i r \ A O  O D D I



o g ł o s z e n i a

Drzwi wejściowe a lum iniowo-plastikowe fa 
brycznie nowe - sprzedam. Tel. (0-62) 738-03-05.

Sprzedam przyczepę campingową 5-osobo- 
wą, 1-osiową. Tel. 741-87-09.

Sprzedam parkiet bukowy -1 4  m2 oraz dębo
wy -1 6  m2. Tel. 0-602/367-873.

Sprzedam: pług 3-skibowy - cena 200 z ł i 80 
metrów płotu betonowego. Tel. (0-62) 740-49-16.

(3163/01)

Garaże blaszane od 1.250 zł, kioski, altany 
ogrodowe; raty. Tel./fax (0-62) 733-88-30, kom. 
607/680-103.

Sprzedam: rozrusznik R-7 do C-330/360, Dzi
ka z WSK, piec c.o. 2,1 kW, wentylatory samoch. 
12 V. 740-80-87.

(3234/01)

Sprzedam wypoczynek - tapczan i cztery fo
tele. Tel. 740-17-18.

(3240/01)

Sprzedam wózek dziecięcy 4-funkcyjny. Tel. 
747-26-31.

(3245/01)

Sprzedam silnik elektryczny 7 kW, kompletny. 
(0-61) 436-36-62.

(3251/01)

S p rz e d a m  sukn ie  ślubne - ta n io . Tel. 
0 -6 0 6 /3 4 8 -1 5 6 .

(3252/01)

Sprzedam  organy Yamaha PSR 320. Tel. 
(0-62) 747-12-77.

(3261/01)

Sprzedam dobermany. Tel. 747-82-70.
(3269/01)

Sprzedam tanio nowe koła do prasy lub przy- 
czepki, wózek inwalidzki. Tel. 747-33-65.

(3284/01)

Sprzedam nowe i używane okna plastikowe 
z Niemiec (różne rozmiary). Tel. 0-607/438-389.

(3286/01)

Sprzedam: Opla Vectrę - 1992 r., wersja CD 
oraz zamrażarkę „Mors” 220 I. Tel. 747-46-46, od
16.00 do 21.00.

(3301/01)

Sprzedam: psy - owczarek niemiecki, krowę 
wycieloną, byczki mięsne. Jacek Skrzypczak, Po- 
gorzałki Małe 26.

Sprzedam maszynę do lodów włoskich, bez- 
obsługowa. 0-603/591-287.

(1 1 5/FT/01)

Sprzedam: Polonez, E + gaz - 1986, rower 
górski 24' - roczny, tanio. Tel. 740-61-72.

(3325/01)

Sprzedam trociny i korę. Tel. (0-62) 740-18-51.
(3326/01)

ANTYKI, STAROCIE - skup, renowacja. Piotr 
Pryczek, Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. 747-78-08 
warsztat, tel. kom. 0-603/799-644.

Kupię pilnie Simsona, Rometa lub motoryn
kę. Tel. 0-601/739-295.

Kupię piec kuchenny węglowy - w dobrym sta
nie. Tel. (0-62) 740-44-04.

(3247/01)

Kupię przenośnik ślimakowy 10 - 12 m. Tel.
741- 12-01.

Kupię stare motocykle. Tel. 0-606/212-710 lub
742- 48-90.

motoryzacyjne

SKŁAD OGUMIENIA - Jarocin, ul. Marcin
kowskiego 17, tel. 747-24-54; opony, dętki, ochra
niacze do samochodów osobowych, dostawczych, 
ciężarowych oraz do ciągników i maszyn rolniczych.

1995 r., 1,8 GLXi (130 KM), pełna elektryka, wspo
maganie, ABS, 2x airbag, immobiliser, centr. za
mek; cena 29.800 zł. Józef Tyrakowski, Łobez 12B,
tel. 740-81-85.

(3222/01)

Sprzedam Fiat 126 Elegant, rok 1995, kolor 
czerwony - stan idealny; cena do uzgodnienia, prze
bieg 64.000 km. Tel. 740-30-11.

(3227/01)

Sprzedam CC Young 700, przebieg 46 tys., 
blokada skrz. biegów, rok 1996, kolor nieb. meta
lik; cena do uzgodn. Tel. 740-72-19.

(3228/01)

Sprzedam Forda Sierrę 1,8TD, 1991 r. Tel. 
0-603/335-720.

(3232/01)

Sprzedam VW Golfa II, 1992, 5 drzwi, czerwo
ny, szerokie zderzaki. Tel. 740-57-62, po 18-tej.

(3237/01)

Sprzedam VW Golfa 1.9TDI, 110 KM, rok 1998, 
czerwony, klima, ABS, ASR. Tel. 0-602/889-334, 
0-604/839-874, (0-62) 747-82-49.

(3242/01)

Sprzedam Star 200 3W. Chrzan 176, gm. Żerków.
(3254/01)

Sprzedam Citroena BX 1,4, rok 1987; cena 
2.700. Tel. 740-36-45.

(3255/01)

Sprzedam Opla Kadeta kombi 1,6, 1990 r , 
srebrny metalik. Tel. (0-62) 747-12-77.

(3260/01)

Sprzedam Malucha, 86 - stan dobry, garażo
wany FL; cena 1.400. Tel. 740-16-64.

• (3263/01)

Sprzedam Fiata 126 el sx, r. 94/95, pełna do
kumentacja. Tel. 747-68-98, po 17.00.

(3264/01)

Sprzedam lub zamienię Poloneza 1.6GLI, 94 r., 
100 tys. km. Kontakt 740-30-10, 0-604/953-687 lub 
0-600/39-30-38.

(3265/01)

Sprzedam: Golfa 1,8 - 95, 5 drzwi, Escorta 1,6, 
16 V - 94, 5 drzwi. (0-62) 740-25-14, 0-604/711-774.

(3267/01)

Sprzedam Poloneza Caro, 95 r., metalik, blo
kada skrzyni, RM. Tel. 747-65-23.

(3270/01)

A u t o - K o m i s - H a n d e l

Z ie liń sc y  S. C
63-200 Jarocin, ul. Węglowa 4

Tel. 0-606/484-122, 0-502/547-494, 747-64-06 
www.auto-zielinscypri.pl

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

Samochód ciężarowy marki Robur, rejestracja 
do lipca 2002 r., stan dobry - tanio sprzedam; cena 
1.800 zł. Tel. 747-54-10, po 20.00.

(3272/01)

Sprzedam Poloneza 1.500, r. p. 1991 - stan 
dobry. Tel. 0-503/308-549 po 16.00.

(3275/01)

Sprzedam Żuka, 1989 r., towarowo-osobowy 
(6 osób), instalacja gazowa. Tel. kom. 0-603/190-477.

(3276/01)

Sprzedam motocykl Suzuki Sawage LS 650, 
1995 rok. Tel. 605/254-871 lub (0-62) 747-46-02.

(3278/01)

Sprzedam Fiata 126 elx, rok X.1997, garażo
wany, mały przebieg. Tel. 0-607/310-944.

(3280/01)

Sprzedam Opla Astrę 1,7D, rocznik 1992 - stan 
bdb. Tel. 0-607/205-265.

(3287/01)

Sprzedam 126p (dwa) - rok 1990 i 91. Jarocin, 
ul. Chrobrego 85, tel. 747-34-97.

(3292/01)

Sprzedam VW Pasata kombi 1,8, rok 1991, 
biały. Tel. 740-47-30.

(3295/01)

Sprzedam Mercedesa 123 300D, rok p. 1981. 
Tel. 747-45-19.

(3297/01)

Sprzedam Fiata 126p, r. 1990, oryginalny lakier, 
bezwypadkowy, przebieg 83.000 km. Zalesie 59.

(3298/01)

Sprzedam Escorta combi, 1,8TD, 1/97, pełne 
wyposażenie. Tel. 747-59-81.

(3300/01)

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1990, zadbany. 
Tel. 0-608/806-720, po 18.00.

Akcesoria oraz części zamienne do przyczep 
kempingowych produkcji krajowej i zagranicznej, 
sprzedaż przyczep marki Niewiadów, części za
mienne: AL-KO, KNOTT, naprawa. Kalisz, ul. Sa
dowa 14, tel. 502-65-55, 764-55-85.

Sprzedam  Fiata Punto, 1996 r., p rzebieg
77.000 km, poduszka powietrzna, szyberdach. Tel. 
742-24-80, po 17.00.

Motorowery - raty; części. Piaski, św. Marci
na 13, (0-65) 571-91-61.

Fiat 126p, 1988 r. - sprzedam lub zamienię na 
Simsona, ETZ. (0-65) 571-91-61.

Sprzedam Forda Escorta 1,6,16 V, combi, 95, 
pełna opcja. 747-53-17.

(3138/01)

Sprzedam Mitsubishi Space Runer, miniwan,

Sprzedam Fiata 126p, rok 1988 - stan dobry. 
(0-61) 287-43-09.

(110/FT/01)

Sprzedam  Ż uka , 1992, gaz, p landeka. Tel. 
0-603/774-368.

(111/FT/01)

Sprzedam Opla Kadeta, 1990 rok, 1,4, 5 drzwi. 
(0-61)287-43-40.

(112/FT/01)

Sprzedam sku te r Derbi, 50 cm3, 94 rok; cena 
2.500 zł. 0-603/591-287.

(113/FT/01)

Sprzedam Peugeota 106, 98 rok, 1.000 cm3, 
czerwony, 3 drzwi - do sprowadzenia z Niemiec. 
0-603/591-287.

(114/FT/01)

Sprzedam Poloneza, 84 r., s. dobry - tanio, 
oponę do kombajnu. Jaraczewo, ul. Ogrodowa 41.

(102/AS/01)

Sprzedam Forda Fiestę 1,1, rok prod. 1992. 
Telefon (0-62) 740-47-57.

(103/AS/01)

Sprzedam Mercedes Benz 123 200D, rok 1979,

bogate wyposażenie - stan idealny. Chrzan 153, 
po 19.00.

(3304/01)

Sprzedam Fiata 126p el - r. prod. 1996 oraz 
Fiata 126p - r. prod. 1990. Tel. 0-605/624-876.

(3307/01)

S p rz e d a m  Fiata 126 Bis, 1990  r. Tel. 
0 -6 0 6 /7 1 8 -2 6 4 .

(3308/01)

Sprzedam Fiata 126p 650, pełen FL, rok pr. 
1987/88; cena do uzgodnienia. Tel. 0-602/346-189.

(3309/01)

Sprzedam Forda Sierrę 2,0is, wersja sporto
wa; cena 3.500 zł. Tel. 0-608/057-389.

(3314/01)

Sprzedam Fiata Punto 1,1,96 r., 3 drzwi, czer
wony. Tel. 0-502/102-614, (0-62) 740-56-36.

(3316/01)

Sprzedam Clio 1,1 - rok 1991, Golf II - rok 
1988, 5-drzwiowe. Tel. 605/781-209.

(3317/01)

Sprzedam: Peugeot 106, 1,1 I - 93 rok, Seat 
Ibiza 1 ,2 1 -9 1  rok. Tel. 0-605/075-634.

(3322/01)

Sprzedam Volkswagena Golfa 1,6D, rok 1985. 
Tel. 740-63-82, po 19.30.

(3323/01)

Sprzedam Fiaty 126p: 1987 r. - 750 zł, 1988 r., 
lifting - 1.300 zł. Tel. 747-69-10.

(3324/01)

Sprzedam: Ford Fiesta 1,1 - 91 rok, Fiat 126p 
-1994 r„ 1991 r., 1985 r., FL. Tel. 740-55-73,604-190631.

(3327/01)

Sprzedam Forda Escorta 1,6, 16 V, rocznik 
1997/98 i Fiata 126p el, roczn ik  1998/99. Tel. 
0-607/050-116.

(3328/01)

Sprzedam Opla Kadeta 1,3, sedan, srebrny me
talik 5-biegowa skrzynia, 1986/7. Tel. 0-602/32-72-52.

(3329/01)

Sprzedam Audi 80 1.6i - 1979 r. oraz Fiata 
125p 1.500 - 1988 r., z inst. gazową, I właściciel, 
stan idealny. Tel. 741-12-01.

Sprzedam Simsona S 51 ,1989 r. - stan dobry; 
cena 1.000 zł. Tel. 0-606/212-710, 742-48-90.

Sprzedam Fiata 126p, 1990 r. - stan bdb. Tel. 
742-14-49.

nieruchomości

Biuro Nieruchomości “HACIENDA" - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jaro
cin, Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, zamia
na. Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; czynne
9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały w Kaliszu, 
Koninie, Kole, Turku.

Sprzedam  mieszkanie 75 m2 (trzy pokoje, 
kuchnia, łazienka, wc) - os. Konstytucji 3 Maja 21. 
Tel. 747-24-81 lub 601/82-20-98.

Sprzedam działkę uzbrojoną (prąd, woda, ka
nalizacja, telefon) o pow. 784 m2, Żerków - Żółków 
Osada. Tel. 0-608/570-669, w  godz. 17.00 - 20.00.

K o rzys tne  działki budow lane , n ied rog ie , 
pełna dokum entacja  - w  cen trum  Jarocina . Tel. 
747-53-51.

(2230/01)

Sprzedam dom jednorodzinny, pow. 100 m2, 
działka 2.300 m2 - Łowęcice. Tel. (0-62) 740-87-58, 
po 17.00.

(3158/01)

Mam do wynajęcia pomieszczenie na biuro 
lub sklep w centrum  Jarocina. Tel. 747-60-95, 
0-604/784-202.

(3192/01)

Lokal 30 m2 (w.c.), Jarocin, ul. Średnia - na sklep, 
biuro, usługi do wynajęcia. Tel. (0-61) 847-48-57.

(3196/01)

Informuje się
mieszkańców gminy Jaraczewo 
że od dnia 1 sierpnia 2001 roku

URZĄD G M IN Y  JARACZEW O  
czynny będzie

w poniedziałek od 8.00 do 16.00 
od wtorku do piątku od 7.30 do 15.30

U PRODUCENTA 
CENY PRODUCENTA

NA PUSTAKI ALFA 
I ATESTOWANE BLOCZKI M-6 

Z WIBROPRASY
TRYLINKĘ, STROPY TYPU TERIVA 
CERAMICZNE MATERIAŁY ŚCIENNE 

I POKRYCIA DACHOWE 
ORAZ TARCICĘ W PEŁNYM ASORTYMENCIE

PPH „DAKAR"
WŁODZIMIERZ SZCZODROWSKI 

WIECZYN 26a
tel /fax 74-1-68-37. tel. 0-602/713-279 
Z A C H Ę C A J Ą C E  W A R U N K I  P Ł A T N O Ś C I

Sprzedam mieszkanie w Środzie - w bloku, 56 m2. 
Tel. 747-39-10.

(3241/01)

Sprzedam działkę budowlaną w Jarocinie. Tel. 
740-14-63.

(3248/01)

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe w  bloku + 
garaż + działka ogrodowa; tanio. Tel. 740-01-17.

(3259/01)

Sprzedam dom jednorodzinny - Jarocin, ul. B. 
Chrobrego 21. Informacje pod adresem 17.00 - 20.00.

(3268/01)

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 75,5 m2 
+ garaż; 5 km od Jarocina. Tel. (0-62) 740-49-87.

(3273/01)

Mieszkanie do wynajęcia. Tel. 0-603/719-467.
(3274/01)

Sprzedam działki budowlane przy ul. Notec
kiej. Tel. 747-53-02.

(3282/01)

Sprzedam  dom + budynki gospodarcze na 
działce 19 arów - Strzyżewko. Tel. 740-02-00.

(3283/01)

Do wynajęcia sklep 40 m2 - w  centrum Jaroci
na. Tel. (0-62) 747-60-06.

(3285/01)

Sprzedam działkę uzbro joną650 m2 - Jarocin, 
ul. Chrobrego. Tel. 0-608/153-791, po 18.00.

(3290/01)

Szukam  kawalerki lub pokoju (dostęp do 
kuchni i łazienki) - w  Jarocinie. Tel. 0-503/378-986, 
747-80-22 po 15.00.

(3289/01)

W ynajmę firm ie dom jednorodzinny w  Jaroci
nie. Tel. 747-38-34.

(3294/01)

Sprzedam działkę 360 m2 w  centrum Jaroci
na. Informacja: Jarocin, ul. Wrocławska 274.

(3296/01)

Kupię niedrogi dom w Jarocinie - do remontu. 
Tel. 0-502/150-776.

(107/AS/01)

Sprzedam mieszkanie własnościowe w  Jaro
cinie, 47 m2. Tel. 749-38-11.

(3305/01)

Sprzedam dom do wykończenia - Jarocin, na 
os. Polna. Tel. 0-608/413-980.

(3310/01)

Sprzedam mieszkanie o pow. 63 m2, parter 
- ul. Wrocławska. Tel. 0-601/440-227.

(3311/01)

Sprzedam dom jednorodzinny, podpiwniczony, 
2 garaże , dz ia łka  1.600 m 2 - w Ja roc in ie . Tel. 
747-64-23, 0-600/173-092.

(3321/01)

Skup macior i knurów po atrakcyjnych cenach; 
odbiórz miejsca. Tel. (0-61) 427-18-17,0-608/439-125.

(2461/01)

Sprzedaż bobu na zielono, cena 2,50 zł/kg. 
Poręba 24, tel. 740-87-99.

(3181/01)

SKLEP OGRODNIK, Żerków, Jarocińska 23, 
tel. 740-31-10; poleca: nasiona poplonowe, folie.

( S O J  1234/01)

Sprzedam biało-czarną klacz, 3-letnia, z peł
nym rodowodem; lub zamienię na konika polskie
go albo kucyka. Tel. 740-76-40.

Sprzedam pszenicę. Tel. 740-30-11.
(3226/01)

Sprzedam dzikie króliki. Tel. 0-603/335-720.
(3231/01)

Sprzedaż mleka koziego, krycie kóz i sprze
daż. Lubinia Mała 82, tel. 0-605/080-987.

, (3236/01)

Sprzedam opryskiwacz 4 0 0 1 produkcji „Pilmet” 
Wrocław - stan idealny. Racendów 17, gm. Kotlin.

(3239/01)

Kupię sp ra w n ą  glebogryzarkę. Tel. (0-62) 
747 -45 -30 .

(3244/01)

Sprzedam jałówkę cielną. Nosków, ul. Łąkowa 3.
(3246/01)

Sprzedam pług 2-skibowy i słomę żytnią. Tel. 
740-60-45.

(3250/01)

P U 8  C t y C k C N
poiec*

K U R C Z A K  Z  R O Ż N A

HAMBURGERY, ZAPIEKANKI, / \ ł C N V
PITY, H0T-D0GI, FRYTKI, ~
SURÓWKI, NAPOJE L  . f

63-200 Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16
tani wypoczynek tani wypoczynek

P O K O JE  e O Ś C IN N g
POD T A T R A M I

tani wypoczynek tani wypoczynek
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o g ł o s z e n i a
Sprzedam krowę na wycieleniu. Zalesie 41.

(3256/01)

Sprzeda 11 roi pszczół z ulami. Wiadomość: 
Szypłów 34, gm. Nowe Miasto n. Wartą.

(3257/01)
Sprzedam krowę. Dąbrowa 17.

(3262/01)
Sprzedam owoce wiśni. Wojciechowska, Wola 

Książęca 55, tel. 740-66-32.
(3266/01)

Sprzedam pszenicę. Tel. 740-44-33.

Sprzedam pług trzyskibowy hydraulicznie ob
rotowy. Tel. 740-25-57.

(3271/01)

•Sprzedam: siewnik Poznaniak 2,70 m, kulty- 
wator z wałkiem strunowym 2,80, mieszalnik do 
pasz na mokro. 0-606/169-929, po 20.00.

(3277/01)

Sprzedam cielaka (byczek). Kupię pług 5-ski- 
bowy podorywkowy. Tel. 740-87-01, po 20.00.

(3279/01)
Sprzedam  cielaki - byczka i ja łów kę . Tel. 

(0-62) 740-91-62.
(3281/01)

Sprzedam jałówkę cielną. Tel. 0-604/681-469.
(3288/01)

Sprzedam chłodnię 330 litrów oraz siemię lnia
ne. Tel. (0-62) 740-38-66.

(3299/01)

Sprzedam jałówkę wysoko cielną (31 sierpnia). 
Komorze, tel. 740-42-15.

(3303/01)
„AGROBIS” , Tokarów 8, tel. (0-61) 287-56-40, 

poleca mieszanki i superkoncentraty firm: Zalpasz, 
Land’0 ’Lakes, Karmex, Prohamix, Neorol oraz pre- 
miksy i preparaty mlekozastępcze dla cieląt i pro
siąt firm: Land’0 ’Lakes, Prohamix.

Młyn Żerków informuje, że mimo remontu po
siada mąkę w zapasie dla klientów. Tel. 743-08-88.

(109/TF/01)
Sprzedam ciągnik Zetor 5011, rok prod. 1984 

- stan b. dobry. Tel. (0-1033-61) 282-19-32.
(104/AS/01)

Sprzedam krowę wysoko cielną. Łobez 29, tel.
740- 81-98.

(106/AS/01)
Skup w iśn i. Sławoszew 23, tel. 740-61-24.

(3315/01)

Sprzedam  ciągnik C-360-3p, 1987 r. Tel.
741- 64-18.

VIDEOFILMOWANIE - cyfrowy montaż dźwię
ku i obrazu; profesjonalna obsługa. Tel. 740-18-65, 
tel. kom. 0-608/576-612.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na po
jazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, Ja
rocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Naprawa sprzętu  gospodarstw a dom ow e
go, sklep AGD Jarocin, ul. W rocławska 76, tel. 
(0-62) 505-42-01 od 11.00 do 16.00, tel. dom. 
(0-62) 740-62-03.

Przewóz osób - bus 8 + 1; kraj, zagranica. Tel. 
0-601/441-903 lub po 15.00: 747-42-98.

(SOJ 1222/01)

Płytki, panele ścienne, podłogow e; tanio. 
747-28-84.

(1248/2001)

Płytki ceramiczne, boazeria, panele, płyty gip- 
sowo-kartonowe itp. Tel. (0-62) 740-36-89, po 19.00.

(1251/2001)

Naprawa telewizorów (cyfr.), magnetowidów, 
sat., CD, monitorów, przestrajanie TV, radiów - 30 zł, 
sprzedaż telewizorów, 2 - 4-ietnie TV 28 „ ok. 500 zł, 
6 m-cy gwarancji. Naprawa, rozkodowywanie ra
diów samochodowych. „ELEKTROMIR” , Wilkowy- 
ja, ul. Leśna 4, tel. 749-41-62.

(1253/2001)
MINI-BUS 1,2 t  lub 1+8-osób + przyczepa; 

wczasy, przysięgi, imprezy okolicznościowe. Tel. 
(0-62) 747-45-95, kom. 0-601/568-746.

(1256/2001)
Usługi ciesielskie - tanio. Kom. 0-604/128-159, 

(0-62) 749-51-18.
(1257/2001)

Naprawa maszyn krawieckich. Golina, ul. Za
krzewska 16, tel. 740-49-43.

(1258/2001)

Szycie, przeróbka kołder i poduszek z pierza. 
Jarocin, ul. Matejki 14a, tel. 747-63-16.

(1268/2001)

KARCHER - czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowej, samochodowej. Tel. 740-83-17.

(105/AS/01)

różne 7 *' ;• r. ..

Agencja Towarzyska „GEJSZA” - nowe dziew
czyny, striptiz, taniec GOGO; czekamy całą dobę. 
Pleszew, ul. Traugutta 26, tel. 742-74-74.

Gorce k. Turbacza (0-18) 262-43-47 - pstrągi, 
ognisko, pokoje z łazienkami, nocleg z pełnym wy
żywieniem tylko 30 zł. P.S. W ielkopolanie mile wi
dziani.

(2102/01)

Hemoroidy w ciągu tygodnia zasychają i giną 
bezpowrotnie od maści ziołowej Hemogin. Koźmin, 
Łączna 8, tel. 0-604/957-327.

(2481/01)
Produkcja: ogrodzenia betonow e, garaże 

- transport gratis; 125 cm - 47 zł, 150 cm - 53 zł, 
175 cm - 65 zł, 200 cm - 70 zł. SKR Chrzan, tel. 
0-607/445-218.

(SOJ 1169/01)
Pożyczki od zaraz. Tel. (0-62) 505-20-09, kom. 

0-602/597-649.
(SOJ 1195/01)

Kredyt bez po ręczyc ie li od 5 do 30 tys. zł, 
z ubezpieczeniem. Tel. 0-604/502-760.

Zespół m uzyczny - wesela, w ieczorki. Tel. 
740-62-18.

'(3165/01)
Wkłady kominowe - gaz, olej, miał; odnawia

nie wanien. Tel. (0-62) 747-62-72.
(SOJ 1242/01)

Restauracja „Azalia” w  Jarocinie dysponuje 
wolnymi miejscami komunijnymi na 2002 rok. Tel. 
747-79-86, 0-606/653-358.

Usługi transportowe: przewóz osób lub towa
rów (kraj, zagranica) - Ford Transit (9 osób + przy- 
czepka). Tel. 740-80-68, 0-603/397-248.

Transport - 6 i 12 t. Tel. 0-602/125-903.

Usługi transportowe - 9 osób lub 1.000 kg 
+ przyczepa. Tel. 747-54-76 lub 0-609/487-867.

(SOJ 1210/01)
Auto-Gaz - montaż, naprawa; raty. Jarocin, 

Olimpijska 8, tel. 747-54-85.
(SOJ 1216/01)

Roboty budowlane - wykonam. Telefon po 
godz. 18.00: 740-35-39.

(SOJ 1221/01)

MATERIAŁY
BUDOWLANE
SPRAWDŹ CENY

Jarocin, ul. Zagrodowa 14
tel. 747-86-87

z wystawy - nowe wzory
30 K O LO R Ó W  G R A N ITU

parapety, schody, płytki 
z piaskowca, kostka granitowa

ZAKŁAD KAMIENIARSKI - NOWAK
WITASZYCE, ul. Październikowa 6 

tel. 740-12-58

Meble ogrodowe, altanki, pergole, płoty. Tel. 
(0-62) 740-76-11.

Zespół muzyczny - wesela, wieczorki, zabawy 
itp. Tel. 740-49-91.

(1259/2001)
Nowo otwarta żwirownia. Tel. 740-85-76, kom. 

0-604/866-431.
(1260/2001)

„Bar u M arka ” , D ob ieszczyzna  - zap rasza  
w każdy piątek na dyskotekę, wstęp wolny.

(1270/2001)

praca

m.
Do w spólnego prowadzenia sklepu, obsłu 

gi kom putera  - pani ok. 30 la t poszuku je  kaw a
le r la t 39 /168 . Tel. 0 -6 0 5 /5 5 9 -1 5 6 , w  godz.

A 18.00 - 20.00.
(3177/01)

Student poszukuje pracy; znajomość kompu
tera, prawo jazdy BC. Tel. 0-602/884-451.

(3191/01)

Praca stała lub dodatkowa dla przedstawicie
li i telemarketerów. Tel. 0-602/177-900.

Nawiążę współpracę ciekawą finansowo, mile 
w id z ia n e  p ie lęg n iark i ś ro d o w is k o w e . Tel. 
0 -601 /863-553 .

(3243/01)

Pielęgniarka (dofinansowanie PFRON) - po
dejmie pracę. Tel. 0-603/619-433.

(3249/01)

Przyjmę uczennicę do sklepu odzieżowego 
w Jarocinie. Tel. 0-607/527-238.

(3253/01)

Poradnia lekarza rodzinnego zatrudni pielę
gniarki - powiat jarociński. Tel. 0-603/059-843.

(1252/2001)

Zatrudnię sprzedawczynie; wymagane dwa 
lata praktyki w  sklepie spożywczo-przemysłowym, 
obsługa kasy fiskalnej, dyspozycyjność, aktualne

badanie, wiek do 30 lat. Kontakt: Cielcza, ul. Sien
kiewicza 12 (sklep), po 18.00.

(1255/2001)
Dyspozycyjny, kawaler, prawo jazdy kat. BC, 

świad. kwalifikacji - podejmie pracę jako kierow
ca. Tel. 0-607/382-123.

(3291/01)
Zatrudnię mechanika samochodów ciężaro

wych. 0-606/822-965.
(3313/01)

NOWAK - Jarocin poszukuje grafika kompu
terowego. Tel. 747-17-37.

(1273/2001)
Drukarnia zatrudni plastyka. Tel. 747-17-37.

(1273/2001)

Przedsiębiorstwo Z.P.Chr. 

z a t r u d n i

PIELĘGNIARKĘ
z g ru p ą  in w a lid zk ą

Tel. 741-34-20 
w godz. 9.00 - 14.00

ekarskie

MEDICUS - GABINET DERMATOLOGICZNY. 
Lekarz medycyny Anna Pajdowska specjalista 
dermatolog-wenerolog. Poniedziałki od 16.00. Re
jestracja 747-83-83.

MEDICUS - GABINET GINEKOLOGICZNY. 
Lekarz specjalista Andrzej Pajdowski. Badanie 
kliniczne, cytologia, USG przezpochwowe (kolor 
doppler), USG piersi. Codziennie. Prywatna Sala 
Operacyjna (pełny zakres drobnych zabiegów 
ginekologicznych w znieczuleniu ogólnym i miej
scowym: polipy, nadżerki, wyłyżeczkowania jamy 
i kanału szy jk i m acicy, inne). R e jestrac ja : tel. 
747-83-83, tel. kom. 0-502/517-325.

MEDICUS - GINEKOLOGIA. Profesor Tade
usz Pisarski specjalista ginekolog-położnik.
Soboty. Tel. 747- 83-83.

MEDICUS - ENDOKRYNOLOGIA. Profesor 
Jerzy Kosowicz i lekarz Joanna Pawlak. Sobo
ty. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - USG JAMY BRZUSZNEJ. Le
karz specjalista MARIA SUWALSKA. Soboty. 
Tel. 747-83-83.

MEDICUS - ONKOLOGIA. Specjalista Grze
gorz Urbański. Poniedziałki. Tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Han
na Marczuk-Zielińska. KOMPUTEROWE BADA
NIE WZROKU, dobieranie soczewek kontakto
wych. Przyjęcia: poniedziałki 16.00 -17.00, wtorki i 
czwartki 16.00 - 18.00, piątki 16.00 -17.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, telef. 747-14-05, 0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński, lasero- 
terapia. Przyjęcia: wtorki, czwartki 18.00 -19.00; Ja
rocin, ul. Słoneczna 8, tel. 747-14-05,0-604/536-676.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B/Łysiak-Małecka, NEURO
LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po 
rejest. telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, pią
tek 16.00 -19.00 (bez rejestracji). Jarocin, Gołębia 3 
(obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG (cer
tyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficzne- 
go) - lek. med. K. Małecki - SPECJALISTA GINE
KOLOG-POŁOŻNIK Przyjęcia: wtorek, środa 16.00 
- 20.00, piątek 16.00 - 18.00. LECZENIE NADŻE
REK aparatem LEEP-LOOP z możliwością pobie
rania wycinka do badania hist.-pat. USG - GINE
KOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ BRZUSZ
NĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ OCENY 
CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY - KTG. 
Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia po wcze
śniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 (po 20.00).

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, komputerowe badanie wzro
ku; Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki i czwartki 
od 15.00. Pilne przypadki codziennie, tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog

i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, 
USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Długa 29. Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00, 
tel. 747-15-13.

GABINET LARYNGOLOGICZNY - lek. med. 
Andrzej Ciapała, specjalista otolaryngolog; przy
jęcia codziennie po godz. 17.00. Jarocin, ul. Mar
cinkowskiego 19a, tel. 747-63-57.

SPECJALISTYCZNY GABINET MEDYCYNY 
PRACY i BADAŃ KIEROWCÓW - lek. S. Ellmann.
P iątek godz. 15.00, ul. H a lle ra  9, pok. 25, tel. 
(0-62) 747-16-13.

(SOJ 1140/01)
DERMATOLOG Arkadiusz Walczyński przyj

muje: ul. Gołębia 3, wtorki 14.00 - 15.00, czwartki
15.00 - 16.00; tel. 0-604/537-845.

(SOJ 1149/01)
Jarociński Ośrodek MEDYCYNY PRACY 

i BADAŃ KIEROWCÓW „ELMED”, Jarocin, u|. 
Hallera 9, pok. 35 (I piętro), codziennie 8.00 -11.00 
i 14.00 - 17.00, tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 0- 
604/326-636.

(SOJ 1152/01)
GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 

Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog-po
łożnik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od 16.00 
- Jarocin, ul. Gołębia 3, rejestracja telef. 747-38-42.

(SOJ 1187/01)

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGO
LOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, specja
lista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat WIL). Przyj
muje codziennie dzieci i dorosłych po 15.00; au- 
diometria słuchu, inhalacje - recepty ulgowe'. Jaro
cin, ul. Moniuszki 2B, tel. 747-21-35.

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. 
med. Katarzyna Zioło - specjalista ginekolog- 
położnik. P rzy jęc ia : p o n ie dz ia łe k , ś roda  od 
16.00; Jarocin, ul. Kasztanowa 5/13, rejestracja 
tel. 747-59-36.

(SOJ 1228/2001)

GABINET c  o  c  O  
STOMATOLOGICZNY

Świadczymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia
Czynne:

od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 505-28-08

Możliwa rejestracja telefoniczna 1157/01)

I S P E C J A L I S T A  ~~1

D E R M A T O L O G
Lek. med. Alfred Hess

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00 
JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 

Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30 
LECZENIE chorób skóry, włosów i paznokci 

USUWANIE brodawek zwykłych (kurzajek), płaskich itp. 
Rejestracja tel. Poznań (0-61) 823-01-63 

kom. 0-601/819-926 lub na miejscu

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

Jarocin, ul. Wrocławska 92B (wejście od strony osiedla)

❖  GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI piątek 16“  -1 8 “  
Rejestracja tel. 0-606/939-445 

UROLOG
lek. med. Artur KUŁAKOWSKI wtorek 14“  - 1530 ^

<> CHIRURG - ONKOLOG |
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI S
II i IV poniedziałek m-ca od 19” _______________ £

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14
(50 m od dworca PKS)

Prywatnie przyjmują lekarze
z klinik poznańskich 

w zakresie:
•  chorób wewnętrznych i kardiologii 

poniedziałek 15.30 - 17.30 
drhab. med. Andrzej TYKARSKI (SOJ 1173/01)

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30 -18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
dr med. Ewa NOWAK-MARKWITZ (SOJ 1174/01)

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe 
I i III środa miesiąca 16.00 - 18.00 
rejestracja telefoniczna (0^61) 867-66-36 
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI (SOJ 1175/01)

•  psychiatrii, psychoterapii, psychologii 
I i III środa miesiąca 15.00 - 18.00 
rejestracja telefoniczna 0-601/757-437  
lek. med. Dorota ŁOJKO (SOJ 1176/01)

•  chorób oczu 
czwartek 15.30 - 17.30 •

oraz I sobota miesiąca na tel. 747-28-17
dr med. A. STYSZYŃSKI (SOJ 1177/01)
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Agencja Rynku Rolnego 
Oddział Terenowy w Poznaniu

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW
uczestniczących w skupie zbóż 
z dopłatą ARR dla producenta

Co powinieneś zrobić, aby otrzymać dopłatę od ARR:
1. Zgłoś się do Urzędu Gminy, gdzie:

• otrzymasz “Oświadczenie producenta” składające się z 3 stron,
• urzędnik gminy wpisze i potwierdzi wielkość użytkowanych 

przez Ciebie gruntów na terenie danej gminy,
Uwaga! Zgłoś się do każdego Urzędu Gminy, na terenie 
którego użytkujesz grunty tj. jako właściciel, dzierżawca lub 
w inny sposób.
• dokładnie i czytelnie wypełnij pozostałe rubryki w “Oświadczeniu 

producenta”. Posługuj się tylko numerem NIP,
Uwaga! Podczas sprzedaży przez Ciebie zboża, obowiązuje 
tylko i wyłącznie jeden oryginał “Oświadczenia producenta’’.
• “Oświadczenie producenta” możesz otrzymać również 

u przedsiębiorcy, z którym ARR zawarła umowę.
2. Dostarcz zboże do magazynu, który ma podpisaną umowę z ARR 

(wykaz magazynów i termin rozpoczęcia skupu dostępne będą 
w Urzędzie Gminy):
• każda dostawa zboża musi być potwierdzona na odpowiedniej 

stronie “Oświadczenia producenta”. Zwróć uwagę na poprawność 
wypełnienia wszystkich rubryk (podpisy i pieczątki). Gdyby 
zabrakło miejsca na kolejne wpisy, można dodatkową czystą 
stronę otrzymać w magazynie,

• przy każdej dostawie zboża (która nie może być mniejsza niż 
3 tony) przedsiębiorca skupujący ma obowiązek wystawić 
„Dowód dostawy” oraz „Fakturę VAT RR” - w przypadku 
producentów ryczałtowych, („Fakturę VAT” - wystawia 
producent prowadzący ewidencję księgową), na których powinien 
znaleźć się napis “Skup z dopłatą ARR dla producenta”,

• zapłata za zboże (przy parametrach określonych przez Agencję) 
w cenach netto nie niższych niż 510 zł/t pszenicy i 355 zł/t żyta, 
powinna nastąpić przelewem w ciągu 14 dni.

3. Jeśli jesteś pewien, że ostatecznie zakończyłeś sprzedaż zboża 
w systemie „Skup z dopłatą ARR”, to:
• wpisz datę zakończenia sprzedaży zbóż oraz czytelnie się 

podpisz na ostatniej stronie “Oświadczenia producenta” 
zawierającej potwierdzenie dostaw,

• wypełnij „Wniosek o wypłatę dopłat do zbóż ze zbiorów w 2001 
roku” lub „Rachunek N r...” na wypłatę dopłaty, w zależności czy 
jesteś rolnikiem ryczałtowym czy podatnikiem podatku VAT 
(wzory tych dokumentów można otrzymać w Urzędzie Gminy 
lub u przedsiębiorcy),

Uwaga! Możesz otrzymać maksymalnie dopłaty ARR tylko do 
sprzedanych 8 ton z 1 ha powierzchni obsianej pszenicą i do

4 ton z 1 ha powierzchni obsianej żytem wg wagi rozliczeniowej.
• wykonaj kserokopie wszystkich faktur VAT lub faktur VAT RR 

oraz napisz na dole każdej kopii “Za zgodność z oryginałem” 
i podpisz się czytelnie,

• wykonaj kserokopię “Oświadczenia producenta” (wszystkich 
stron, łącznie z potwierdzeniami dostaw) i zatrzymaj ją dla siebie.

4. Jeśli mieszkasz na terenie województwa wielkopolskiego lub 
kujawsko-pomorskiego, to podlegasz pod ARR OT Poznań (adres 
ARR OT: ul. św. Marcin 43, 61-806 Poznań) i tutaj powinieneś 
dostarczyć wszystkie dokumenty, bez względu na to, gdzie 
dostarczyłeś zboże. Jeżeli mieszkasz w innym województwie 
musisz dowiedzieć się u przedsiębiorcy, który Oddział Terenowy 
ARR obejmuje działalnością Twoje województwo. Istotne jest 
miejsce Twojego zamieszkania lub siedziby!

5. Musisz, nie później niż do 15.11.2001 r., wysłać listem poleconym 
za zwrotnym potwierdzeniem odbioru lub dostarczyć osobiście do 
właściwego Oddziału Terenowego ARR komplet dokumentów, tj:
• oryginał “Wniosku o wypłatę dopłat do zbóż ze zbiorów w 2001 

roku” lub oryginał “Rachunku N r...” (w zależności od tego, czy 
jesteś rolnikiem ryczałtowym czy podatnikiem podatku VAT),

• kompletny oryginał “Oświadczenia producenta” zaświadczonego 
przez Urząd Gminy,

• wszystkie kserokopie faktur VAT lub faktur VAT RR 
potwierdzone za zgodność z oryginałem.

6. Dopłata zostanie jednorazowo przekazana przelewem na 
rachunek bankowy wskazany we “Wniosku o wypłatę dopłat 
do zbóż ze zbiorów w 2001 roku" lub “Rachunku Nr ...” 
i “Oświadczeniu producenta” , w term inie określonym 
w zasadach skupu.

UWAGA: Po terminie wskazanym w “Oświadczeniu producenta” 
tj. dacie zakończenia sprzedaży zbóż z dopłatami oraz 
odesłaniu kompletu dokumentów do ARR, producent 
nie może wznowić sprzedaży zboża w systemie dopłat.

Aby usprawnić przebieg sprawdzania dokumentów, prosimy 
o wpisanie na “Oświadczeniu producenta” numeru telefonu, pod 
którym moglibyśmy wyjaśnić ewentualne wątpliwości związane 
z dostarczonymi dokumentami.

Wszelkie pytania prosimy kierować do Działu Interwencji 
Rynkowej, tel. (0-61) 852-14-33, (0-61) 853-06-89.

Wszelkie aktualne informacje będą dostępne w Internecie pod 
adresem: www.minrol.gov.pl

DYREKTOR 
Antoni Obacz
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„ A - lim a -B is ”
przedsiębiorstwo zajmujące się produkcją i sprzedażą urządzeń do pozyskiwania 

i przetwórstwa mleka, zaopatrzeniem rolnictwa, a w szczególności farm mlecznych,
zwycięzca przetargu PHARE

POSZUKUJE NA STANOWISKO:

MECHANIKA-MONTAŻYSTĘ
z doświadczeniem zawodowym, z uprawnieniami do spawania, 

w tym spawania stali ko
Wymagania: dyspozycyjność, sumienność, nienaganne referencje

ELEKTROMECHNIKA lub ELEKTROMONTERA
z uprawnieniami oraz doświadczeniem w obsłudze 

urządzeń elektronicznych
Wymagania: dyspozycyjność, sumienność, nienaganne referencje

Zgłoszenia zawierające życiorys, list motywacyjny oraz zdjęcie 
prosimy przesłać na adres:

PPHU „A-lima-Bis” Sp. z o.o., ul. Berlinga, 63-000 Środa Wlkp.

' s k l e p  w ę d k a r s k i

A N I T A
zaprasza

PROMOCJA NA WĘDKI i KOŁOWROTKI 
10 % RABATU

WYPRZEDAŻ NAMIOTÓW 5
i SPRZĘTU SPORTOWEGO |

CM

Ul. Zimowa 4 (os. Kasztanowa), tel. 747-77-90

KOMPLEKSOW E W YPO SAŻENIE SKLEPÓ W
C H Ł O D N I C Z EOADPir

•  szafy
•  regały  _
•  ciągi chłodnicze
•  ciastkarki z  nawilżaniem ...
MEBLE SKLEPOWE, ROŻNA, WAGI

ŚRODA WLKP. ul. 27 Grudnia 1-5 
t»l/fax <0-61) z a s  36 

bezpł. Infolinia 0-800 104801 www.lntemwx.pl

CHROBRY
PHU

KREDYTY
>• do 4 .000.00 zł - bez poręczycieli (dla osób samotnych) 
>• do 7 .000,00 zł - bez poręczycieli (dla małżonków) 
y  kredyty bez poręczenia i zgody współmałżonka 
Korzystne kredyty dla emerytów, rencistów i rolników
Biura kredytowe:
Jarocin, Rynek 15, tel. (0-62) 505-25-56, po 18.00 505-04-07 
Pleszew, ul Kilińskiego 12 lei. (0-62) 508-30-70, 508-30-80 (1266/2001)

Zarząd Powiatu w Jarocinie
informuje, że w  dniu 19 lipca 2001 r. 
na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 

w  siedzibie
Starostwa Powiatowego w  Jarocinie

został wywieszony 
WYKAZ LOKALI 

mieszkalnych i użytkowych
przeznaczonych do sprzedaży 
znajdujących się w  budynkach 

położonych w Kotlinie i Dobieszczyźnie

BAKO
BRUKARSTWO

NAWIERZCHNIE 
Z KOSTKI BRUKOWEJ

UL. WOJSKA POLSKIEGO 3
63-210 ŻERKÓW i

Tel. (0-62) 740-37-69. kom. 0-603/919-949 \

Gmina Jaraczewo 
Zarząd Gminy

o g ł a s z a

PRZETARG 
NIEOGRANICZONY 

NA OPRACOWANIE ZMIAN 
miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego
Zadanie 1 - Sporządzenie zmian miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na ob
szarze miejscowości Jaraczewo 
Zadanie 2 - Sporządzenie miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego terenu leżące
go wzdłuż drogi krajowej nr 12

Termin składania ofert upływa w  dniu 17 sierp
nia 2001 roku o godzinie 10.00. SIWZ oraz wszel
kie dodatkowe informacje można uzyskać w  sie
dzibie zamawiającego - ul. Jarocińska 1, Jaracze
wo, pokój 8, 27; codziennie w  godz. 8.00 -14.00.

Zarząd Miejski w Jarocinie
informuje, że w  dniu 20 lipca 2001 r. 
na okres 21 dni zostały wywieszone 

na tablicy ogłoszeń w  podcieniach Ratusza 
oraz budynku urzędu - ul. T. Kościuszki 15a

WYKAZ
NIERUCHOMOŚCI

położonej w  Jarocinie 
przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej

WIOSENNA PROMOCJA!
OKNA PCV 

MONTAŻ GRATIS
od 849,- od 690,-

146* x1435

od 780,-

1765x1435 1165x1435

Profil TAKT - VEKA - BRIGMAN - ALUPLAST '

W sprzedaży: ŻALUZJE, ROLETY, WERTIKALE, >
U

SIATKI PRZECIW OWADOM
<

FHU M. i W. Cieślak, Jarocin, ul. Żerkowska 5 CC
Zapraszamy od pon. do piątku 10.00 -17.00 1

tel. (0-62) 747-51-75, tel. po 17.00 (0-61) 287-42-40 >■
L .

UDZIELAMY KREDYTÓW  GOTÓWKOWYCH 0
BEZ PORĘCZYCIELI 1

MEBLE KUCHENNE i L
- WŁOSKIE już od 900 zł MDF
- POLSKIE już od 500 zł
- BLATY KUCHENNE L  » 

100 kolorów już od 90 zł brutto' '
- PARAPETY WEWNĘTRZNE 
już od 25 zł mb

POMIAR GRATIS

- WYMIANA FR0NT0W MDF
- WYMIANA BLATÓW 
KUCHENNYCH

t - AKCESORIA MEBLOWE
- BEJCE. LAKIERY 

PŁYTA PILŚNIOWA LAMINOWANA 
WYPRZEDAŻ

RATY BEZ ŻYRANTÓW

PPHU „MARKO” s. c., Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. 747-57-42, 505-00-68

KURS NA PRAWO 
k a t .  „B ”

JAZDY

Zapisy i informacja:
JAROCIN

ul. św. Ducha 31/4 lub tel. 747-54-12,0-605/254-877 
WITASZYCE

29.07.2001 r., godz. 18.00, szkoła podstawowa
Jazdy szkoleniowe i egzamin w Poznaniu 

Możliwość opłat w ratach (1264/2001)

Rolety • żaluzje  
w szystk ie  typy

tanio - szybko - solidnie 
RATY!!!

P P H U „ H E N S T A R ” f
Jarocin, ul. Barwickiego (naprzeciw pasażu) S 

tel. 747-73-81,747-20-11, 0-606/682-669 |

PR IED SiipiSR SW S HANDLOWO UStUSSWS

747-60-62 0-602/502-818

ul. Słowackiego 20 63-200 Jarocin
oferuje:

- systemy dociepleń budynków
(CERESIT, DIESSNER, FAST-SPS)

- kleje, tynki, zaprawy ->
- spoiny, silikony, pianki montażowe

(CERESIT)

- szpachle, gipsy, gładzie ( a l p o l  >

- grunty, farby, inne materiały 
wykończeniowe

- fachowe doradztwo, 
wykonawstwo

A takyji®  w ę

Zapraszam y w godz. 7.30 -1 7 .0 0
w soboty w godz. 9.00 -13.00

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Zarząd Miejski w Jarocinie działając na podstawie arl 38 ust 1 i 2 i art. 40 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XXV/283/2000 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 30 czerwca 
2000 r. w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Reszkowie

O G Ł A S Z A
pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie zabudowanych nieruchomości położonych we wsi Roszków, 
które w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Jarocin położone są na terenach przeznaczo
nych pod zabudowę mieszkaniową o niskiej intensywności - symbol w planie 1 MN. Budownictwo jednorodzinne

Lp. N r działk i Pow . dzia łk i w  ha N r K W P o łożen ie C ena w yw o ław cza W yso k o ść  w ad iu m

1 606 0 ,0899 23448 Roszków 5 .800 ,00  zł 300 ,00  zł

2 607  • 0 ,0879 23448 Roszków 5 .300 ,00  zł 300 .00  zł

3 608 0,0881 23448 Roszków 5 .300 ,00  zł 300 ,00  zł

4 609 0,0929 23448
Roszków 5.600 ,00  zł 300 ,00  zł

5 610 0,0902 23448 Roszków 5 .400 ,00  zł 300 ,00  zł

6 611 0,0815 23448 Roszków 5 .300 ,00  zł 300 ,00  zł

7 612 0,0800 23448 Roszków 4 .8 0 0 ,0 0  zł 300 ,00  zł

8 613 0,0800 23448 Roszków 4 .8 0 0 ,0 0  zł 30 0 ,0 0  zł

9 614 0,0800 23448 Roszków 4 .8 0 0 .0 0  zł 300 ,00  zł

10 615 0,0788 23448 Roszków 5 .100 ,00  zł 30 0 ,0 0  zł

11 616 0 ,0797 23448 Roszków 5.200 ,00  Zł 300 ,0 0  zł

12 617 0,0784 23448 Roszków 4 .700 .00  Zł 300 ,0 0  zł

13 618 0,0784 23448 Roszków 4 .700 ,00  Zł 300 ,0 0  zł

14 619 0,0771 23448 Roszków 5.000 ,00  zł 300 ,00  Zł

15 620 0,0788 23448 Roszków 5 .100 ,00  zł 300 ,00  zł

16 621 0,0816 23448 Roszków 4.900 ,00  zł 300 ,00  zł

17 622 0,0816 23448 Roszków 4.900 ,00  Zł 300 ,00  zł

18 623 0,0803 23448 Roszków 5 .200 ,00  zł 300 ,00  zł

19 624 0,0723 23448 Roszków 4.700 ,00  zł 300 ,00  zł

20 625 0,0840 23448 Roszków 5 .000 ,00  zł 300 ,00  zł

21 627 0,0835 23448 Roszków 5.400 .00  zł 300 ,00  zł

22 628 0,0723 23448 Roszków 4.700 ,00  Zł 300 ,00  zł

Działki uzbrojone są w:
- energię elektryczną, wodę.

Przetarg odbędzie się dnia 30 sierpnia 2001 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jarocinie al. Niepodległo
ści 10 - sala posiedzeń

Warunkiem uczestnictwa w przetargu na sprzedaż nieruchomości wymienionych w ogłoszeniu jes t wpłacenie wadium 
w gotówce, w wysokości 300,00 zł, na konto Urzędu Miejskiego w Jarocinie w WBK S.A. O/Jarocin Nr 10901131-2176-128-0400-01-999 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24 sierpnia br.
UWAGA: Przez wniesienie wadium w terminie, rozumie się uznanie w dniu 24 sierpnia br. rachunku bankowego Urzędu 

wymaganą kwotą wadium. Na dowodzie wpłaty wadium podać należy nr działki, której wadium dotyczy.
Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym
osobom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia lub odwołania przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygra, od zawarcia umowy notarialnej.
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie przez nabywcę nie później niż do dnia zawarcia umowy przeno

szącej własność.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub ich pełnomocnicy oraz osoby prawne działające przez ustanowionych w tym 

celu pełnomocników (wystarczy pełnomocnictwo w zwykłej formie pisemnej).
Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miejskim Wydział Gospodarki Gruntami 

pokój nr 49 w Jarocinie al. Niepodległości 10, telefon 747-26-11 wew. 278, od godz. 7.30 - 15.00.

M j  Jaraczewo. Jarocin, Kotlin. Nowe Miasto, Żerków
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Zmiany
w Phytopharmie

Dwa kolejne spotkania sparingowe rozegrali piłkarze Phytopharmu Klęka. Najpierw u siebie pokonali 2:0 beniaminka 
poznańskiej okręgówki - Pogoń Książ Wielkopolski. Obie bramki zdobył powracający do wysokiej dyspozycji Adam 

Parns. W drugim spotkaniu klęczanie przegrali w Buku z Patrią 0:1. W ekipie z Klęki pojawiło się kilku młodych piłkarzy.

Pod koniec meczu z Pogonią Książ piłkarzy z Klęki łapały skurcze. Krzysztof Szczotka (z lewej) pomaga Damianowi Ratajczakowi 
naciągając mu mięśnie

Spotkania z Pogonią Książ oraz 
Patrią Buk były kolejnymi, które 
zaplanowane zostały przez Phyto- 
pharm Klęka w okresie przygoto
wawczym. Niestety nie doszły do 
skutku mecze z Lubońskim KS 
i Olimpią Poznań.

Klęczanie wciąż borykają się 
z plagą kontuzji. Wrócił już co praw
da Adam Parus, grający trener ekipy 
z Klęki, ale niedysponowani są Ra
dosław Heleniak, Tomasz Parus (nie 
zagra w fundzie jesiennej). Także po 
kontuzjach są Dawid Gogulski i Arek 
Aleksandrowicz, którzy powoli  
wznawiają treningi i prawdopo
dobnie zobaczymy ich na boisku.

Mimo zapowiedzi po zakończe
niu sezonu, że trzon zespołu pozo

stanie ten sam ze składu ubyło 
dwóch podstawowych zawodni
ków. Mariusz Skrzypczak i Woj
ciech Giel najprawdopodobniej wy
stępować będą w zespole POZNAŃ
2000. Pozostał za to Albert Służew- 
ski, który zamierzał opuścić zespół 
oraz Jacek Parus, który przymierzał 
się do zakończenia kariery.

W związku z trudną sytuacją ka
drową Phytopharm postanowił po
stawić na znaczne odmłodzenie ze
społu. Z drużyną trenują Hubert 
Olenderek (przyszedł z Neorolu 
Chrzan) - rocznik 1982, Damian 
Ratajczak (ostatnio nie zrzeszony), 
Tomasz Filipiak (Miłosław), Hubert 
Piotrowski (Miłosław) i Grzegorz 
Urbański (juniorzy Jaroty). W sze

rokiej kadrze Phytopharmu jest 
jeszcze zaledwie piętnastoletni 
Mateusz Pres.

W spotkaniu z rywalem zza 
miedzy - beniaminkiem poznań
skiej okręgówki - Pogonią Książ 
Phytopharm miał przewagę i wy
grał zasłużenie. Bramki jednak pa
dły dość przypadkowo. Pierwsze
go gola zdobył Adam Parus z rzutu 
karnego podyktowanego za wątpli
wy faul na Macieju Parusie. Drugą 
bramka była także zasługą grające
go trenera Phytopharmu, który wy
korzystał niefrasobliwość obroń
ców i bramkarza ( nie zdążyli usta
wić muru przy rzucie wolnym) 
i strzałem tuz przy słupku ustalił 
wynik spotkania.

Na kolejny mecz z Patrią Buk, 
klęczanie pojechali w jedenastooso- 
bowym składzie, dopiero w trakcie 
gry dojechali dwaj następni zawod
nicy. Mecz był wyrównany, ale je-

Adam Parus 
( trener Phytopharmu

C zuję  s ię  n ieź le , m ogę 
grać już  bez problem ów 

r  v. śi  zdrowotnych. Niestety kil
ku zawodników jest jeszcze nie w  peł
ni zdrowych. W  tej rundzie spróbuje
my odmłodzić skład. Trzon stanowić 
b ę d ą  d o ś w ia d c z e n i za w o d n icy , 
a młodzież ma się przy nich ogrywać. 
Jeżeli chodzi o wzmocnienia, wszyst
ko za le że ć  będz ie  od w ys tępów  
w rundzie jesiennej. Jeżeli będzie 
szansa na awans jo  zim ą postaramy 
się o kilku nowych piłkarzy. Myślę, że 
nie powinno być żle i będziemy do
brze przygotowani do rozgrywek.

dyną bramkę zdobyli gospodarze. 
Phytopharm miał kilka sytuacji do 
strzelenia gola, ale zabrakło sku
teczności i szczęścia (m.in. Damian 
Ratajczak trafił w poprzeczkę).

Aktualnie Phytopharm przeby
wa na obozie sportowym w Cho
dzieży, gdzie rozegra dwa następ
ne sparingi: w środę z Polonią Cho
dzież i w sobotę z Wełną Rogoźno. 
Na zakończenie cyklu przygoto
wawczego klęczanie zagrają 5 sierp
nia w Klęce o godz. 12.00 z Kło
sem Zaniemyśl. (fan

Phytopharm - Pogoń 2:0
1:0 A. Parus (30. min) - rzut karny; 2:0 A. Parus
(65. min) - rzut wolny
Skład Phytopharmu: P. Parus (M. Głowacki), M. 
Łukaszyk, J. Parus, A. Służewski, M. Parus. R. 
Płócieniczak, A. Parus, H. Olenderek, J. Jędrzak 
(Ł. Guszczak), K. Szczotka, D. Ratajczak (H. Pio
trowski)
Patria - Phytopharm 1:0 
Skład Phytopharmu: P. Parus, M. Łukaszyk, J. 
Parus, J. Jędrzak, M. Parus (D. Płócieniczak), Ł. 
Guszczak, A. Parus, A. Służewski, R. Płócieni
czak, D. Ratajczak (M. Sikorski). H. Olenderek

PIŁKA NOŻNA
Jarota Jarocin zremisowała 

4:4 z Lechią Kostrzyn (poznańska 
okręgówka) w kolejnym meczu 

| sparingowym. Bramki dla Jaroty 
zdobyli: Tomasz Pawlak - dwie 
oraz Artur Sobczak i Łukasz Sta
chowiak Niestety ze względu na 
bardzo zły stan boiska nie doszło 
do meczu z trzecioligową Unią Ja
nikowo. Aktualnie Jarota przeby- | 

| wa na obozie sportowym w  Pola- 
| nowie. Do zespołu zatwierdzeni 

zostali kolejni nowi gracze: Grze
gorz Id z ik o w s k i (pop rzedn io  
Astra Krotoszyn) oraz wypożyczo- | 
ny na rok z Czarnych Dobrzyca ! 

j  - Damian Baran. W ubiegłym se- 
I zonie ten zawodnik był wypoży- ! 
| czony do Rolbudu Pleszew.

Alfred Polus został nowym 
trenerem zespołu Banaszak Ra- j 
dlin. Zastąpił na tym stanowisku 
Andrzeja Karasia, który zrezy
gnował z posady. Nowy szkole
niowiec drużyny z Radlina po
przednio opiekował się zespołem
juniorów Jaroty.

* * *

Drużyna Orłów  Jaraczewo 
pokonując ekipę Lech 2001 Jara
czewo 12:1 zwyciężyła w turnieju 

| inaugurującym rozgrywki waka
cyjnej ligi piłki nożnej. W  turniejach 
uczestn iczą  zespo ły s ie d m io - j 
osobowe (rocznik 1989 i młod
si). W drugim turnieju Orły poko- 

i nały Lecha 2001 8:3. W  klasyfika- 
[ cji króla strzelców prowadzi Bar- 
! tłomiej Twardowski (Orły) - zdo

bywca sześciu bramek. Organiza- J 
torem ligi jest GOKSiT Jaraczewo, 

j M ecze odbyw a ją  się w  każdy J  czwartek wakacji o godz. 10.00 na !
boisku sportowym w Jaraczewie.

* * *

Pierwsza drużyna Parafialne
go Uczniowskiego Klubu Spor
towego Św. Marcin zwyciężyła 
w  Turnieju Piłkarskim Dzieci do lat 
12 Drużyn Siedmioosobowych zor
ganizowanym przez jarociński MO- 
SiR. Drugie miejsce zajęli piłkarze 
PUKS-u Grom Golina, a trzecie 
drugi zespół PlJkS-u Św. Marcin.

SIATKÓWKA
Drużyna Technika Jarocin (Ja- i 

kub Lipowicz, Tomasz Dalke, 
Piotr Ratajski) zwyciężyła w Tur- i 
n ieju P lażowej P iłk i S iatkow ej 
o Puchar Burmistrza Jarocina. W  fi
nale Technik pokonał Siatkarza III 
(Tadeusz Mikstacki, Jarosław 
Zwierzycki, Wiesław Andrzejew
ski) 2:0. Trzecie miejsce zajęła eki
pa Primavera Żerków. W zawodach 
wystartowało siedem trzyosobo
wych drużyn. Najmłodszym zawod
nikiem był dwunastoletni - Piotr 
Staśkiewicz, a najstarszym Mariusz 
Baraniak (48 lat). Turniej zorgani
zowały Towarzystwo Krzewienia 
Sportu „Siatkarz” i MOSiR Jarocin.

Oprać, (faf)

Pierwszy triathlon
Jacek Matuszewski wystartował w Pucharze Polski w Triathlonie, który; odbył się 

H’ Lubaszu. W zawodach wystartowało 65 zawodników, a reprezentant TKKF Trucht 
ukończył tę morderczą konkurencję na 43 miejscu.

Jacek Matuszewski na co dzień 
biegający długie dystanse, postano
wił spróbować swych sił w nowej 
konkurencji. Wziął udział w Pucha
rze Polski w Triathlonie Olimpij
skim (wyścig pływacki na dystan
sie 1,5 km, wyścig kolarski na dy
stansie 40 km i bieg na 10 km). Ist
nieją jeszcze inne odmiany tej dys
cypliny sportu: triathlon letni - dłu
godystansowy; wyścig pływacki na 
dystansie 3,2 km, wyścig kolarski 
na dystansie 180 km i bieg na dy
stansie 42,195 km, semitriathlon

(średniodystansowy) - wyścig pły
wacki na dystansie 2,5 km, wyścig 
kolarski na dystansie 100 km i bieg 
na dystansie 30 km, minitriathlon 
(krótkodystansowy) - pływanie na 
dystansie 300 - 800 m, wyścig ko
larski na dystansie 25 - 30 km i bieg 
na 8 - 10 km.

Już sam start w zawodach tria- 
thlonowych jest wielkim wyzwa
niem. - Moim celem było ukończyć 
wyścig i to mi się udało. Myślę, że 
nie był to mój ostatni start w zawo
dach triathlonowych. Muszę na

pewno poprawić pływanie, w któ
rym zostałem daleko za najlepszy
mi - podsumował swój występ Ja
cek Matuszewski.

Jarocinianin przepłynął 1.500 m 
w 39,29. Przejechał na rowerze 40 
km w czasie 1.15,06, a w swej ko
ronnej dyscyplinie - biegu na 10 km 
- zajął 26 miejsce i ostatecznie upla
sował się na 43 miejscu w łącznym 
czasie - 2.34,07. W zawodach wy
startowało 65 triathlonistów,  
a ukończyło je 60 zawodników.

(faf)
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